
1



2



3

INFORMACE NA INTERNETOVÝCH STRÁNKÁCH: www.czechstamp.com

AUKCE  A REGISTRACE NA INTERNETOVÝCH STRÁNKÁCH:  
www.czechstamp.com

REGISTRACE Z PŘEDCHOZÍCH AUKCÍ PLATÍ I PRO TUTO AUKCI !

PROHLÍDKA AUKČNÍCH LOSŮ VE FILATELII PALMOVKA, 
VACÍNOVA 3, 180 00 PRAHA 8

(Pokud se nezmění situace ohledně Covidu 19)

TERMÍNY: 2. - 4. DUBNA 2024  
10,00 - 17,00 HODIN

JINÝ TERMÍN PROHLÍDEK SI MŮŽETE DOMLUVIT EMAILEM NEBO NA TELEFONU 603 844 189

Majer & Thraumb

PÍSEMNÁ A ON-LINE AUKCE

SOBOTA 6. DUBNA 2024 
ZAČÁTEK V 8,30 HODIN

NEDĚLE 7. DUBNA 
ZAČÁTEK V 8,30 HODIN

LOSY 1 - 1348
PAUZA NA OBĚD 12:30 - 13:00 HODIN

LOSY 1349 - 2342
PAUZA NA OBĚD 12:30 - 13:00 HODIN



4Majer & Thraumb

PŘEDBĚŽNÉ
1   zn. 203 I, 10K tmavě fialová, jasný tisk, kz 1 000,-
2   zn. 203 I, 10K tmavě fialová, jasný tisk 250,-
3   zn. 205 I, 3K světle červená, úzký formát 200,-

HRADČANY
4   2x série zn. 1 - 26, 1h - 1000h Hradčany, menší odstíny 2 500,-

5 
  sestava zn. 1 - 26, 1h - 1000h Hradčany, menší odstíny, 
celkem 66ks. 1000h růžová - bez lepu, ostatní s nálepkou 1 500,-

6 
  sestava 34ks levnějších variant různých zoubkování  
zn. 1 - 22, 1h - 200h Hradčany, část v odstínech 800,-

7 
 sestava 55ks levnějších variant různých zoubkování zn.  
1 - 22, 1h - 200h Hradčany + 1h, 2h, 30h, 40h, 50h obě, 80h  
a 100h perf. 11 1/2, 10h a 100h perf. 13 3/4, část v odstínech

500,-

8 
/   sestava zn. 1, 2, 12, 14 - 16, 18, 20 a 22, 1h - 200h 
Hradčany, nepřepážkové perforace D, 11 1/2 150,-

9   pravý krajový 10-pás zn. 1C, 1h hnědá, 10x kupon 300,-

10 
  PH rohový čtyřblok zn. 1C, 1h hnědá, dvojitá perforace  
v pravém okraji, tzv. kupon 200,-

11   čtyřblok zn. 2, 3h fialová s perfínem JO (Josef Otto) 200,-
12   4x rohový čtyřblok (miniatura) zn. 3, 5h zelená 300,-
13   LH rohový 30-blok zn. 3Da, 5h zelená, 11 1/2, TD I. 500,-
14   čtyřblok zn. 4, 5h modrozelená 150,-
15   zn. 4a, 5h tmavě modrozelená, II. typ 200,-
16   6-blok zn. 4A, 5h modrozelená, 13 3/4 : 13 1/2 150,-

17 
/   12-blok zn. 4A, 5h modrozelená, 13 3/4 : 13 1/2, 
nálepka jen na jedné zn. 400,-

18 
  krajový 6-blok zn. 4Bb, 5h tmavě zelená, 11 3/4, první řada 
1cm povolená perforace 150,-

19   zn. 4D, 5h modrozelená, 11 1/2, centrovaná 250,-
20   zn. 4E, 5h modrozelená, 11 1/2 : 10 3/4, obtisk na lepu 150,-

21 
  krajová zn. 4F, 5h světle modrozelená, 13 3/4 : 11 1/2 s 
počítadlem, spodní část nedotisk 150,-

22 
  krajová zn. 4F, 5h modrozelená, 13 3/4 : 11 1/2 s počítadlem 
a DČ III, bez pravého okraje 150,-

23   krajové 9-bloky zn. 5D a 5Da, 5h zelená a světle zelená 250,-

24 
  zn. 5F, 10h červená, ministerská perf. 13 3/4 : 11 1/2, 
hledané, zk. Gi 700,-

25    ústřižek průvodky se zn. 11F a zn. 6N, 10h zelená, 
stříhaná, raz. KOŠICE 2, 21. 7. 20, zk. Ka 1 500,-

26   zn. 6B, 10h zelená, 11 3/4, zk. Ka 300,-
27   krajový 10-blok zn. 6C, 10h zelená, 13 3/4 150,-
28   zn. 6C a 6Ca, 10h zelená a tmavě zelená, 13 3/4 100,-

29   zn. 6D, 10h zelená, nepřepážkové ministerské 
zoubkování 11 1/2, zk. Káňa 2 000,-

30   krajová zn. 7Nd, 15h rumělková, úplný strojový obtisk, 
5. TD, ZP 20. Nepatrný lom, atest Káňa 2 500,-

31   zn. 7Nd, 15h rumělková, úplný strojový obtisk, 6. TD, 
atest Káňa a zk. Le 2 500,-

32   dvoupáska zn. 8, 20h modrozelená, dvojitý tisk, dvl 150,-

33 
  krajový čtyřblok zn. 8, 20h zelená, neopracované mezery  
a velký nedotisk 600,-

34   zn. 8C, 20h modrozelená, 13 3/4 150,-

35 
/   rohová čtyřpáska zn. 8D, 20h zelená, 11 1/2  
s počítadly. Vynechaná svislá perforace a atraktivní 
perforační přeložka vodorovné perforace

2 500,-

36   zn. 9N, 20h karmínová, slabý lom papíru, světlina, zk. Mr 500,-
37   zn. 9A, 20h karmínová, 13 3/4 : 13 1/2 150,-
38   2x zn. 10Nc, ultramarin, světlý a tmavý odstín, 1x zk. Gi 500,-
39   zn. 11D, 25h fialová, 11 1/2, centrovaná, zk. Mr 400,-
40   zn. 11D, 25h fialová, 11 1/2, I. typ, centrovaná 250,-

41 
  krajová dvoupáska zn. 11E, 25h fialová, 11 1/2 : 10 3/4  
s počítadlem 500,-

42   LH rohová zn. 11F, 25h fialová, 13 3/4 : 11 1/2 300,-
43   zn. 11F, 25h fialová, 13 3/4 : 11 1/2, zk. Stupka 200,-
44   zn. 11Fb, 25h hnědofialová, 13 3/4 : 11 1/2, zk. Gi 100,-
45   sestava 11ks zn. 12, 14 - 16, 18 - 20, 23 - 26, perf. 11 1/2 600,-

46   dvoupáska zn. 13N, 30h světle fialová, stříhaná. Mírně 
pokrčený papír, vlastnická značka 7 500,-

47   zn. 13A, 30h světle fialová, 13 3/4 : 13 1/2, raz. PLZEŇ,  
3. 6. 20 2 500,-

48 
  čtyřblok zn. 13Ba, 30h tmavě fialová, 11 3/4. Dvojitá 
perforace u spodních známek, částečně povolená v důsledku 
dvojité perforace

600,-

49   LD rohová zn. 15, 50h fialová, DZ - čárka za ZP 91 150,-

50 
  PD rohový čtyřblok zn. 16, 50h modrá, DZ - bod pod 
desetinou čárkou 150,-

51   zn. 17C, 60h žlutooranžová, 13 3/4, dvl 200,-
52   zn. 18 IIr, 75h šedozelená, rámečkový typ 800,-

53 
  krajová zn. SO 18, 120h šedá, obtisk známky na lepu, žlutý 
klih. Nálepka na okraji mimo zn. 200,-

54   PH rohový čtyřblok zn. 20, 100h hnědá 150,-
55   zn. 20, 100h hnědá, tisk na lepu 200,-
56   zn. 21, 120h tmavě šedá, tisk na lepu 200,-
57   krajová zn. 21c, 120h černošedá, zk. Káňa 250,-

58 /   LD rohová zn. 22, 200h ultramarin, bez počítadla, 
dotisk pro letecké. Nepatrná stopa po nálepce na horní zn. 1 000,-

59   zn. 22b, 200h modrá, dotisk pro letecké zn. 400,-
60   kraj. zn. 22A, 200h ultramarin s počítadlem, 13 3/4 : 13 1/2 150,-
61   krajová zn. 22Ab, 200h fialově modrá, krásný odstín, počítadlo 500,-
62   zn. 25, 500h hnědá, stříhaná, rámečkový typ ZP 93/I 300,-
63   zn. 26, 1000h růžovofialová, zajímavý odstín 500,-
64   zn. 26a, 1000h modrofialová, zvrásněný papír 800,-

MEZIARŠÍ

65 
  svislá 3-páska s mez. 1Ms, 1h hnědá, obtisk na lepu. 
Na lícové straně dvojitý a nekompletní tisk s archovým 
obtiskem

6 000,-

66   4-známkové protisměrné mez. 2Mp, 3h fialová, nepřeložené 150,-

67 
()  LD rohový 15-blok zn. 22, 200h modrá, dvojitý tisk  
s 3 kompletních meziarší 200h + 100h, počítadla. Doklad  
o soutisku tiskové formy

15 000,-

VZOREC
68   zn. 4D Vz, 5h modrozelená, 11 1/2 450,-
69   zn. 7D Vz, 15h cihlově červená, 11 1/2, dvl 600,-
70   zn. 14D Vz, 40h oranžová, 11 1/2 700,-
71   zn. 15D Vz, 50h fialová, 11 1/2, slabý lom růžku, kz 250,-

ZKUSMÉ TISKY
72 ()  černé ZT 1 - 26, 1h - 1000h Hradčany, většina křídový papír 2 500,-



5 Majer & ThraumbFoto všech položek: www.aukce.czechstamp.com

73 
()  dvoupáska ZT 3, 5h dvojitý tisk v zelené a černé barvě na 
tenkém růžovém papíru 300,-

74   ZT 3, 5h černá, křídový papír, široké okraje 150,-

75 
()  ZT 3, 5h zelená/černá. ZT pochází z prvních tisků, 
následujících po tisku černotisků. Zajímavé 400,-

76 ()  krajový čtyřblok ZT 3 a ZT 5 v hnědé barvě. ZT 10h trojitý tisk 300,-
77 ()  ZT 5, 10h červená, na zadní straně ZT 3, 5h zelená 200,-

78 
()  krajový 15-blok ZT 5, 10h červená s počítadlem, DV ZP 
91/1 - hodiny ve věži 300,-

79 
()  krajová dvoupáska ZT 5, 20h červená s částí otisku levé 
linky z CDV 7 na horní známce 200,-

80 
()  ZT 6, 10h černá, křídový papír, na rubu neobvyklá ilustrace 
vodorovných linek 200,-

81 ()  ZT 6, 10h zelenošedá, křídový papír 400,-

82 
()  rohový čtyřblok ZT 9N ST, 20h karmínová v soutisku  
se ZT 5h modrozelená na makulaturním papíru. ST spirál  
ZP 9/1, na ZP 10 retuš pravého rámu. Vzácné, atest Káňa

9 000,-

83 ()  ZT 9N, 20h karmínová, příčkový podtyp ZP 96/I 1 000,-
84   ZT 9, 20h olivově zelená 300,-
85 ()  ZT 9, 20h červená, hnědý papír. laková barva 300,-
86   ZT 9, 20h šedozelená 150,-

87 
()  2x ZT 13, 30h olivová na zeleném nebo hnědém papíru, 
stříhaná a zoubkovaná 250,-

88   ZT 18, 75h zelená, hledaný ZT 600,-

89 
()  6-blok ZT 22, 200h dvojitý tisk v převrácené poloze,  
1x tmavě modrá, 1x zelenomodrá. Tato barva nebyla použita  
pro vydané známky

500,-

90   ZT 23, 300h tmavě zelená, zk. Káňa 350,-
91   ZT 23, 300h fialově modrá, tenký průsvitný papír 500,-
92 ()  ZT 25, 500h červená, I. typ, hnědý papír 300,-

NEPŘIJATÉ NÁVRHY - I. SOUTĚŽ
93 ()  oranžový ZT 2h Kůň, nahnědlý papír, široké okraje 800,-
94 ()  černý ZT 3h Lev, nahnědlý papír 800,-
95 ()  oranžový ZT 5h Znak, rovné nápisy, nazelenalý papír 800,-

96 ()  černý ZT 5h Znak, prohnuté nápisy, nahnědlý papír, 
široké okraje 800,-

97 ()  červený ZT 20h Zbrojnoš, bílý papír, zk. Kva 800,-
98 ()  modrý ZT 50h Sokol, bílý papír 800,-
99 ()  fialový ZT 100h Alegorie, nahnědlý papír, široké okraje 800,-
100 ()  černý ZT 20h Znak, křídový papír, KVP 400,-

KOMPLETNÍ ARCHY
101 arch zn. 1, 1h hnědá, TD I., několikrát mezi známkami přeložený 150,-

102 arch zn. 1, 1h hnědá, TD II. 200,-

103 200ks arch zn. 2, 3h fialová, protisměrné TD I. + II. s 10x 
protisměrnými přeloženými mez, DV - přerušená větev, KVP 1 500,-

104 arch zn. 2, 3h fialová, TD I. 200,-
105 arch zn. 2, 3h fialová, TD II. s DV - přerušená větev 300,-

LEGIONÁŘSKÉ
ZOUBKOVÁNÍ A - 13 3/4 : 13 1/2

106   zn. 27Aa, 15h světle zelená, zk. Gi 1 200,-

107 
/   čtyřblok zn. 29A ST, 50h modrá, ST I. + II. Nátisk zelený 
lipový list 150,-

108 
  krajová zn. 32A, 120h fialová, tiskové skvrny v horní části 
známky 150,-

ZOUBKOVÁNÍ B - 11 1/2 : 13 3/4
109   zn. 29B, 50h modrá, zk. Gi 650,-

110 
  LD rohový čtyřblok zn. 31B, 100h fialová, DČ 5, dvojitá 
perforace v dolním okraji, tzv. kupon 200,-

ZOUBKOVÁNÍ C - 10 1/2 : 11 1/2

111   zn. 32C, 120h fialová, nepatrná stopa po nálepce, zk. Mr 
a Pofis 1 300,-

ZOUBKOVÁNÍ F - 11 1/2

112 
  krajový čtyřblok zn. 27F, 15h zelená, posun vodorovných 
perforací 500,-

113   zn. 28F, 25h hnědá 100,-

OSTATNÍ ZOUBKOVÁNÍ

114 

  krajový čtyřblok s 2x zn. 27F + 2x 27B, 15h zelená, dvojitá 
perforace mezi známkami 11 1/2 a 13 3/4, zk. Gi. Krajové 
známky označeny jako sdružená perforace, o sdružené 
perforaci se však nejedná. Zajímavé

1 800,-

STŘÍHANÉ ZNÁMKY

115    zn. 27Na - 29N, 15h - 50h legionářské, 15h - světle 
zelená. Na třech výstřižcích s otiskem velkého lipového listu 2 000,-

ZKUSMÉ TISKY
116   ZT 50h Matka s dítětem v šedé barvě 800,-
117 ()  ZT 30, 75h v černé barvě, velký nedotisk pravé části zn. 350,-
118   PD rohový ZT 30, 75h v červené barvě 300,-
119   PD rohový ZT 31, 100h v červené barvě 300,-

120 
()  krajový ZT 31, 100h černá s počítadlem, silný kartonový 
papír, zk. Kva 200,-

121 ()  ZT 27 - 29, 15h - 50h černé, křídový papír 250,-

58

99

52 64 70

93 94
95 96

88

98
1

82
114

115

11610997



6Majer & Thraumb

POŠTA ČESKOSLOVENSKÁ 1919

122 
  100ks arch zn. 33, 3h Znak, TD 1a, podtyp 1a ZP 60, 
podtyp 2a ZP 30, 40, 90 a 100. Bez okrajů, zk. Ka 2 000,-

123 

  100ks arch zn. 38, 15h Karel, TD 1b, podtyp 1 ZP 60, 
podtyp 2a ZP 50, 90 a 100. Bez okrajů, na lepu 13x úplný obtisk 
přetisku a 12x částečný obtisk. Přeložený v perforaci, svislá 
střední perforace do třetí řady povolená a částečně povolená 
středová vodorovná, zk. Ka

1 200,-

124   2x kompletní série zn. 33 - 47, 48 IA, 50 I, 3h - 4K I. a II. typy 250,-
125 /   9-blok zn. 38, 15h Karel, silně posunuté přetisky 1 200,-

126 
  zn. 42 Pd, 40h olivová, dvojitý přetisk II. typu. Nepatrná stopa 
po nálepce, zk. Gi 300,-

127   zn. 42Pp, 40h Znak, převrácený přetisk I. typu 400,-

128 
  2x zn. 48 IIb, 2K světle modrá, žilkovaný papír, I. a II. typ 
přetisku 200,-

129   zn. 49 IIb, 3K červená, přetisk II. typu, zk. Gi 200,-

130 
  2x zn. 49 IIb, 3K světle červená, žilkovaný papír, I. a II. typ 
přetisku 150,-

131 
  2x zn. 50 I, 4K světle zelená, I. a II. typ přetisku, zk. Gi 
nebo Fi, Tribuna, Hirsch 250,-

132   zn. 50 I, 4K světle zelená, přetisk II. typu, šedomodrý papír 150,-
133   zn. 50 Ia, 4K tmavě zelená, přetisk II. typu 400,-

134 
  zn. 50 II, 4K světle zelená, široký formát, přetisk I. typu,  
zk. Vrba 300,-

135   zn. 52, 1,50K Flugpost, přetisk I. typu, zk. Mahr, Stach 
a Le 4 000,-

136 
  zn. 57A a 58A, 2h a 5h spěšné, obě s dvojitým přetiskem,  
1x menší lom 1 000,-

137 
  rohová zn. 61, 4h novinová, DZ III v horním ochranném 
rámu, ZP 10 500,-

138 
  krajová zn. 61, 4h novinová, DZ tři tečky v dolním 
ochranném rámu, ZP 96 500,-

139   zn. 69, 25h velké číslo, přetisk II. typu, zk. Vrba 400,-
140   zn. 81, 5K Porto, přetisk I. typu, zk. Gi a Mr 350,-
141   zn. 81, 5K Porto, přetisk II. typu, zk. Vrba 250,-
142   zn. 83a, 1h Porto, přetisk II. typu 600,-
143   zn. 85, 10/24h Porto, přetisk I. typu 1 300,-

144   zn. 87, 20/54h Porto, přetisk I. typu, zk Vrba  
+ vlastnická značka 2 800,-

145   zn. 92x, 6f Turul, přetisk I. typu, pruhy v papíru 250,-
146   zn. 94, 60f Turul, posunutý přetisk II. typu, KVP - lomy, zk. Gi 200,-
147 /   9-blok zn. 101, 2f Ženci, silně posunuté přetisky 800,-

148 
  krajová zn. 101, 2f Ženci, dvojnásobná přeložka s částí 
přetisku na lepu 600,-

149 
  dvoupáska zn. 102, 3f Ženci, jedna zn. s velkým 
nedotiskem přetisku 500,-

150   zn. 107, 20f Ženci, přetisk II. typu 100,-

151 
  dvoupáska zn. 110, 40f Ženci, ST přetisku II. + III. Menší 
posun přetisku do leva 200,-

152   zn. 123, 50f Zita, přetisk IV. typu, zk. Ka 700,-
153   zn. 139, 30f červené číslo, přetisk II. typu, zk. Vrba 250,-
154   sestava 19ks známek s přetisky PČ 1919 nebo SO 1920 300,-

MASARYK 1920

155 
  série zn. 140 - 142 + zn. 140 II, 125h - 1000h Masaryk, 
125h - oba typy 600,-

156 
  2x série zn. 140 I. + 140 II - 142, 125h - 1000h Masaryk, 
světlé a tmavé odstíny 400,-

157 
  série zn. 140 - 142 + 140 II, 125h - 1000h Masaryk, zn. 140h 
- II. typ, odstíny 200,-

158   zn. 140 I, 125h modrá, slabý tisk, zk. Gi 200,-

159   krajová dvoupáska zn. 140a ST, DV, 125h ultramarin,  
DV ZP 80/2 - krátká příčka, zk. Gi 12 000,-

160 
  2x zn. 141, 500h šedá, posuny svislých perforací, extrémně 
úzký nebo široký formát 200,-

161 
  krajová zn. 141, 500h Masaryk, vodorovný lom, celé raz. 
DUNAJSKÁ STREDA, 7. 3. 20 - den vydání 100,-

ZKUSMÉ TISKY - VELKÝ FORMÁT
162 ()  ZT 50h tmavě hnědá, formát 50 x 70 mm 6 000,-

ZKUSMÉ TISKY VĚTŠÍ FORMÁT

163 ()  červený ZT 50h, formát 23,5 x 32 mm, neopracované 
okraje, zk. Vrba 2 000,-

ZKUSMÉ TISKY - MALÝ FORMÁT

164   soutisk 8x ZT 50h velké číslo ve dvou odlišných 
barvách. Vzácné, ojedinělý výskyt, dvl 10 000,-

165 /()  2x modrý ZT 50h Masaryk, bílý a hnědý papír 150,-
ZKUSMÉ TISKY - NORMÁLNÍ FORMÁT

166 ()  ZT 140 - 142, 125h - 1000h TGM na hnědém papíru 300,-

167 
()  ZT 140 - 142, 125h - 1000h TGM na hnědém papíru, 500h - 
černotisk na křídovém papíru 300,-

168 ()  krajový ZT 140, 125h zelenomodrá 300,-

169 
()  čtyřblok ZT 140, 125h modrá, 1x ST, vynechané svislé 
perforace 500,-

170 ()  2x ZT 140 I + II, 125h modrá, I. a II. typ, obtisky, žlutý papír 200,-
171 ()  ZT 140a, 125h ultramarin, I. typ, obtisk, KVP 100,-
172 /   čtyřblok ZT 141, 500h šedá, nazelenalý papír 800,-

173 
()  ZT 142, 1000h hnědá na jednostranně hnědém křídovém 
papíru 200,-

174 ()  čtyřblok ZT 142, 1000h hnědočerná, křídový papír 600,-

175   hlubotiskový ZT 142, 1000h zelenomodrá, perf. 11 1/2, kz, 
zk. Gi 1 000,-

176 ()  ZT 2000h v zelené barvě na křídovém papíru, zk. Kva 500,-
177   ZT 2000h v tmavě zelené barvě, neopracované okraje 600,-

178 
()  krajový ZT 2000h červená, perforace 10 1/2, částečně 
neopracovaný štoček, nekompletní otisk bez nápisu Pošta 
Československá

1 200,-

SOUTISKY - II. SOUTĚŽ

179 

/   soutisk 4x ZT 50h Masaryk + 100h, 200h, 300h  
a 400h HaV 1920 + 20h, 25h a 30h OR + 5h, 10h a 15h 
Holubice v azurově světle fialové barvě na bílém papíru. 
Velmi hledané, dnes již řídký výskyt

23 000,-

HOLUBICE

180 
/   série zn. 143N - 149N, 5h - 25h stříhané, navíc 10h 
a 15h odstíny barev. Část zk. Gi, na většině zn. neznatelná 
stopa po nálepce

2 000,-

181 /   čtyřblok zn. 143, 5h modrá, nastavený papír, zk. Gi 3 000,-
182   dolní 20-pás zn. 143A, 5h modrá, DČ 1-26 500,-

183 
  L + P krajové svislé 20-pásy zn. 143A, 5h modrá, DČ 
2 - 26. Pravý pás VPO, otisk ochranného rámu pod ZP 91-92, 
podlepena střední perforace u dvou zn.

600,-

184 
  dolní 20-pás zn. 143A, 5h modrá, DČ 2-26. Vpravo VPO, 
otisk ochranného rámu pod ZP 91 -93 500,-

185 
  vodorovné horní a dolní 20-pásy zn. 143, 5h modrá, horní 
bez ochranného pásu, dolní s DČ 3 v ochranném rámu 300,-

186 
  L + P svislé krajové 20-pásy zn. 143, 5h modrá s DČ 4  
a kroužek v pravém nepřerušeném rámu. Povoleno v perforaci 400,-

187 
  PD rohový čtyřblok zn. 144A, 5h modrá, DČ 3 v ochranném 
rámu 150,-

188 
  dolní 20-pás zn. 145, 10h tmavě zelená, bez DČ, 
zvrásněný papír 200,-

189 
  4x rohový čtyřblok zn. 146B, miniatura, 10h olivová, 13 3/4, 
levé horní a pravé dolní okraje, jeden čtyřblok KVP 1 500,-

190   zn. 146C, 10h olivová, ležmý hřeben, zk. Ka 800,-



7 Majer & ThraumbFoto všech položek: www.aukce.czechstamp.com

191 
/   LD rohový čtyřblok zn. 147, 15h hnědá, DZ - přerušená 
pomlčka 150,-

192 
  dolní 20-pás zn. 147, 15h hnědá, DZ - 2x přerušená 
desetinná čárka pod ZP 92 350,-

193 
  dolní 20-pás zn. 148 II, 20h oranžová, II. typ, DČ 4-24. 
Povolená perforace 500,-

194   dolní 20-pás zn. 148 II, 25h zelená, II. typ, bez DČ 300,-
ZKUSMÉ TISKY

195 ()  černé ZT 143, 147 a 149 I, 5h, 15h a 25h, křídový papír 200,-

196 
()  sestava 9ks ZT 143 - 147, 5h - 15h různé barvy a papíry,  
4x okraj s počítadlem 200,-

197 ()  dvoupáska ZT 143, 5h černá, křídový papír 200,-
198   ZT 143, 5h modrá, zk. Ka 300,-
199 ()  ZT 143, 5h černá, neopracované okraje, křídový papír 150,-
200 ()  ZT 143, 5h černá, křídový papír, kroužek před levou 5 150,-
201 ()  ZT 144, 5h fialová, zk. Ka 200,-

202 
()  2x ZT 145, 10h černá, 1x tisk maďarské mapy na zadní 
straně. Zajímavé 500,-

203 ()  3x čtyřblok ZT 145, 10h zelená 200,-

204 
()  ZT 149 I, 25h černá, I. typ, neopracované okraje, kartonový 
papír 150,-

205 ()  ZT 149 II, 25h černá, II. typ 200,-

206 
()  sestava zoubkovaných ZT 145, 148 II, 4x ZT 158 (různé 
barvy nebo papíry), ZT 168 - 169. Holubice, OR a HaV 300,-

PROTICHŮDNÉ DVOJICE
207   zn. 148TBa, 20h oranžová, úzká, zk. Kraus 750,-
208   sestava zn. 154 a 157 TBa + TBb, 40h + 60h úzké a široké 650,-
209   zn. 154TBa, 40h hnědá, úzká, retuš lístu, zk. Ka 150,-
210   zn. 156TBa, 50h zelená, úzká, zk. Mr 1 400,-

OSVOBOZENÁ REPUBLIKA
211   zn. 154 I, 40h hnědá, I. typ, centrovaná 250,-

212   zn. 154B I, 40h hnědá, I. typ, 13 3/4. Nízký výskyt, pěkně 
centrovaná, zk. Gi a atest Káňa 6 000,-

213 
/   třípáska a dvoupáska zn. 155 DV a 156 DV, 50h 
červená a zelená, DV ZP 39 - Vajíčko v pase, kzy 300,-

214    2-páska zn. 156 RT, 50h zelená, retuš vajíčka ZP 39, zk. Vrba 250,-

215 /   6-blok zn. 157, 60h modrá, silně posunuté perforace  
do obrazu známek 1 000,-

216   zn. 158B, 100h hnědá, 13 3/4 500,-
ZKUSMÉ TISKY

217 
()  ZT 151, 20h černá, formát 52 x 60 mm. Zřejmě tisk  
z pozdější doby, bez záruky 500,-

218 
()  sestava 21ks ZT 151 - 158, 20h - 100h různé odstíny barev 
nebo různé druhy papíru 400,-

219 
()  ZT 152 - ZT 154, ZT 158, ZT 160 a ZT 161, 25h - 250h 
černé, stříhané 400,-

220 ()  ZT 153, 30h černá, neopracované okraje, křídový papír 200,-
221 ()  ZT 153, 155 a 157, 30h, 50h a 60h černé, křídový papír 250,-

222 ()  víceblok s vodorovným mez. ZT 154 II, 40h hnědá, 
strojový obtisk, slabší růžový papír. Hledané, atest Káňa 3 200,-

223   ZT 155, 50h hnědá, stříhaná 500,-
224 ()  dvoupáska ZT 158, 100h černá, křídový papír 200,-

225 
  ZT 158, 100h černá s počítadlem, přeloženo mezi známkou 
a počítadlem, zk. Mr 400,-

HUSITA
226   LH roh. 6-blok zn. 162, 80h fialová, vlevo rozměřovací křížek 150,-

HOSPODÁŘSTVÍ A VĚDA 1920
227 /   2x série zn. 164 - 169, 100h - 600h HaV, odstíny barev 800,-
228   PH rohová zn. 167 I, 400h hnědá, I. typ 300,-

ZKUSMÉ TISKY

229 
()  sestava 13ks ZT 165 - 169, 200h - 600h HaV, různé odstíny 
nebo barvy papíru 400,-

230   ZT 166, 300h zelená, zk. Kva 400,-

231 
()  sestava zoubkovaných ZT 164, 165 a 168, 100h, 200h  
a 500h černé, hnědý papír 300,-

232 
  ZT 169, 600h fialová, stříhaná s částečným převráceným 
tiskem zn. 169, 500h zelená s počítadlem 400,-

ČERVENÝ KŘÍŽ
233   zn. 170N, 40h žlutá, stříhaná, zk. Mr a Pofis 400,-
234   krajový 3-blok zn. 172 ST, 125h TGM, ST I. + II. 250,-

ZKUSMÉ TISKY
235 ()  ZT 170, 40h žlutá, nahnědlý papír 250,-

HOSPODÁŘSTVÍ A VĚDA 1923
236   zn. 173A III, 100h červená, 13 3/4, III. typ 250,-
237   zn. 174A III, 200h modrá, 13 3/4, III. typ, zk. Vrba 450,-
238   zn. 174A III, 200h modrá, 13 3/4, III. typ, zk. Gi 150,-
239   zn. 175A I, 300h fialová, 13 3/4, I. typ 250,-

MASARYK 1923 - 1926
240   LD rohová zn. 176, 50h zelená, pk. 5 300,-

241 
  zn. 176, 50h zelená, pk. 5, převrácený monogram na lepu, 
nepatrná nálepka, zk. Gi 500,-

242   LH rohová zn. 176, 50h zelená, pk. 6 300,-

243 
  LH rohová zn. 178, 200h modrá, pk. 6, raz. PRAHA HRAD, 
28. 10. 23 - den vydání 150,-

244   LD rohová zn. 179, 300h hnědá, pk. 7 700,-

245 
  sestava zn. 180 - 181, 183 - 186, Kongres a Slet, chybí zn. 
200h Kongres 500,-

246 
  3x obálka bez adresy, frank. 1x  s 2x zn. 180, 1x  se zn. 181 
a 1x se zn. 182, 50h - 200h Kongres, PR 29. 5. 25 400,-

247    série zn. 183 - 186, 50h - 300h Slet, PR 23. 7. 26 300,-

172

210

175

207

18
1

222

190

22
3

21
5



8Majer & Thraumb

248   zn. 185, 200h Slet, pk. 5, zk. Gi 800,-
249   krajová zn. 186, 200h Slet, pk. 5, zk. Mr 700,-

250   krajová dvoupáska zn. 186, 300h Slet, pk. 7, přerušené 
V (VENSKÁ) u jedné zn. 1 300,-

251 
  krajová zn. 187A, 40h oranžová, 13 3/4 : 13 1/2, pk. 2, 
 na okraji křížek a tisková skvrna 150,-

252 
  zn. 187B, 40h oranžová, 13 3/4, pk. 2, výrazný posun 
vodorovných perforací do obrazu zn. 200,-

253 /   PD rohová dvoupáska zn. 187A, 40h oranžová, pk. 2, 
vynechaná perf. na spodním okraji 800,-

254   zn. 188B, 50h zelená, 13 3/4, obtisk, slabý svislý lom 150,-
255   zn. 188A, 50h zelená, pk. 2, silně posunutá perforace 400,-

256 
  zn. 189x, 60h pergamen, pk. 3, nepatrná stopa po nálepce, 
zk. Vrba 700,-

257   zn. 192B, 3Kč hnědá, I. typ, pk 8 300,-
258   zn. 196 II, 3Kč hnědá, II. typ, pk. 7, zk. Gi 250,-
259   zn. 196 II, 3Kč hnědá, II. typ, pk. 8 200,-
260   zn. 197 III, 1Kč červená, III. typ, pk. 7 150,-
261   zn. 199x IV, 1Kč červená, bez pruhů, IV. typ, pk. 7 150,-
262   zn. 200 V, 1Kč červená, V. typ, pk. 6, zk. Kraus 150,-

DESKOVÁ ČÍSLA

263 
  LD rohová zn. 187A, 40h oranžová, 13 3/4 : 13 1/2, pk. 3,  
DČ 2/10 350,-

264 
  LD rohová zn. 187A, 40h oranžová, 13 3/4 : 13 1/2, pk. 1,  
DČ 9/VI 350,-

265 
  LD rohová zn. 187A, 40h oranžová, 13 3/4 : 13 1/2, pk. 4,  
DČ 9/VI 350,-

266 
  LD rohová zn. 187A, 40h oranžová, 13 3/4 : 13 1/2, pk. 2,  
DČ 12/10 350,-

267 
/   LD rohový čtyřblok zn. 187B, 40h oranžová, 13 3/4,  
pk 1, I. TD bez DČ 300,-

268 
  LD rohová zn. 188A, 50h zelená, 13 3/4 : 13 1/2, pk. 2,  
DČ 1B I 26 500,-

269 
  LD rohová zn. 188A, 50h zelená, 13 3/4 : 13 1/2, pk. 2,  
DČ 4 B I 26 500,-

270 
  LD rohová zn. 188A, 50h zelená, 13 3/4 : 13 1/2, pk. 3,  
DČ 7A II 26 500,-

271 
  LD rohová zn. 188A, 50h zelená, 13 3/4 : 13 1/2, pk. 3,  
DČ 7B II 26 500,-

272 
  LD rohová zn. 188A, 50h zelená, 13 3/4 : 13 1/2, pk. 3,  
DČ 20/VII 500,-

273 
  LD rohová zn. 188A, 50h zelená, 13 3/4 : 13 1/2, pk. 3,  
DČ 23/10 500,-

274   levá krajová zn. 188A, 50h zelená, 13 3/4 : 13 1/2, pk. 3, 
rozměřovací křížek + DČ III. Výjimečný výskyt 1 000,-

275   LD roh. zn. 188B, 50h zelená, 13 3/4, pk. 1, DČ 5. I. 26, KVP 400,-

276 
  LD rohová zn. 189A, 60h fialová, 13 3/4 : 13 1/2, pk. 1, I. TD 
bez DČ 400,-

277 
  LD rohová zn. 189A, 60h fialová, 13 3/4 : 13 1/2, pk. 3,  
DČ 5/VIII 500,-

278 
  LD rohová zn. 189A, 60h fialová, 13 3/4 : 13 1/2, pk. 3,  
DČ 6/11 500,-

279 
  LD rohová zn. 189A, 60h fialová, 13 3/4 : 13 1/2, pk. 4,  
DČ 6/11 500,-

280 
  LD rohová zn. 189A, 60h fialová, 13 3/4 : 13 1/2, pk. 4,  
DČ 8/VI 500,-

281 
  LD rohová zn. 189A, 60h fialová, 13 3/4 : 13 1/2, pk. 4,  
DČ 21/10 500,-

282   LD rohová zn. 189A, 60h fialová, 13 3/4 : 13 1/2, pk. 2,  
DČ 13/VI, hledané, zk. Gi 4 000,-

283 
  LD rohová zn. 191B, 2Kč modrá, I. typ, pk. 5, I. typ,  
DČ 2-II- 29/II 25., zk. Kva a Gi 500,-

284   PD rohová zn. 191B, 2Kč modrá, I. typ, pk. 5, DČ 4/4 700,-

285   PD rohová zn. 191B, 2Kč modrá, I. typ, pk. 7, DČ 6/V,  
zk. Kva a Gi 1 000,-

286   PD rohová zn. 191B, 2Kč modrá, I. typ, pk. 7, DČ 14.II, zk. Gi 700,-
287   PD roh. zn. 191B, 2Kč modrá, I. typ, pk. 6, DČ 18.II.K, zk. Gi 700,-
288   LD rohová zn. 191B, 2Kč modrá, pk. 5, DČ 40.I. 300,-
289   LD rohová zn. 191B, 2Kč modrá, I. typ, pk. 6, DČ 39 -I 400,-

290 
   LD rohová zn. 191B, 2Kč modrá, DČ 41.I. Červené raz. 
PARDUBICE, 7. 3. 25 (den vydání) 300,-

291 /   LD rohový čtyřblok zn. 192B, 3Kč hnědá, I. typ,  
pk. 6, DČ 7.I. Stopy po nálepkách na horních zn. 1 500,-

292 
/   LD rohová 4-páska zn. 193B, 5Kč zelená, I. typ, pk. 6, 
DČ 13.I. 7/VII. 5 500,-

293 
/   LD rohový čtyřblok zn. 193B, 5Kč zelená, I. typ, pk. 7, 
DČ 13.II. Nálepky na horních známkách 800,-

294 
/   LD rohový čtyřblok zn. 193B, 5Kč zelená, I. typ, pk. 6, 
DČ 14.I. 7/VII. Nálepka na horní zn. 800,-

295 
  LD rohový čtyřblok zn. 193B, 5Kč zelená, I. typ, pk. 8,  
DČ 17.II. K 15/VII 500,-

KRAJINKY
296   vodorovná 2-páska zn. 210A, 30h Perštýn, pk. 7, DČ 1, zk. Gi 300,-

297   krajová svislá 3-páska z nerozříznutých svitků zn. 
210A, 30h Pernštýn, pk. 7. Nálepka na okraji mimo zn. 5 000,-

298   LD rohové čtyřbloky zn. 218, 40h Orava, DČ 2 + 2A 300,-

299 
  LD rohový čtyřblok zn. 219a, 1,20Kč Strahov, DČ 1, bez 
pruhů na lepu 800,-

300   PD rohová zn. 225, 2Kč Praha, pk. 8, DČ 4 250,-

301 
  zn. 226x, 3K pergamen, pk. 6, výrobní vynechávky lepu, 
zk. Vrba 300,-

302   zn. 226x, 3Kč pergamen, pk. 8, zk. Káňa 400,-
303   LD rohová zn. 226 II, 3Kč Praha, II. typ, pk. 7, DČ 3 200,-
304   LD rohová zn. 228, 5Kč Tatry, pk. 6, DČ 1 400,-
305   série zn. 229 - 232, 2Kč - 5Kč Praha, Tatry, bez pk. 400,-
306   PD rohová zn. 229, 2Kč Praha, bez. pk., DČ 5 150,-
307   PD rohová zn. 232, 5Kč zelená, bez průsvitky 200,-

OSTATNÍ ZNÁMKY

308 
  rohový 12-blok zn. 243, 50h sv. Václav, DČ 1, složky. 
Nálepky na okraji mimo známky 1 500,-

309 
  sestava zn. 248a - 253a, 5h - 40h Znak, 10h + 20h oba 
papíry, 40h komplet typy. Vše bez pruhů, tři zn. dvl 250,-

310 
  sestava zn. 248 - 250, 252 - 253, 5h - 40h Znak s privátním 
přítiskem Volba presidenta Dr. E. Beneše 18. XII. 1935, KVP 150,-

311 
  krajová dvoupáska zn. 249, 10h Znak s privátním přetiskem 
President Osvoboditel + 14. 9. 1937 150,-

312 
  LD rohový čtyřblok zn. 251, 25h zelená, DČ 1 s odtrženým 
meziarším. Vzácné 700,-

313 
  svislá dvoupáska zn. 251, 25h zelená, velká skvrna tiskové 
barvy. Atraktivní kus 500,-

314 
  levá krajová zn. 253x, 40h červenohnědá, průsvitný papír, 
zk. Gi 150,-

315   LD roh. zn. 253x, 40h červenohnědá, průsvitný papír, zk. Mr 250,-

316 
  LD rohový čtyřblok zn. 253x II, 40h červenohnědá, 
průsvitný papír, DČ 2, zk. Gi 1 200,-

317 
  LD rohový čtyřblok zn. 253x II, 40h červenohnědá, 
průsvitný papír, DČ 2A, zk. Gi a Mr 1 200,-

318 
  2x LD rohový čtyřblok zn. 253a II, 40h světle hnědá,  
DČ 2 a 2A 300,-

319 ()  ZT 254 a 256, 3Kč a 5Kč Města, růžový papír 100,-
320   krajové dvoupásky zn. 255 - 256, 4Kč - 5Kč Tatry, Praha 500,-
321   čtyřblok zn. 257, 10Kč Praha, červenofialová 450,-

322 
  dvoupáska zn. 258a II, 50h TGM, II. typ, bez pruhů, 
vynechaný PO mezi známkami 300,-

323 
  LD rohová zn. 258 II, 50h TGM, II. typ, DČ 2, delší 
vodorovná tisková čára za DČ 150,-



9 Majer & ThraumbFoto všech položek: www.aukce.czechstamp.com

324   LD rohová zn. 260a, 1Kč TGM, DČ 5, lep bez pruhů 150,-
325   zn. 261 KH - 264 KH, 2Kč - 10Kč TGM, horní okraje 650,-
326   LD rohová zn. 266, 2Kč Orlík, DČ 1A, úzký okraj 150,-
327   zn. 266 KH + KD, 4Kč Orlík, horní a dolní okraj 300,-
328   krajová dvoupáska zn. 272a, 60h Tyrš, lep bez pruhů 200,-

329 
  2x LD rohová série zn. 276 - 279, 50h - 3Kč Branná moc, 
DČ 1 a 1A 300,-

330   LD rohová zn. 280a, 50h Dvořák, DČ 1, papír bez pruhů 200,-
331   rohová dvoupáska zn. 281 KP, 1Kč KDM, 2x pravý kupon 500,-

332 
()  aršík A 283A, 1Kč KDM, úzký formát, rozměr 174 x 284 mm. 
Na pravé straně stopa po sponce 1 500,-

333 
()  aršíky A 283A - A 284A, 1Kč - 2Kč KDM, úzký formát  
175 x 285 mm, 174 x 284 mm, 1x destičky. KVP - zaoblené 
růžky, drobné zašpinění, zk. Mr a Gi

10 000,-

334 
()  aršíky A 283A - A 284B, 1Kč - 2Kč KDM, 1Kč - úzký, 2Kč 
široký, formát 175 x 286 mm, 173 x 283 mm, 1Kč pěkný, 2Kč 
KVP - stopy po stržení nálepek

9 000,-

335 
()  aršíky A 283B - A 284B, 1Kč - 2Kč KDM, široký formát, 
rozměry 175 x 279 a 174 x 280 mm, 1x nepatrná skvrnka, jinak 
pěkné, 1x destičky

9 000,-

336 
()  aršíky A 283B - A 284B, 1Kč - 2Kč KDM, široký formát, 
rozměry 175 x 183 a 174 x 285 mm, 2Kč zk. Möbs, KVP - 1Kč 
stopy po stržení nálepek, 2Kč skvrnky 

9 000,-

337 
()  aršíky A 283B - A 284B, 1Kč - 2Kč KDM, široký formát, 
rozměry 175 x 285 a 174 x 283 mm. Luxusní stav, ® destičky 14 000,-

338 
  zn. 289 - 290 KH + KD, 1Kč - 2Kč Arras, horní a dolní 
kupony, kat. 1 630,- 1 100,-

339 ()  zn. 289, 1Kč Arras, složka 500,-
340   zn. 290 KH, 2Kč Arras, horní kupon 400,-
341   LD rohová zn. 290 KP, 2Kčs Arras, pravý kupon 100,-
342   zn. 290 KH + KD, 2Kč Arras, horní a dolní kupon 200,-

343 
  kompletní arch zn. 313, 10Kč Bratislava, několik krajových 
perforací poveleno cca 1,5 cm 500,-

344 
  kompletní 10-pásy meziarší zn. 320 - 321, 2Kč a 2,50Kč 
Malá dohoda 800,-

345 
  krajový čtyřblok zn. 324, 50h TGM, jedna známka  
s výraznou tiskovou skvrnou, nálepka na okraji 250,-

346 
  aršík A 329/330, Bratislava, II. typ s VV - bílý kroužek nad 
NS u 50h známky 200,-

347 
  2x aršík A 342/343, Praga 1938, 1x výrazná, opakující se 
modrá skvrna vpravo dole u 50h, 1x obtisk perf. otvorů v červené 
barvě na lepu

150,-

348   zn. 0351, 60h modrý Štefánik 600,-
349   zn. 0351, 60h modrý Štefánik, zk. Gi 700,-
350   zn. 0351, 60h modrý Štefánik 250,-

LETECKÉ ZNÁMKY
351   série zn. L 1, L 2 I a L 3, letecké, zk. Gi nebo Mr 1 500,-
352   série zn. L 1, L 2 I a L 3, letecké, zk. Gi nebo Mahr 900,-
353   série zn. L 1, L 2 I a L 3, letecké 1 000,-
354   série zn. L 1, L 2 II a L 3, letecké, KVP, zk. Gi nebo Ka 1 000,-
355   série zn. L 1, L 2 II a L 3, letecké 1 200,-

356   zn. L 1, 14Kč/200h modrá 450,-

357   zn. L 2B II, 24Kč/500h hnědá, 13 3/4 : 13 1/2, hledané, 
zk. Gi 3 300,-

358   zn. L 3 Pp, 1000h modrofialová, převrácený přetisk,  
zk. Tribuna, Franěk 2 500,-

359 
/   letecké směrovky, dvoupásky, Praha - Paříž, bez perf. 
známkami, Praha - Londýn s dvojitou svislou perf. známkami 200,-

ZKUSMÉ TISKY

360 
()  dvoupáska ZT L 2, 24Kč/500h  hnědá, II. typ, dvojitý přetisk. 
Přeložený mezi známkami 300,-

II. LETECKÁ EMISE
361   série zn. L 4 - L 6, 50h - 250h letecké, zn. 250h - I. typ 150,-
362   PH rohová zn. L 5. 100/200h fialová 150,-

III. LETECKÁ EMISE
363   zn. L 8Aa, 1Kč červená, 12 1/4, zk. Gi 250,-
364   LD rohová zn. L 9C, 2Kčs zelená, 13 3/4 : 12 1/4, DČ 1 2 000,-

365 
/   LD rohový čtyřblok zn. L 10 I, 3Kč světle fialová, I. typ, 
DČ 1. Různé tiskové body nad 1 a v okraji, nálepka na pravé 
horní zn., zk. Gi

300,-

366 
  2x LD rohový čtyřblok zn. L 10 III, 3Kč světle a tmavě 
fialová, DČ 2, světlá zn. dvl 250,-

367   krajový 10-blok zn. L 11 I, 4Kč modrá, I. typ, s bordurou 200,-
368   čtyřblok zn. L 11a II, 4Kč modrá 250,-

369 
  LD rohový čtyřblok zn. L 11b I, 4Kč tmavě modrá, I. typ, 
DČ 1. Na okrajích nálepky, známka s DČ luxusní + světlá zn. pro 
srovnání

800,-

370 
  krajový čtyřblok zn. L 11b II, 4Kč tmavě modrá. Označeno 
Gi - šmolkově modrá, dnes tmavě modrá 800,-

371   sestava LD zn. L 11 II + L 11a II, DČ 2 a 3 350,-

372 
  pravý krajový čtyřblok zn. L 14A, 20Kč šedomodrá, 12 1/2, 
okraj s bordurou a nápichovým křížkem 200,-

373   krajový čtyřblok zn. L 14A, 20Kč šedomodrá, 12 1/4 150,-
ZKUSMÉ TISKY

374 
()  čtyřblok ZT L 7, 50h zelená, normální a obrácené posunuté 
tisky, růžový papír 150,-

375 ()  2x ZT L 10, 3Kč fialová, I. a II. typ, růžový papír 200,-

SPĚŠNÉ
376   arch zn. S 1, 2h fialová, TD IV. 150,-
377   arch zn. S 2, 5h světle zelená, TD I, dole široký okraj 150,-
378   arch zn. S 3, 10h hnědá, TD I. 500,-

MEZIARŠÍ

379   čtyřznámkové mez. S 1Ms a S 2Ms, 2h a 5h spěšné, 
přeložené 6 000,-

253 291

274

250

284

28
5

35
1

36
4



10Majer & Thraumb

NOVINOVÁ PROVIZORIA

380 
()/  sestava, čtyřblok a 9 různých novinových nálepek NN 15 
a NN 2. Bez záruky 500,-

NOVINOVÉ

381 
()  LD rohový 9-blok zn. 2, 3h fialová s čtyřmi otisky 
nekompletních mez. NV 1, bez počítadel 2 000,-

382   čtyřbloky zn. NV 9 - NV 10, 5/2h a 5/6h novinové 150,-
383   6x aršíky A NV 18, 10h novinové, I. - VI. typ 200,-

384   aršík A NV 18, 10h novinové, VIb. typ. Lomy, přesto 
hledané 2 500,-

KOMPLETNÍ ARCHY
385 arch zn. NV 2a, 5h černozelená 1 200,-

386 arch zn. NV 3, 6h červená, levá řada slitý tisk, TD I. Pravý dolní 
růžek lom 250,-

387 arch zn. NV 4, 10h fialová, bez počítadel, TD I. 700,-

ZKUSMÉ TISKY
388 ()  kraj. ZT NV 1, 2h černá, křídový papír, neopracovaný okraj 150,-
389 ()  ZT NV 3, 6h černá, křídový papír, neopracované mezery 150,-

390 
()  čtyřblok ZT NV 4, 10h černá, křídový papír, neopracované 
mezery 300,-

O. T. 
391   LH rohový čtyřblok zn. OT 3 ST, 30h hnědá 600,-

DORUČNÍ
392   komplet arch z. DR 2, B + C, 50h červená s polovinou DZ 1 500,-

DOPLATNÍ

393   krajová zn. DL 5, 25h olivová s částečným otiskem zn. 
DL 13, 1000h fialová, zk. Tribuna, Le a Gi 1 000,-

ZKUSMÉ TISKY

394 
()  nekompletní ZT DL 1 - DL 13, 5h - 1000h doplatní na 
hnědém papíru s perf. 11 1/2, chybí 250h, 400h a 2000h 400,-

395 ()  LD ZT DL 2, 10h olivová, dvojitý tisk 150,-
396 ()  LD rohový ZT DL 3, 15h olivová, hnědý papír, laková barva 200,-

DOPLATNÍ 1922
397   zn. DL 15 RE, 10/3h fialová, retuš větve zp 90/2 500,-
398   zn. DL 16 RE, 20/3h fialová, retuš větve ZP 90/2. Luxusní střih 500,-

399 
  zn. DL 16a, 20/3h fialová, posun přetisku, z horního 10-pásu, 
zk. Gi 400,-

400 
  krajová zn. DL 16a Pp, 20/3h fialová, převrácený přetisk, 
KVP - lom 400,-

401   krajová zn. DL 18, 40/3h fialová, dvojitý přetisk 400,-
402   PD rohová zn. DL 24, 100/80h olivová, DV 100/I - lebka 300,-

403   krajová zn. DL 24, 100/80h olivová, fialový přetisk s DV 
100/I - lebka, zk. Gi 1 000,-

404   zn. DL 24a, 100/80h fialový přetisk, zk. Stach 250,-
405   zn. DL 30B, 40/15h cihlově červená, 13 3/4 : 13 1/2, zk. Gi 500,-

406   krajová zn. DL 30D II, 40/15h cihlově červená, 13 1/2 : 11 
1/2. Hledaná známka, zk. Gi 1 500,-

ZKUSMÉ TISKY
407 ()  modrý ZT přetisku 20h na lístku tenkého průsvitného papíru 250,-
408 ()  červený ZT přetisku 50h na lístku hnědého papíru, zk. Kva 300,-

DOPLATNÍ 1926

409   zn. DL 44B, 40/300h červená, 13 3/4 : 13 1/2, celé raz. 
ADAMOV, ZK. Vrba 1 200,-

410   zn. DL 47B, 100/600h fialová, 13 3/4 : 13 1/2, zk. Ka 400,-
DOPLATNÍ 1927

411   zn. DL 50B, 50/150h červená, 13 3/4, zk. Gi 300,-
DOPLATNÍ 1928

412   zn. DL 63 DV, 2Kč modrá, DV - nižší A 200,-

413 
  LH rohová zn. DL 66, 20Kč modrá, nahoře vlevo tisková 
čára na okraji 100,-

SO 1920
414   série zn. SO 1 - 23, 1h - 1000h Hradčany, bez SO 3 - 5 a 7 600,-

415 
  série zn. SO 1 - 23, 1h - 1000h Hradčany, bez SO 3 - 5  
a SO 7. Luxusní 600,-

416 
  pěkná sestava 2x série zn. SO 1 - SO 23, 1h - 1000h 
Hradčany, bez SO 3 - 5 a SO 7. V odstínech, zn. 500h modrý  
i černý přetisk

700,-

417 
  krajový čtyřblok zn. SO 1B, 1h hnědá, 13 3/4, dole dvojitá 
vodorovná perforace, počítadla 250,-

418 
/   LH 5-páska zn. SO 1B, 1h hnědá, 13 3/4, počítadla na 
horních okrajích, nálepky na okraji mimo zn. 300,-

419   zn. SO 2B, 3h fialová, 13 3/4, přetisk úzké 0 150,-

420   zn. SO 3 Pp, 5h tmavě modrozelená, I. typ, převrácený 
přetisk, zk. Gi a atest Káňa 2 000,-

421   PD rohový čtyřblok zn. SO 3C Pp, 5h tmavě 
modrozelená, převrácené přetisky, DČ IV, okraj slabý lom 8 000,-

422   zn. SO 3B, 5h modrozelená, posunutý přetisk 150,-

423 
  zn. SO 5E, 15h cihlově červená, 11 1/2 : 10 33/4, 
centrovaná, zk. Mr a Káňa 200,-

424   zn. SO 10, 30h fialová, 11 3/4, složka 200,-
425   LD rohová zn. SO 23, 1000h fialová 300,-

426 
   1/3 výstřižku z průvodky vyplacený zn. SO 22a, 500h černý 
přetisk + smíšená frank. zn. 60h a 120h Hradčany bez přetisku. 
Raz. MICHÁLKOVICE VE SLEZSKU, 6. 4. 20

300,-

427 
   ústřižek průvodky se 4-páskou zn. SO 19, 200h stříhaná, 
dvojjazyčné raz. DOMBRAVA, 22. 4. 20 250,-

428 
  sestava zn. SO 26 - SO 27, SO 28 - SO 32, spěšné  
a novinové s perforací 11 1/2 200,-

429 ()  zn. SO 26a, 2h spěšná, chybějící S v přetisku SO 250,-
430   zn. SO 27, 5h světle zelená, posunuté přetisky 100,-

431 
  krajová zn. SO 27, 5h světle zelená, modrý přetisk, nedotisk 
obrazu známky, zk. Gi 300,-

432   zn. SO 30, 10h novinová, posunutý přetisk 200,-

433   zn. SO 30 Pp, 10h novinová, převrácený přetisk, zk. Mr  
a Káňa 2 500,-

434   zn. SO 33 - SO 43, 5h - 1000h doplatní, koncovky zk. Gi 250,-
ZKUSMÉ TISKY

435   ZT SO 14, 60h červenooranžová, červený přetisk,  
zk. Gi, Ka 600,-

436   krajová ZT SO 30, 10h novinová, modrý přetisk. Nepatrná 
stopa po nálepce, zk. Gi 2 000,-

437   krajový ZT SO 32, 30h hnědá s počítadlem, modrý 
přetisk. Hledané, nepatrná stopa po nálepce, zk. Gi 3 800,-



11 Majer & ThraumbFoto všech položek: www.aukce.czechstamp.com

ZNÁMKY POLNÍ POŠTY

438   zn. PP 1, 10k modrá, přetisk ČEŠSKJA POČTA, hledaná 
známka, zk. Gi, Franěk a Tribuna 50 000,-

439 /   zn. PP 2 - PP 4, 25k - 1R Siluety, 11 1/2 350,-

440   krajový a 2x rohový čtyřblok zn. PP 2 - PP 4, 25k - 1R, na 
okrajích zn. 50k flíčky mimo zn. 600,-

441 
  sestava zn. PP 4a, PP 4B a PP 4Ba, 1R Siluety, světle  
a tmavě hnědá 300,-

442 
  PD rohový 6-blok zn. PP 4B, 1R hnědá, dvojitá perforace 
ve spodním okraji, tzv. kupon 400,-

443   zn. PP 5Pp, 1R lvíček, převrácený střed, zk. Gi 500,-

444   série PP 7 I - PP 15 I, 2k - 1R přetisky, I. typ - malá 
šavle, část zk. Gi nebo Mr 8 500,-

445   série PP 7 II - PP 15 II, 2k - 1R přetisky, II. typ - velká 
šavle, část zk. Gi nebo Mr 8 500,-

ZKUSMÉ TISKY
446 ()  ZT PP2, 25k tmavě zelená, zk. Mr 2 000,-
447   ZT PP 5, 1R Lvíček, slepý tisk 500,-

448 
  ZT PP 5 I + II, 1R lvíček, mléčně modrá/červená, malá a 
velká šavle, 1x zk. Mr 300,-

449 
  ZT PP 5 I + II, 1R lvíček, světle zelená/červená, malá a velká 
šavle 300,-

450 
  ZT PP 5 I + II, 1R lvíček, hnědošedá/červená, malá a velká 
šavle, zk. Mr 300,-

451 
  ZT PP 5 I + II, 1R lvíček, světle šedá/šedohnědá, malá  
a velká šavle, 1x zk. Mr 300,-

452 
  ZT PP 5 I + II, 1R lvíček, modrošedá/šedá, malá a velká 
šavle, 1x zk. Mr 300,-

453 
  ZT PP 5 I + II, 1R lvíček, černá/černá, malá a velká šavle, 
zk. Mr 300,-

454 
  ZT PP 5 I + II, 1R lvíček, fialová/červená, malá a velká šavle, 
zk. Mr 300,-

455 
  ZT PP 5 I + II, 1R lvíček, fialově hnědá/hnědošedá, malá  
a velká šavle 300,-

456 
  ZT PP 5 I + II, 1R lvíček, fialová/zelenošedá, malá a velká 
šavle 300,-

457   4x PP 5 I, 1R malé šavle, I. typ, různé barvy 600,-
458   5x PP 5 II, 1R velké šavle, II. typ, různé barvy 800,-

459 
  soutisk PP 5 I + II v hnědé barvě na folii zlatého papíru, 
patisk 500,-

460 ()  soutisk PP 5 I + II, hnědá/červená, patisk 300,-

NÁVRHY

461 
()  kompletní 36ks archy návrhů na zn. Siluety, všech 5 barev, 
přeložené. V archu velmi vzácné 8 000,-

462 
()  komplet 25ks návrhů na zn. Siluety, většina navíc v 
odstínech, celkem 44ks 1 000,-

463 ()  komplet barvy návrhu legionář s puškou, široký okraj 200,-
464 /()   sestava 7ks legionářských nálepek 200,-

SKAUTSKÉ
465   zn. SK 1 a SK 2, 10h a 20h skautské, zk. Kraus 300,-
466   SK 1a, 10h světle modrá, nastavený papír, KVP 500,-
467   SK 1a, 10h světle modrá 800,-

468   SK 1a, 10h světle modrá, přeložka, zk. Franěk 3 000,-
469   zn. SK 2, 20h červená, archový obtisk 500,-

ZKUSMÉ TISKY
470   ZT SK 1, 10h tmavě olivová, nahnědlý papír, dvl 1 000,-
471   ZT SK 2, 20h fialově hnědá 1 200,-

REVOLUČNÍ 1918
SKALICKÝ PŘETISK

472   zn. RV 127, 25f Karel, zk. Gi 500,-

PŘETISK FONTÁNA

473   3x novinové zn. 2h, 10h a 30h Merkur, vlevo s fontánovým 
přetiskem česká pošta v malé sazbě 1 000,-

NEREALIZOVANÝ PRAŽSKÝ PŘETISK
474   zn. 12h Koruna, značka Benol 2 000,-
475   zn. 40h Znak, značka Benol 2 000,-
476   zn. 60h Znak, značka Benol 2 000,-

KRESBY

477 stínovaná rozkresba tužkou, formátu 300 x 385 mm pro 
známky 348 - 349 s podpisem Švabinský, zajímavé 15 000,-

RYTINY ČSR I.
478 hnědý ZT 332, 1Kč Sokolské hry, bez jmen autorů, vzácné 3 000,-
479 červený ZT 1Kč Alegorie 1 500,-

RŮZNÉ ČSR I.

480 
()  16ks nepřijatých návrhů Štefánik, Zborov, různé barvy, 
zoubkované a stříhané, jedna zn. KVP 800,-

481 
()  soutisk tří nepřijatých návrhů, Tatry, Štefánik a Zborov, 
bez hodnotových údajů, modrá, zelená a černá barva, na lístku 
papíru v aršíkové úpravě. Mimo známky skvrnky

500,-

482 

soutisk tří nepřijatých návrhů, Zborov, Štefánik a Tatry, bez 
hodnotových údajů, modrá, červená a zelená barva, aršíková 
úprava, zoubkované. Na spodním okraji perfin S.N., KVP, mimo 
známky skvrnky

500,-

478 479
435

393
435

467
ex. 473



12Majer & Thraumb

483 ()  3ks nepřijatých návrhů na ČSR známky v černé barvě 400,-

484 
()  3x různý ZT nepřijatých návrhu TGM, různé kresby v hnědé 
a 2x vínové barvě 300,-

485 
/()  sestava 6ks kolkových známek 20h, různé barvy na 
papíru s lepem nebo bez lepu 300,-

486   Léčebný fond - krajová zn., 2Kč červená 150,-

487 
  Léčebný fond - krajové zn. LF 1 - LF 2, 2K - 4K červená  
a modrá, zn. 2K  - dvl 200,-

488 
  novinové pásky s pseudonálepkami Český Kurýr, razítka 
Polní pošty, 4. 1 a 15. 1. 19, černá nebo červená barva nápisů. 
Ke srovnávacím účelům

1 000,-

489 
  2x krajový čtyřblok nálepek „AMERIČTÍ ČEŠI SOBĚ“  
v modré a hnědé barvě 600,-

490 pěkná sestava 10ks členských filatelistických legitimací 1909 - 
1924 s podpisy významných činovníků: Šula, Klečka... 1 000,-

CELISTVOSTI ČSR I.
PŘEDBĚŽNÉ

491 německá CDV 5pf, raz. TETSCHEN a.d. ELBE, 1. 5. 14, úřední 
SCHLUCKENAU, 2. MAI. 14. Zajímavé 100,-

492 8x pohlednice frank. rakouskými zn. různé razítka českých 
poštoven, prošlé 1905 - 1918 450,-

493 
   3x R výstřižek z obálek s půlenými předběžnými rakouskými 
zn., raz. WINTENBERG, 22., 23. nebo 28. 12. 18. Vzadu 
příchozí razítka

100,-

494 
obálka frank. zn. 221, 15h Karel + půlenou zn. 189, 12h Koruna, 
strojové raz. BRNO 2, 15. 2. 19. Mírně zahnědlé skvrnky, mírně 
přefrankováno o 1h, zk. Hirš

1 000,-

495 
pohlednice frank. zn. 2 a 5, 3h a 10h Hradčany + rakouská 
spěšná zn. 219, 2h obdélník, raz. PŘEROV 1, 24. 6. 19. Velmi 
pozdní použití, dopraveno bez zatížení doplatným, zk. Ka

1 000,-

 

496 
2/3 balíkové průvodky frank. zn. 204B, 2K Znak, široká + zn. 
224, 30h Karel, obě s perfínem MAY, raz. HEJČÍN - ŘEPČÍN, 
11. 11. 18. Vzácné, zk. Hirš

1 500,-

497 pohlednice se. zálepkou 5h České srdce v Brně, raz. BRNO 2, 
17. 3. 19 100,-

HRADČANY

498 
5x 2/3 ústřižku z průvodky, 4x maďarská, 1x rakouská, frank.  
zn. Hradčany, maďarská raz. na Slovensku, 1x jednoznámková, 
3x vícenásobná frankatura

800,-

499 

Ex CDV 10h Hradčany, červená s monogramem, dofrank. zn. 
5h a 60h Hradčany, raz. VIMPERK, 18. 6. 19, tranzitní MILANO, 
25. 6. 19, cenzurní italské 151, vzadu červené MILANO COSTA 
ESTERA

500,-

500 ústřižek průvodky frank. zn. 8 a krajová zn. 5D, 20h zelená a 10h 
červená, 11 1/2, vynechaná perforace 500,-

501 obálka, frank. zn. 8 a polovinou zn. 5, 20h zelená a 10h červená 
s přetiskem 5. Správné porto 800,-

502 
ústřižek průvodky frank. zn. 24 a 22A, 400h stříhaná a 200h 
modrá, 13 3/4 : 13 1/2 se silně posunutou perforací do obrazu 
známky

300,-

503 
R obálka frank. zn. 3h, 25h, 40h, dvoupásky 5h a 10h Hradčany 
+ 2h spěšná, raz. ŽATEC, 14. 8. 19, příchozí NEW YORK,  
5. 9. 19

500,-

504 
R CDV 16A, pro USA, dofrank. zn. 60h Hradčany, 2h spěšná a 
3h makulatura Hradčany, raz. DOUDLEVCE, 17. 10. 19, tranzitní 
HELSINKY, 23. 10. 19 a estonské příchozí 26. 10. 19

500,-

LEGIONÁŘSKÉ - HUSITA
505 obálka frank. sérií legionářských zn., raz. PRAHA 1, 28. 10. 19 200,-

506 
firemní R obálka frank. na zadní straně zn. 149, 25h Holubice + 
dvoupáskou zn. 162, 80h Husita, raz. HOSTOUŇ NA ŠUMAVĚ, 
25. 4. 21

 500,-

507 2/3 průvodky frank. zn. 22A, 200h Hradčany + zn. 162, 80h 
Husita, raz. ÚSTÍ NAD LABEM, 21. 7. 20 600,-

OSTATNÍ
508 R obálka se sérií zn. Kongres 1925, raz. PRAHA 1, 5. 6. 25, zk. Gi 700,-

509 R obálka se sérií zn. 183 - 186, 50h - 300h Slet , raz. PRAHA,  
6. 7. 26. Zaškrtaná adresa 350,-

510 reklamní karta III. Kenessio Gedaulo der Agudas Jisroel 
Marienbad, PR 23. 8. 37, vzadu letecké zn. 50h a 1Kč + stejná PR 250,-

511 
R obálka na V. Eksteina, frank. sérií zn. Kongres 1925, PR 
PRAHA, 29. 5. 25 + výstřižek se zn. 100h HaV, strojové raz. 
KONGRES, 24. 5. 25

500,-

512 20ks celistvostí 1919 - 1938, 7x R nebo Ex, některé zajímavé 700,-
513 10x celistvost 1922 - 1935, různá razítka poštoven 300,-

514 4x celistvost 1927 - 1937, 2x do Itálie, 1x do Francie, 1x tiskopis. 
Vše na generála Klecandu, 1x KVP 300,-

515 obálka se zn. 260, 1Kč Masaryk, PR XVIII. SIONISTICKÝ 
KONGRES, 21. 2. 33 150,-

516 
obálka frank. zn. 286, 1Kč červená, 2x pamětní raz. UŽHOROD 
1, 7. 3. 35 s vloženým papírem se zn. 287 - 288, 3Kč TGM se 
třemi stejnými PR

150,-

517 
reklamní obálka Sokolský slet v Plzni, raz. PLZEŇ 3 a vzadu 
strojové ROZHLAS, 16. 5. 36, zajímavé čtvercové fialové raz. 
FRANKO K. P. P.

200,-

518 
2x dekorativně frank. R, Ex obálka z roku 1936, 1x vlaková 
pošta, 1x s výstřižkem z publikace a DČ. Adresováno do 
olympijské vesnice v Berlíně

300,-

519 R dobírka - tiskopis, frank. mez. zn. 306Ms a 344Ms, raz. 
PRAHA 7, 22. 8. 38. Dekorativní 200,-

520 4x R obálka z roku 1938, 2x frank. aršíkem A 342/343, Praga 
1938, aršík A 335, TGM, různě dofrankované 300,-

521 

2x Ex obálka, potrubní poštou, 1x frank. zn. 50h Sokolské hry  
a 2,50Kč Strečno, raz. PRAHA 31 a 47, 14. 4. 38, 1x frank. zn. 
2Kč Cyril a Metoděj, raz. TELEGRAFNÍ ÚSTŘEDNA PRAHA  
a PRAHA 31, 31. 1. 38

300,-

LETECKÉ

522 R obálka do Mariánských Lázní se sérií zn. L 4 - L 6, PR 
KONGRES, 3. 6. 25 500,-

523 
obálka frank. zn. 1Kč TGM + 3x zn. L 4, 50/100h letecké, raz. 
DOMAŽLICE, 28. 7. 26, PRAHA 1, 29. 8. 26, kašet LETECKÁ 
POŠTA + německý Mit Luftpost CHEMNITZ 1

500,-

524 1. let, Poštovní lístek letecký, frank. zn. 1,20Kč Karlův Týn + zn. 
50/100h letecká, raz. PRAHA 1 a 28 + WIEN, 21. 3. 27 200,-

525 
R obálka frank. zn. 206, 220 a L 4 - L 6, raz. PRAHA LETIŠTĚ, 
19. 4. 27, tranzitní BERLIN, 19. 4. 27, příchozí DANZIG,  
20. 4. 27, zpět DANZIG, 18. 5. 27

600,-

526 
R obálka frank. zn. 3,50K výplatní + série zn. L 4 - L 6, kulaté  
a červené rámečkové raz. PRAHA LETIŠTĚ, 19. 4. 27, příchozí 
ZÜRICH a LAUSANNE, 19. 4. 27

500,-

527 

R obálka frank. zn. 1,50K výplatní + série zn. L 4 - L 6, kulaté  
a červené rámečkové raz. PRAHA LETIŠTĚ, 19. 4. 27, tranzitní 
BERLIN LUFTPOST a vlakové BERLIN - GÖRLITZ, 19. 4. 27, 
příchozí COTTBUS, 20. 4. 27 + letecké kašety

600,-

528 
obálka do USA, frank. zn. 2K Praha a L 4 - L 6, raz. MIMOŇ, 
18. 4. 27, PRAHA 82 LETIŠTĚ, PRAHA 7 CIZINA a tranzitní 
BERLIN, 20. 4. 27

500,-

529 karta se zn. 219 a L 4, raz. PRAHA 1 a 7, 21. 3. 27, příchozí 
BERLIN, 21. 3. 27 200,-

530 obálka se zn. L 4 - L 6, frankotyp  + PR JUBILEJNÍ VÝSTAVA 
ZNÁMEK, 2. 10. 1927, bez adresy 100,-

531 
R, Ex let. obálka, frank. zn. 20h, 30h Krajinky + L 4 - L 6, raz. 
BRATISLAVA 1, BRATISLAVA LETIŠTĚ a vzadu PRAHA 1,  
2. 4. 28 + kašet Letecká pošta

400,-



13 Majer & ThraumbFoto všech položek: www.aukce.czechstamp.com

532 

karta frank. zn. 1,20Kč Strahov a L 5, 100/200h letecká, 
rámečkové raz BRATISLAVA, 18. 6. 28, rámečkové Čsl. státní 
aerolinie, 18. 6. 28 Letiště Bratislava, rámečkové KASIEL  
a řádkové DIESSELDORF

500,-

533 

sestava 9ks různých letů R, Ex, všechny 2. 4. 28, všechny frank. 
mj. zn. L 4 - L 6. Brno - Praha, Košice - Brno, Praha - Bratislava 
oběma směry, Brno - Košice, Brno - Bratislava, Praha - Košice. 
Všechny příchozí raz. Zajímavé

10 000,-

534 1. let Užhorod - Bratislava, frank. zn. L 4 a L 5, raz. UŽHOROD 
1, 6. 5. 29. Dopis dopraven vlakem, kat. Horka 84b 1 200,-

535 
obálka do Madridu, frank. zn. 1,50Kč Karlův Týn + zn.. 250/400h 
letecká, raz. PRAHA 1 A 28, 16. 4. 30, příchozí španělské, 20. 4. 
30 + rámečkové „Distribuce nedělního odpočinku“

200,-

536 
obálka frank. zn. 3Kč a 5Kč TGM + 50/100h letecká, raz. PRAHA 
LETIŠTĚ, 25. 4. 30, tranzitní AOHNAI, 5. 5. 30 a příchozí 
BEYROUTH, 6. 5. 30

800,-

537 vetší let. obálka frank. mj. dvoupáskou zn. L 4 a L 5, raz. 
poštovny KOŠICE LETIŠTĚ, 10. 10. 30 300,-

538 1. let Praha - Karlovy Vary, R obálka, raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ, 
15. 5. 31 800,-

539 1. let, CDV Znak, dofrank. zn. 1Kč letecká, raz. KARLOVY VARY 
a PRAHA 82 LETIŠTĚ, 15. 5. 31, příchozí BRNO 12, 16. 5. 31 600,-

540 
® Ex letecká obálka, frank. zn. L 10 II, 3Kč fialová, II. typ, raz. 
JABLONEC NAD NISOU, 29. 7. 31, PRAHA CIZINA, 30. 7. 31, 
kašet DOŠLO LÉTADLEM BRNO 2

200,-

541 ® R, Ex letecká obálka, frank. zn. L 12, 5kč hnědá, raz. 
JABLONEC NAD NISOU, PRAHA 7 CIZINA a BRNO 2, 29. 7. 31 300,-

542 

obálka do Brazílie, frank. zn. 2,50Kč Praha a třípáskou zn. 4Kč 
Orlík, raz. JÍLOVÉ U PODMOKEL, 16. 3. 32, PRAHA 7, 17. 3. 
32, tranzitní STRASBOURG, 19. 3. 32, příchozí strojové  
26. 3. 32

400,-

543 
1. let Piešťany - Wien, raz. 1. letu BRATISLAVA 2 a WIEN 1,  
1. 6. 35, zpět s přelepkou Neexistující adresa, raz. WIEN 101,  
2. 6. 35. Zajímavé

900,-

544 
1. let, obálka frank. zn. 50h sv. Bartoloměj, 50h Štefánik a 1Kč 
letecká, raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ a MORAVSKÁ OSTRAVA 1,  
2. 7. 35, DOLNÍ BENEŠOV, 3. 7. 35

150,-

545 
1. let Praha - Moskva, frank. zn. 1Kč, 3Kč a 2x 50h letecké, 
raz letu 2. 9. 36, příchozí MOSKVA, 4. a 5. 9. 36, zpět, raz. 
MOSKVA, 21. 9. 36. Zajímavé

1 000,-

546 1. let Praha - Brusel, 2x obálka frank. zn. 3Kč, 4Kč, 5Kč nebo 
10Kč, 20Kč letecké, raz. 5. 4. 37 300,-

547 
obálka frank. zn. 50h Beneš + let. zn. 2Kč, 5Kč a 10Kč, raz. 
TANVALD - ŠUMBURK, 26. 5. 37, PRAHA 7, 27. 5. 37, PARIS, 
29. 5. 37, příchozí BUENOS AIRES, datum nečitelné

1 000,-

548 
let. obálka frank. leteckými zn. 50h, 1Kč a 3Kč III. typ, raz. 
PRAHA TELEGRAFNÍ STANICE, PRAHA LET. POŠTA SMUTEK 
ČSR a PRAHA 7, 23. 10. 37, příchozí PARIS, 25. 10. 37

150,-

549 
R let. obálka, frank. PD rohovým čtyřblokem s bordurou zn.  
L 13, 10K, raz. PRAHA 40, PRAHA 7 a DRESDEN A1, 20. 5. 38, 
vlakové raz. DRESDEN - BODENBACH

600,-

550 
let. obálka frank. zn. L 13, 10K modrá, raz. PRAHA 40, PRAHA 7 
a DRESDEN A1, 14. 12. 37, přeškrtnuté špatně nastavené raz. 
PRAHA 7, 14. 12. 37

250,-

551 
2x různá letecká pohlednice, různě frank. zn. 50h, raz. PRAHA 
83, CELOSTÁTNÍ LETECKÁ VÝSTAVA, 13. nebo 20. 6. 37, 
výstavní nálepky

150,-

SKAUTSKÉ

552 obálka se zn. SK 2, 20h červená s oválným raz. NÁRODNÍ 
VÝBOR. Bez potvrzovacího razítka 1 000,-

POLNÍ POŠTA

553 
   9ks výstřižků, 7x s různými souběžnými známkami  
a Hradčany, 6x razítka různých Polních pošt 300,-

554 2x obálka s různými raz. Polní pošty v Anglii, 1x kulaté 6. Aug. 
1943, 1x rámečkové SEP (1942) 200,-

555 3x fotopohlednice vojáků s různými razítky pluků, 1919 - 1920 + 
2x neprošlá pohlednice Památník odboje 300,-

556 7x pohlednice s různými raz. čs. PP 1919 - 1920, mj. 1x legie  
v Rusku, fialové raz. 1. PRAPOR, III. STŘELECKÝ PLUK 300,-

PŘEDBĚŽNÉ CELINY

557 nepoužité rakousko - uherské dvojité CDV, 2x 8h F. Josef - 
odstíny barev, 2x 8h Karel - různé papíry a 1x 10h Koruna 200,-

558 rakouská CDV 5h F. J., emise 1908, dofrank. zn. 3, 5h Hradčany. 
Poštovně prošlá po platnosti, nezatížená doplatným 800,-

559 nepoužitá CDV 8h Karel, německo - český přítisk odesílatele C. 
k. horní ředitelství v Příbrami, č. I, No 85. i. 100,-

560 předběžná CDV 10h Koruna, dofrank. zn. 5h Hradčany, raz. 
KARVINA, 28. 5. 19, do Vídně, firemní raz. 30. 5. a 4. 6. 19 150,-

561 PC 42 (EU 1) celinová obálka 16f zelená, vínový okraj, 1913, 
maďarská mutace. Nepoužitá, luxusní, hledané 700,-

562 PC 44 (EU 3) celinová obálka 35f fialová, oranžový okraj, 1913, 
maďarská mutace. Nepoužitá, luxusní, hledané 700,-

563 PC 70b (K 34b) zálepka 20f hnědá, 1918, nepoužitá, luxusní 300,-

564 PC 157, telegrafní zálepka 102f modrá, 1916, nepoužitá, luxusní, 
vzácné 1 000,-

CELINY

565 sestava 4ks nepoužitých CDV 1, 10h monogram, různé druhy  
a odstíny papíru 300,-

566 CDV 31, a - e, komplet barvy přítisku Kongres 1925, všechny  
s PR 29. 5. 25 600,-

567 CDV 48, 1 - 7, IX. všesokolský slet, poštou prošlé, denní raz. 300,-

568 CDP 8A, dobírková průvodka 10h Holubice, český text, Znak 
řídké šrafování, perf. 7. KVP stržená známka, levně nabízeno 300,-

SUDETY

569 //   sestava 21ks různých známek s razítkem nebo 
přetiskem hákový kříž + 7x výstřižek z obálky 300,-

570 karta - Invalidní fond s vylepenými 54ks známek s orlicí, raz. 
EGER, datum 1. 1. 1939 500,-

571   7x obálka s různými známkami a razítky 1938 300,-

ZAHRANIČNÍ ARŠÍKY
LONDÝNSKÉ

572   AS 1, londýnský aršík 1943 250,-
573   AS 1, londýnský aršík 1943 250,-
574   AS 1, londýnský aršík 1943, zelené výstavní raz. 8. 11. 43 350,-

NEW YORK 1939

575 
  AS 3a, černý/černý, Bratislava 1937, II. typ - tečka níž, 
nápis pod znakem 300,-

576 
  AS 3a I, černý/černý, Bratislava 1937, I. typ, kratší  nožička 
W (World) 400,-

577   AS 3e, zlatý/černý, Bratislava 1937, I. typ - bez tečky 1 000,-
578 ()  AS 4a, černý/černý, Praga 1938, ® destičky, bez lepu 200,-

579 
  AS 10a, černý/černý, Praga 1938. Původně připravený pro 
výstavu v Torontu, drobné hnědé skvrnky, KVP 400,-

580 
()  AS 10a, černý/černý, Praga 1938. Původně připravený pro 
výstavu v Torontu, bez lepu 200,-

NEW YORK 1940

581 
  AS 8a, černý/černý, Bratislava 1937, II. typ - bod níže, 
posun červené známky do leva, nepatrné hnědé skvrnky 700,-

582 
  AS 9e, zlatočerný/černý, Praga 1938, drobná hnědá 
skvrnka 600,-

LIDICKÉ
583 AS 14 - 15, obě jazykové mutace 700,-

PROTEKTORÁT ČECHY A MORAVA
584   série zn. 1 - 19, 5h - 10h přetisk 500,-
585   zn. 4 DV, 25h Znak, bez u - ZP 100 150,-
586   zn. 11 DV, 1,20K Mukačevo, bez tečky za u, zk. Gi 250,-
587   LH rohová zn. 11, 1,20K Mukačevo, široký okraj, zk. Dub 200,-
588   zn. 15 DV, 2,50Kč Strečno, bez tečky za u 250,-



14Majer & Thraumb

589   zn. 16 DV, 3Kč Český Ráj, bez tečky za u 150,-

590 
  PH rohová zn. 17 KH, 4Kč Poděbrady. Chybí roh okraje 
(běžné, archy se přilepovaly za rohy před přetiskováním) 1 000,-

591 
  krajová svislá třípáska a dvoupáska zn. 20, 5h lipové listy, 
bílý obdélník vpravo u plodů + retuš této vady. Zajímavé 300,-

592 
  levá svislá krajová třípáska zn. 24, 30h lipové listy, 
rozměřovací křížek na okraji 300,-

593   zn. 25, 30h lipové listy, obtisk 400,-

594 
()  sešit s nálepkami vylepenými zn. Postilion a lipové listy, 
přes 500ks s různými DV, většina vícekrát 500,-

595 
  PD rohový čtyřblok zn. 46 VV, 6K České Budějovice, VK 3, 
*, tisková skvrna na kuponu 150,-

596 
  krajový 6-blok zn. 50 RK, dole větší část rozměřovacího 
křížku + DV - přerušené E 200,-

597 
  PH rohový čtyřblok zn. 58a, 1,50K Kutná Hora, *, výrazná 
tisková skvrna nad ZP 9 200,-

598 
  komplet PA 72 - 73, 1,20K - 2,50K Tři roky Protektorátu, 
hvězdičky/křížek 350,-

599   zn. 83, 80h Hitler, obtisk 350,-

600 
  levá krajová dvoupáska zn. 103, 60h Karel IV., ZP 71 - bod 
na rameni + VV - špatný stěr barvy vlevo dole 300,-

601 
  dolní a horní čtyřblok + horní dvoupáska zn. 105, 2,50K 
+ 1,50K J. Lucemburský, nahoře krátká a delší čárka, dole 
rozměřovací křížek. Kat. neuvádí, hledané

800,-

KOMPLETNÍ ARCHY

602 100ks arch zn. 21, 10h lipové listy, rozměřovací křížek vlevo  
u ZP 41 300,-

603 100ks arch zn. 22, 20h lipové listy, vlevo u ZP 41 vodorovná 
čárka od rozměřovacího křížku 200,-

604 nekompletní 98ks arch zn. 22, 20h lipové listy, chybí levá a pravá 
dolní zn. Vlevo u ZP 41 rozměřovací křížek 500,-

605 100ks arch zn. 23, 25h lipové listy, posun ořezu do leva 200,-

606 100ks arch zn. 24, 30h lipové listy, 2x rozměřovací křížek vlevo 
u ZP 41 a 51 600,-

607 100ks arch zn. 26, 40h lipové listy 100,-
608 rozpůlený 100ks arch zn. 42, 80h Perštejn, hvězdička 100,-
609 100ks arch zn. 57, 1,20K Praha, hvězdička 200,-
610 100ks arch zn. 57, 1,20K Praha, křížek 200,-
611 rozpůlený 100ks arch zn. 57, 1,20K Praha, dvě hvězdičky 100,-
612 100ks arch zn. 58, 1,50K Kutná Hora, hvězdička 500,-
613 100ks arch zn. 60, 2,50K Pardubice, ultramarin, hvězdička 700,-
614 100ks arch zn. 60, 2,50K Pardubice, ultramarin, křížek 700,-
615 100ks arch zn. 61, 3K Pernštejn, hvězdička 500,-
616 100ks arch zn. 61, 3K Pernštejn, křížek 500,-
617 arch zn. 48, 10K Valdštejnská zahrada, křížek 500,-
618 arch zn. 49, 20K Karlův most, křížky, kat. 3 500,- 1 500,-

619 100ks archy (50x zn. + 50x K) zn. 50 - 51, 60h - 1,20K Červený 
kříž I, kat. 3 300,- 1 600,-

620 100ks archy (50x zn. + 50x K) zn. 62 - 63, A. Dvořák, kat. 1 300,- 500,-

621 10x 50ks archy (25x zn. + 25x K) zn. 62 - 63, 60h - 1,20K A. 
Dvořák, 60h drobné obtisky, kat. 7 000,- 1 000,-

622 100ks archy zn. 64 - 67, 30h - 2,50K Veletrhy, kat. 1 100,- 500,-
623 100ks arch zn. 99, 50K Hitler, povolená perf. mezi několika zn. 2 000,-
624 100ks arch zn. 111, 60 + 440h Heydrich. Hledané 1 500,-

625 100ks arch zn. 111, 60 + 440h Heydrich, VV - výrazná tisková 
skvrna přes ZP 4. Zajímavé 1 800,-

626 2x 100ks archy zn. 116 - 117, 60h - 1,20K 55. narozeniny Hitlera, 
TD 1 a 2 1 200,-

627 archy zn. 118 - 119, 60h - 1,20K Smetana, u 60h povolená 
perforace mezi 5 zn. Kat. 1 500,- 500,-

628 archy zn. 120 - 121, 1,50K - 2,50K chrám sv. Víta, kat. 1 200,- 400,-
NOVINOVÉ

629 
  krajový 24-blok + LD rohový čtyřblok zn. NV 1, 2h 
žlutohnědá. Tiskové skvrnky vlevo na okraji + skvrnky mezi zn. 200,-

630   horní 30-pásy z. NV 1 - 9, 2h - 1K novinové 200,-

631 
  LD + PD rohové čtyřbloky zn. NV 2, 5h modrá, DČ 1-39, 
široký rám, kat. 1 800,- 900,-

632 
  LD rohový čtyřblok zn. NV 2, 5h modrá, DČ 1, široký rám, 
kat. 1 000,- 500,-

633 
  PH rohový čtyřblok zn. NV 3, 7h oranžová, otisk ochranné 
lišty nad ZP 9 a 10, kat. 800,- 400,-

634 
  PH rohový čtyřblok zn. NV 4, 9h zelená, otisk ochranné 
lišty nad ZP 9 a 10 200,-

635 
  L + P dolní rohové čtyřbloky zn. NV 5, 10h červená, DČ 
2-39, trojúhelník 150,-

636 
  L + P dolní rohové čtyřbloky zn. NV 5, 10h červená, DČ 
3-40, trojúhelník 150,-

637 
  L + P dolní rohové čtyřbloky zn. NV 5, 10h červená, DČ 
4-40, trojúhelník 150,-

638 
  PH rohový čtyřblok zn. NV 8, 20h zelená, otisk ochranné 
lišty nad ZP 9 a 10 300,-

639   dolní 20-pás zn. NV 8, 50h hnědá, DČ 3-42, kat. 1 800,- 900,-

640 
  dolní 20-pás zn. NV 15, 12h modrá, nepřerušený rám, DČ 
2-43, VV - výrazné tiskové skvrny dole na okraji 200,-

NOVINOVÉ - KOMPLETNÍ ARCHY - 
641 arch zn. NV 1, 2h žlutohnědá, DČ 1-39 100,-
642   arch zn. NV 2, 5h modrá, DČ 26-41 200,-
643 arch zn. NV 3, 7h oranžová, DČ 1-39 150,-
644 arch zn. NV 3, 7h oranžová, DČ 2-39 150,-
645 arch zn. NV 4, 9h zelená, DČ 1-39 150,-
646 arch zn. NV 4, 9h zelená, DČ 2-39 150,-
647 arch zn. NV 5, 10h červená, DČ 4-40, čtvereček 150,-
648 arch zn. NV 6, 12h modrá, DČ 1-39 150,-
649 arch zn. NV 6, 12h modrá, DČ 2-39 150,-
650 arch zn. NV 7, 20h zelená, DČ 2-39 150,-
651 arch zn. NV 8, 50h hnědá, DČ 3-42, přeložený, kat. 2 400,- 1 000,-

652 
série archů zn. NV 10 - NV 18, 2h - 1K Novinové II, 12h a 1K 
nepřerušený rám, 7h, 9h, 20h a 1K s DČ 1, 2h, 12h a 50h  
s DČ 2, 5h s DČ 19, 10h s DČ 3, kat. 2 700,-

900,-

653 arch zn. NV 10, 2h žlutohnědá, DČ 1-43, přerušený rám 100,-
654 arch zn. NV 10, 2h žlutohnědá, DČ 2-43, přerušený rám 100,-
655 arch zn. NV 10, 2h žlutohnědá, DČ 2-43, nepřerušený rám 250,-
656 arch zn. NV 11, 5h modrá, DČ 1-43, nepřerušený rám 250,-
657 arch zn. NV 11, 5h modrá, DČ 2-43, nepřerušený rám 250,-

658 
arch zn. NV 11, 5h modrá, DČ 2-43, nepřerušený rám,  
VV - v levém pásu 5x přerušený rám, kat. 3 700,- Menší lomy, 
přesto vzácné a hledané

3 000,-

659 arch zn. NV 11, 5h modrá, DČ 3-43, nepřerušený rám 250,-
660 arch zn. NV 11, 5h modrá, DČ 4-43, nepřerušený rám 250,-

661 arch zn. NV 11, 5h modrá, DČ 5-43, nepřerušený rám, druhá 
svislá řada stopy smykového tisku 350,-

662 arch zn. NV 11, 5h modrá, DČ 6-43, nepřerušený rám 300,-

663 arch zn. NV 11, 5h modrá, DČ 6-43, nepřerušený rám, TV 6 jako 
8 a tisková skvrna pod ZP 92 350,-

664 arch zn. NV 11, 5h modrá, DČ 7-43, přerušený rám, bílá čára 
pod 3 (7-43) vlevo 250,-

665 arch zn. NV 11, 5h modrá, DČ 8-43, přerušený rám 150,-
666 arch zn. NV 11, 5h modrá, DČ 9-43, přerušený rám 150,-

667 arch zn. NV 11, 5h modrá, DČ 11-43, přerušený rám, TV - bílé 
podtržení DČ 11-43 vpravo 200,-

668 arch zn. NV 11, 5h modrá, DČ 12-43, přerušený rám, TV - skvrna 
pod ZP 99 200,-

669 arch zn. NV 11, 5h modrá, DČ 16-43, přerušený rám, TV - vpravo 
slitá 4 v DČ 250,-

670 arch zn. NV 11, 5h modrá, DČ 19-44, přerušený rám, TV - vpravo 
dole tiskové skvrnky 200,-

671 arch zn. NV 11, 5h modrá, DČ 20-44, přerušený rám 200,-



15 Majer & ThraumbFoto všech položek: www.aukce.czechstamp.com

672 arch zn. NV 11, 5h modrá, DČ 22-44, přerušený rám, vpravo od 
ZP 20 a 60 tiskové skvrnky 200,-

673 arch zn. NV 11, 5h modrá, DČ 26-44, přerušený rám, tiskové 
skvrnky pod ZP 91 250,-

674 arch zn. NV 11, 5h modrá, DČ 27-44, přerušený rám 250,-

675 arch zn. NV 11, 5h modrá, DČ 28-44, přerušený rám, smykový 
tisk u horních známek 3. řady 400,-

676 arch zn. NV 12, 7h oranžová, DČ 1-43, přerušený rám, tiskové 
skvrny 200,-

677 arch zn. NV 12, 7h oranžová, DČ 2-43, přerušený rám 150,-

678 arch zn. NV 13, 9h zelená, DČ 1-43, přerušený rám, tiskové 
skvrny v pravém rámu 150,-

679 arch zn. NV 13, 9h zelená, DČ 2-43, přerušený rám 150,-
680 arch zn. NV 13, 9h zelená, DČ 2-43, nepřerušený rám 250,-
681 arch zn. NV 14, 10h červená, DČ 1-43, přerušený rám 150,-
682 arch zn. NV 14, 10h červená, DČ 1-43, nepřerušený rám 150,-

683 arch zn. NV 14, 10h červená, DČ 2-43, nepřerušený rám, více 
tiskových skvrn na spodním okraji 350,-

684 arch zn. NV 14, 10h červená, DČ 3-43, přerušený rám 150,-

685 arch zn. NV 15, 12h modrá, DČ 2-43, nepřerušený rám, bílá 
skvrna nad 2 v pravém DČ 150,-

686 arch zn. NV 16, 20h zelená, DČ 1-43, nepřerušený rám, tiskové 
skvrny pod ZP 98 - 100 300,-

687 arch zn. NV 16, 20h zelená, DČ 2-43, přerušený rám 150,-

688 arch zn. NV 17, 50h hnědá, DČ 1-43, přerušený rám, tiskové 
skvrny v pravém rámu 200,-

689 arch zn. NV 17, 50h hnědá, DČ 1-43, nepřerušený rám, tisková 
svislá čára vlevo u ZP 91 400,-

690 arch zn. NV 17, 50h hnědá, DČ 2-43, nepřerušený rám, posun 
ořezu dolu 250,-

691 arch zn. NV 18, 1K šedá, DČ 1-43, přerušený rám, ZP 10 - bílá 
skvrnka, ZP 44 a 90 - kroužky 500,-

692 arch zn. NV 18, 1K šedá, DČ 2-43, přerušený rám, ZP 62 a 66 - 
kroužky 500,-

DOPLATNÍ
693   série roh. zn. DL 1 - DL 14, 5h - 20K s DČ , zn. 20K - kzy 400,-

694 
  dvě řady trhaných dvouznámkových mez. zn. DL 1 - DL 14, 
chybí pouze 50h 3-40, jinak kompletní DČ, kat. 4 480,- 2 000,-

695 
  svislé řezané, dvě řady dvouznámkových mez. DL 1 -  
DL 14, 5h - 20K doplatní, kat. 2 300,- 1 100,-

696 
  6-bloky zn. DL 1 - DL 14, 5h - 20K doplatní, zn. 5h - tiskové 
skvrnky na lepu 250,-

697 
  dvouznámkové mez. DL 3, 20h červená, DČ 2-39, 2A-39, 
VV - nedotisk DČ 2-39 200,-

698 
  4-známkové trhané mez. zn. DL 3, 20h červená, DČ 2, 2A-
39, posun svislých i vodorovných perforací, okraj menší lom 350,-

699 
  dolní 5-pás zn. DL 3, 20h červená, DČ 3-40, y - x, kroužek 
pod 0 v levém DČ 150,-

700   LD rohový čtyřblok zn. DL 3, 20h červená, DČ 4-40, Ly 
!! Vzácná kombinace, několik nepatrných hnědých skvrnek 1 500,-

701   PD rohová zn. DL 3, 20h červená, DČ 4A-40, py 150,-

702 
  dolní 10-pás zn. DL 3, 20h červená, DČ 4A-40, x - y, větší 
nápichový otvor, nažloutlý lep 500,-

703 
  LD rohový čtyřblok zn. DL 4, 30h červená, DČ 2-39, Lx, 
menší posuny vodorovných perforací nahoru 150,-

704 
  dolní 10-pás zn. DL 4, 30h červená, DČ 3-40, x - x, VV - 
bílá skvrnka pod 0 v levém DČ, nepatrný lom 200,-

705   LD rohový čtyřblok zn. DL 4, 30h červená, Lx, DČ 4A-40 250,-
706   PD rohový čtyřblok zn. DL 4, 30h červená, Px, DČ 4A-40 250,-

707 
  dolní 10-pás zn. DL 5, 40h červená, x - x, DČ 3-40. Bez 
nálepky, ale po celé ploše stopy červené barvy po přilepení. 
Přesto vzácné, kat. 1 200,-

300,-

708   LD rohový čtyřblok zn. DL 5, 40h červená, Lx, DČ 4-40 300,-

709 
  PD rohový čtyřblok zn. DL 6, 50h červená, Px, DČ 1A-39, 
menší posuny vodorovných perf. nahoru 150,-

710   dvouznámkové mez. zn. DL 6, 50h červená, DČ 2, 2A-39 200,-

711   dvouznámkové trhané mez. zn. DL 6, 50h červená,  
DČ 3, 3A-39, kat. 3 000,- 1 500,-

712   horní rohový 10-blok zn. DL 7, 60h červená, nahoře nad 
všemi známkami otisk ochranné lišty. Ojedinělý výskyt 2 000,-

713   LD rohový čtyřblok zn. DL 7, 60h červená, Ly, DČ 1-39 200,-

714 
  dvouznámkové mez. zn. DL 7, 60h červená, DČ 1, 1A - 
39VV - svislá čárka vlevo vedle DČ 150,-

715   dolní 10-pás zn. DL 7, 60h červená, DČ 1A-39, x-x 200,-

716 
  čtyřznámkové mez. zn. DL 8, 80h červená, DČ 3, 3A-40, 
VV - kroužek nad A (3A-40) 300,-

717 
  dolní 10-pás zn. DL 8, 80h červená, x-x, DČ 3-40, VV - 
tiskové bílé skvrnky u pravé DČ 150,-

718 
  dolní 20-pás zn. DL 8, 80h červená, DČ 3, 3A-40, x - y,  
kat. 450,- 200,-

719 
  dvouznámkové mez. zn. DL 9, 1K modrá, DČ 1, 1A - 39, 
výrazný posun pravé známky 200,-

720   LD rohový čtyřblok zn. DL 9, 1K modrá, Ly, DČ 2-39. 
Vzácné a hledané DČ 4 000,-

721 
  dolní 15-pás zn. DL 9, 1K modrá, x-x, DČ 2-39, VV - 
nedotisk druhé části DČ 150,-

722 
  dolní 5-pás zn. DL 10, 1,20K modrá, y-x, DČ 2-40. Hledaná 
kombinace, kat. 560,- 300,-

723 
  dolní 20-pás zn. DL 10, 1,20K modrá, DČ 3, 3A-40, y - x, 
kat. 400,- 150,-

724 
  dvouznámkové mez. zn. DL 13, 10K modrá, DČ 1, 1A-39, 
menší posuny svislých perforací 300,-

725   PD rohový čtyřblok zn. DL 13, 10K modrá, Px, DČ 1A-39 300,-

726 
  dvouznámkové mez. zn. DL 14, 20K modrá, DČ 1, 1A-39, 
menší posun vodorovných perforací 400,-

727   řezané čtyřznámkové mez. zn. DL 14, 20K modrá, DČ 1, 
1A-39. Za první řadou zn. přeloženo v perforaci do okraje 1 000,-

728   LD rohový čtyřblok zn. DL 14, 20K modrá, Lx, DČ 1-39 500,-

729 
  nahoře řezaný PD rohový 6-blok zn. DL 14, 20K modrá, Px, 
DČ 1A-39. Menší posun vodorovných perforací nahoru  
a poslední svislé vlevo

400,-

SLUŽEBNÍ

730 
  LD rohový čtyřblok zn. SL 2, 40h Služební I, úzký rám, DČ 
1-41, kat. 950+ 400,-

731 
()  oddělená dvoupáska zn. SL 4, 60h Služební I, výrazný 
nedotisk přes obě známky 300,-

700

711

72
7



16Majer & Thraumb

732 
/   LD rohový čtyřblok zn. SL 6, 1K hnědá, úzký rám, 
nálepka na levé horní zn. 150,-

733 
  PD rohová zn. SL 17, 80h oranžová, I. náklad, DČ 2-43, 
úzký rám 300,-

734 
  dolní 20-pás zn. SL 16, 60h fialová, II. náklad, DČ 1-43, 
vpravo široký rám, u ZP 90 - drobná skvrnka v okraji 300,-

735 
  PD rohový čtyřblok zn. SL 17, 80h oranžová, I. náklad, DČ 
1-43, úzký rám 450,-

736 
  LD rohový čtyřblok zn. SL 18, 1K hnědá, I. náklad, DČ 
2-43, úzký rám 250,-

737   LD rohový čtyřblok zn. SL 18, 1K hnědá, II. náklad,  
DČ 2-43, široký rám. Extrémně vzácný čtyřblok 5 000,-

738 
  PD rohová zn. SL 20, 1,50K hnědá, II. náklad, DČ 1-43, 
kat. 500,- 250,-

739 
  L + P dolní rohové čtyřbloky zn. SL 20, 1,50K hnědá, II. 
náklad, DČ 1-43, kat. 1 600,- 800,-

POTRAVNÍ DAŇ

740 
   ústřižek průvodky frank. protektorátními zn. a vzadu 
dvoupáskou předběžné zn. PD 8, 1K červená, raz. PRAHA 55, 
16. 4. 40

450,-

741 
   ústřižek průvodky frank. protektorátními zn. a vzadu 
dvoupáskou zn. PD 1, 1K červená, raz. PRAHA 55, 27. 9. 40 500,-

742   zn. PD 1, 1K červená, definitivní vydání 1940 200,-
743   zn. PD 1, 1K červená, definitivní vydání 1940 200,-

TEREZÍN
744 ()  Pr 1A, Terezín, lom růžku, KVP 800,-
745   Pr 1A, Terezín, menší lom růžku, kz, raz. PRAG, 29. 3. 45 2 000,-

746 
  PD rohová zn. Pr 1, Terezín, v rohu mimo zn. stopy 
po nalepení, zk. Be, navíc padělek čtyřbloku a známky pro 
srovnávací účely

5 000,-

747 
()  ZT malého aršíku zn. V B terezínské známky v zelené 
barvě na žlutém papíru, formát 137 x 114 mm. Ojedinělý 
výskyt. Na požádání atest

95 000,-

748 

  malý aršík zn. Pr 1C terezínské známky s odchylnou perforací 
10 3/4, formát 133 x 110 mm. Nepatrný ohyb v LH rohu,  
zk. Hoffmann BPP. Stejný aršík prodán v pražské aukci  
za 245 000Kč. Vzácný aršík, nabízeno za výhodnou cenu.......125 000,-

749 ()  Pr A 1a, hnědý propagační aršík pro Červený kříž, č. 315 18 000,-

750 ()  Pr A 1a + 1b, hnědý a černý propagační aršík pro 
Červený kříž, menší prolomení papíru u obou aršíků 30 000,-

751 

dva frank. podací lístky do KT Terezín, 1x s chybně 
vylepenou připouštěcí známkou, znehodnocenou modrým 
škrtem. Podací lístek v LD rohu lom. Kuriózní použití 
terezínské známky

5 000,-

PADĚLKY KE SROVNÁVACÍM ÚČELŮM
752   Pr 1A, TL F, 25-blok Terezín, dobové falzum 1 500,-
753   LH rohový čtyřblok zn. Pr 1A F, Terezín, dobové falzum 300,-
754   12ks TL Pr 1N F, Terezín, nezoubkované, padělek 600,-
755 ()  zelený Aršík Pr 1c, Terezín, pro Červený kříž. Padělek 300,-

CELISTVOSTI - PROTEKTORÁT

756 obálka s předběžnou zn. 351, 3K Karpatská Ukrajina, PR 1a,  
15. 3. 39 - 1. den Protektorátu, adresovaná do Prahy 300,-

757 R obálka s předběžnou zn. 309, 3Kč Český Ráj, raz. 
PODĚBRADY, 8. 5. 39 150,-

758 sestava 7ks předběžných různě frankovaných R obálek, duben, 
květen 1939, některé stopy poštovního provozu 300,-

759 
přes 55 ústřižků průvodek frank. předběžnými známkami, mj. 
1x 10Kč Bratislava, 5x 4Kč Poděbrady, 3x 5Kč Olomouc. Část 
vícenásobné frankatury apod. Zajímavé, vysoký katalog

500,-

760 přes 30ks ústřižků průvodek, všechny se smíšenou frankaturou 
předběžných zn. ČSR a Protektorátu, mj. 10Kč Bratislava 300,-

761 pohlednice frank. předběžnou zn. 50h Štefánik, raz. poštovny 
KLÍŽSKÉ HRADIŠTĚ - KLÁTOVA NOVÁ VES, 6. 4. 39 150,- 

762 R obálka frank. 2x předběžnou zn. 1,50Kč Banská Bystrica, raz. 
PŘEŠTICE, 13. 4. 39 150,-

763 R obálka frank. předběžnou zn. 3K Český Ráj, raz. PLZEŇ 4, 20. 
5. 39, fialové raz. Biograf ELEKTRA V PLZNI. 100,-

764 sestava 42ks celistvostí, 1883 - 1960, převážně 30. - 40. léta 800,-

765 zajímavá sestava celistvostí 1939 - 1940, 7x různě frank. 
předběžnými zn. (6x R) + 3x dobírka s protektorátními zn. 500,-

766 zajímavá sestava celistvostí 1939 - 1941, 7x různě frank. 
předběžnými zn. (6x R) + 3x dobírka s protektorátními zn. 500,-

767 14 celistvostí, různá pamětní razítka 1939 - 1942 400,-

768 

R firemní obálka, doruční, frank. různými rohovými zn. (3,30K) 
+ modrá doruční, raz. CHVALKOVICE, 8. 5. 40, příchozí 
DOBRUŠKA, 9. 5. 40, dosílané, raz. NOVÉ MĚSTO NAD 
METUJÍ, 10. 5. 40

300,-

769 

R obálka do Iránu, frank. 5x zn. 20h lipové listy + 4K Ostrava, 
raz. SMEČNO, 15. 1. 40, vzadu raz. PRAHA, 16. 1. 40 + různá 
íranská raz. Přelepka Úředně otevřeno devizovou kontrolou. 
Zajímavé

800,-

770 
let. obálka do New Yorku, frank. zn. 50h lipové listy a 5K 
Bechyně, raz. ROZTOKY U PRAHY, 30. 9. 41, vzadu cenzurní 
přelepka a razítka Wehrmacht

200,-

771 firemní karta do Klatov s reklamním frankotypem 0,60h PRAG 4, 
12. 9. 41, soudní raz. 14. 9. 41 (požární pojištění budov) 150,-

772 

povolávací rozkaz Wehrmachtu, R prošlý, raz. MAHRISCH 
SCHÖNBERG 2, WBK, 24. 9. 41, příchozí RÖMESTADT,  
25. 9. 41, řádkové BANHOF KRIEGSDORF. Zajímavý doklad 
v krásném stavu

1 500,-

773 reklamní pohlednice Prazdroj s PR 110, 5. 10. 42, Prazdroj 
jedním douškem 150,-

774 
R, Ex letecká obálka frank. zn. 1,20K, 2K a 6K Hitler, raz. 
KAMENICE N. LIPOU, 20. 9. 43, tranzitní WIEN, 21. 9. 43, 
příchozí BANSKÁ ŠTIAVNICA, 24. 9. 43. Cenzurní přelepka a raz.

150,-



17 Majer & ThraumbFoto všech položek: www.aukce.czechstamp.com

775 
1x obálka říšské náborové kanceláře pro Sudety, dosílaná + 
obálka s kašetem Technické učení v Karlsruhe s orlicí, raz. 
PRAG, 15. 7. 44 a KARLSRUHE, 29. 6. 44

200,-

776 sestava 11ks různě frankovaných služebních obálek, vše 
smíšené frankatury služebních a výplatních zn. 600,-

CELINY

777 předběžná CDV 50h Znak, raz. KONECCHLUMI, 15. 4. 39 + 
několik úředních raz. 17. 4. 39 150,-

778 předběžná R CDV 65, dofrank. zn. 2Kč ČSR, raz. ČESKÉ 
BUDĚJOVICE 11. 7. 39, do Prahy 200,-

779 předběžná CDV 50h Znak, strojové raz. BRNO 2, 29. 12. 39, 
ROZHRANÍ, 30. 12. 39, dosílaný do Letovic 150,-

780 
předběžná CDV 50h Znak, raz. ALBRECHTICE NAD ORLICÍ, 
12. 8. 39, červené raz Prázdninová osada žáků Sokola Praha - 
Vršovice Albrechtice n./Ohří. Zajímavé

150,-

781 předběžná odpovědní část CDV 66 II, raz. PRAG 31, 4. 12. 39 400,-

782 Ex CDV 1, dofrank. zn. 10h lipové listy a 2K Olomouc, raz. 
LOUČEŇ, 4. 7. 40, příchozí PRAHA, 47 250,-

783 CDV 11, 60h lipové listy, vlakové raz. č. 508, příchozí PRAG 77, 
21. 3. 41, dosílaný do PRAG 42, 23. 3. 41 150,-

784 R CDV 11, dofrank. zn. 72 - 73, 1,20K a 2,50K, 3 roky 
Protektorátu, raz. HERÁLEC U HUMPOLCE, 11. 4. 42 300,-

785 CDV 48, 1 - 7, IX. slet 1932, pro tuzemsko, poštovně prošlé 300,-
786 CAZ 1, 50h Adresní záznamní lístek, hnědošedá 150,-

787 CAZ 1 + CAZ 1Pa, Adresní záznamní lístek, 60h lipová ratolest, 
šedomodrá + hnědošedá 250,-

788 sestava CZL 1, CZL 1 dofrank. zn. 20h, CZL 3 a CZL 4y, poštou 
prošlé 1940 - 1943 700,-

789 CSZ 2, Jsem na živu, zelená 300,-

790 Spěšná zpráva, Jsem na živu, použitá s podacím raz. PRAHA 8, 
29. 12. 44 400,-

791 CMO 2, 3,35K listopad 1939, dvě raz. PRAG 1, 22. 3. 40, 
ECUADOR, 17. MAY 40 1 500,-

792 pohlednice Hitlera, frank. zn. 1pf Hindenburg, 5h Znak a 1Kč 
TGM, pamětní raz. PRAHA 1C, NÁVŠTĚVA VŮDCE, 18. 3. 39 150,-

KONCENTRAČNÍ TÁBORY

793 
KT TEREZÍN - CDV 11, raz. THERESIENSTADT, 30. 1. 42, z 
Malé pevnosti, cela 7, řádkové fialové raz. SCHREIBET NUR  
zu 15. und 30. im Monate

500,-

794 KT TEREZÍN - CDV 16, raz. BRNO, 20. 2. 44 200,-

795 KT MAUTHAUSEN - formulář frank. zn. 12pf Hitler, raz. 
MAUTHAUSEN, 3. 5. 44, cenzurní raz. 200,-

796 KT MAUTHAUSEN - jiný typ formuláře, frank. zn. 12pf Hitler, 
MAUTHAUSEN, 5. 4. 44, cenzurní raz. 200,-

797 KT MAUTHAUSEN - jiný typ formuláře, frank. zn. 12pf Hitler, 
MAUTHAUSEN, 16. 10. 44, cenzurní raz. 200,-

798 
KT ORANIENBURG - táborová obálka frank. zn. 12pf 
Hindenburg, raz. ORANIENBURG, 6. 7. 40, fialové cenzurní raz 
G., blok 53B, č. 4476. Do Protektorátu

500,-

799 

KT STALAG - obálka adresovaná na Červený kříž v Ženevě, 
dosílaná do KT Stalag VIIIA, No 82076, frank. anglickou zn. 5p, 
raz. Mezinárodního Červeného kříže č. 2992, cenzurní přelepka 
a razítko Wehrmacht + dopis. Do KT zajímavé

350,-

SLOVENSKÝ ŠTÁT

800 
  sestava 16ks nepřijatých přetisků (Bazovský), přetisk 
v černé barvě, kompletní série bez jedné známky (zn. 310). 
Známky jsou nalepeny za horní polovinu na lístkách papíru

8 000,-

801   zn. 2 - 22, 5h - 10Kč včetně zn. 3,50Kč modrý přetisk 2 000,-
802   zn. 3 Pg, 10h Znak, pergamen, zk. Gi 1 000,-

803 
  krajový 15-blok zn. 6, 30h Znak, 2x ST, DCH ZP 143, svislé 
čárky přetiskové barvy pod ZP 183, pod T u ZP 186 a pod A 
(štát) u ZP 187

200,-

804 
  krajová zn. 11, 60h modrý Štefánik s přetiskem, 
zk. Kaufmann 150,-

805 
  horní dvoupáska zn. 13, 1,20Kč Mukačevo, skvrny 
přetiskové barvy u horní části obou známek a na okraji, zk. Gi 150,-

806 
  krajový čtyřblok zn. 15, 1,60Kč Kutná Hora, DCH ZP 6, 7 
a 16 400,-

807 
/   krajový čtyřblok zn. 15, 1,60Kč Kutná Hora, DCH ZP 97 
- spojené VE, ZP 96 a 97 - nedotisk přetisku. Úzký okraj, pravá 
horní zn. nálepka

250,-

808 
  2x krajová zn. 15, 1,60Kč Kutná Hora, DCH ZP 99 - skvrna 
nad T, úzký a široký okraj 300,-

809 
  krajový 9-blok zn. 18, 3Kč Český Ráj, ZP 97 - spojené VE 
v přetisku, ZP 86 - tiskové skvrnky vedle známky 300,-

810 
  zn. 19a, 3,50K červený přetisk, DCH ZP 15 - skvrna pod S 
a mezi ý - š (Slovenský štát), zk. Gi 600,-

811   zn. 22, 10Kč Bratislava, koncovka, kzy 1 000,-

812 
/   LD + PD rohový čtyřblok zn. 24A, 1Kš Hlinka, DČ A1, 
10. III. 1939 150,-

813   zn. 26C, 10h olivová, 10 1/2 : 12 1/2, varianta C2, dvl 2 500,-
814   zn. 28B, 30h Hlinka, 10 1/2, zk. Gi 200,-
815 /   čtyřblok zn. 30Ay, 1Ks Hlinka, svislý rastr. Hledané 5 000,-
816   zn. 32B, 3Ks Hlinka, 10 1/2 150,-
817   krajová zn. 39X, 1,20Ks Murgaš, bez pravé svislé perforace 300,-

818 
  kompletní 50ks archy zn. 75 - 80, 70h - 4Ks Tovaryšstvo, 
TD 1, 2, 1, 2, 2, 1 600,-

819 
  kompletní 100ks archy zn. 84 - 86, 50h - 80h dobročinné 
1943 500,-

820 
  9x aršík H 119, Dětem 1944, kompletní sestava TD A - H, 
navíc TD A s nevýraznou DV - obláček (retuš ?) Pěkný stav, 
hledané

5 000,-

821   aršík H 119 DV, Dětem 1944, TD A, DV - obláček 400,-
822   čtyřznámkové mez. zn. 125S, 10Ks Hlinka 200,-

LETECKÉ

823 
  levá 70ks část archu zn. L 3Y, 1Ks červená, průsvitka 2, 
DČ A1 900,-

NOVINOVÉ
824   čtyřbloky zn. NV 1 - NV 9, 2h - 1Kč s přetisky, zn. 1Kč zk. Ša 600,-

DOPLATNÍ

825 
  komplet série zn. D 1 - D 12, y, x, z + Y, 5h - 20Ks doplatní, 
svislý, vodorovný rastr, hladký lep a průsvitkové 1 500,-

802
813

811

751
791



18Majer & Thraumb

826 
  LD rohová série zn. D 1x - D 10x, 5h - 5Ks doplatní, 
komplet DZ 1 1 200,-

827 
  2x krajový čtyřblok zn. D 32, 20h modrá, hladký lep, bez pk. 
Oba čtyřbloky VV - špatný stěr barvy 200,-

POTRAVNÍ DAŇ

828 
()  svislé třípásky zn. PD 3 - PD 4, 1Ks - 2Ks Paušalovaná 
potravní daň 500,-

CELISTVOSTI

829 přes 70ks ústřižků průvodek Slovensko nebo ČSR s doplatními 
Slovenský Štát, některé výpomocné s přetiskem Československo 500,-

830 R, Ex obálka do Čech, frank. zn. 18 a 20, 3Kč a 4Kč 
s přetiskem, raz. Bratislava 1, 17. 4. 39 2 000,-

831 8x celistvost do Protektorátu, různé frankatury, většina 
s cenzurou, 1939 - 1944 350,-

832 R let. obálka, frank. 3x sérií Červený kříž, raz. BRATISLAVA 1, 
2. 3. 43, WIEN, 4. 3. 43, BERN 1 a 16, 7. nebo 8. 3. 43 500,-

833 
R karta do Čech frank. 5,50Ks celkem, raz. DUBNICA NAD 
VÁHOM, 6. 3. 45, černé řádkové raz. LIETADLOM - PAR AVION, 
cenzurní raz. a chemická cenzura

150,-

834 
DOPISNICA POĹNEJ POŠTOVEJ SLUŽBY, raz. POL. POŠTA 6, 
11. 7. 41, cenzura červenou tužkou, vzadu popis došlo 14.7. 41, 
odpověď 11. 8. 41

150,-

SLOVENSKO

835 
 3x zn. 2, 3 (Kčs) Znak 1993, různé posuny barev, jedna zn. 
slabý lom 200,-

836   PLX 024, Kostka s přítiskem, velké PO, na zadní straně 
tužkou podpis Činovský 2 000,-

837 
  Vánoční kuponový 8-blok T2 50g, Dobrá novina 2019, 
odtržená horní třípáska. Výrazný posun perforace, zajímavé 1 000,-

838 
  5x 50ks arch ZT Bratislavský Hrad 1994, PROMPT a.s., 
tlačarieň cenin, Slovenská republika 11. 3. 94, různé barvy, 
stránka 1 nebo 2

1 500,-

PŘÍLEŽITOSTNÉ TISKY

839 sestava PT 1 - 45, 1993 - 2008, mj. PT 10a, 14a, 17a, 21b + 4x z 
publikací (1x s nulami) Celkem 44ks, kat. 177€ 1 000,-

SLUŽEBNÍ OBÁLKY

840 sestava poštou prošlých CSO 18 - 20, 22, 22b, 23, 26, 27 a 29, 
některé s PF 1 500,-

841 CSO 22, Vánoce 2008, raz BRATISLAVA, 11. 12. 08, poslaná 
zpět, raz. PRAHA, 12. 12. 08 200,-

842 CSO 31, Viera Žilincánová 2012 + PF 200,-
843 CSO 36, oltář sv. Jakuba 2017 450,-

ZAKARPATSKÁ UKRAJINA

844 
  zn. 1b I. + II. - 3, 60 - 200 Květen 1945, tmavě červená oba 
typy, kat. Majer 2 450,- 800,-

845 
  čtyřbloky zn. 1 - 3, 60 - 100, u čtyřbloku 60 - 2x ST UU. + I., 
kat. Majer 5 600,- 1 500,-

846   krajový čtyřblok zn. 2a, 200 modročerná, kat. Majer 2 000,- 700,-
847   PD roh. 2-páska zn. 2, 100 modrá, 2x kupon + tiskárna 1945 600,-

848 
  série zn. 4 - 9, 10 - 200 Červen 1945, kat. Majer nejlevnější 
varianta 1 120,- 300,-

849 
  čtyřbloky zn. 4 - 9, 10 - 200 Červen 1945, kat. Majer 
nejlevnější varianta 4 480,- 1 200,-

850   čtyřblok zn. 7, 60 světle červená, kat. Majer 1 440,- 400,-

851 
  nepoužitá maďarská celina 18f Orlice se znakem, 
červený přetisk Č.S.P, 2x černé raz. POSTOVY BÁTKA 
ÚBAT, raz. pošty BÁTKA 98021, okres RS, zk. Blaha

2 500,-

852 
  maďarská CDV 12f, dofrank. maďarskými zn. 4f, 10f  
a 30f, červené raz. POŠTA OSVOBOZENÉHO ÚZEMÍ CHUST, 
14. 11. 44, zk. Blaha

2 000,-

853   nepoužitá dopisnice Md 6, Tihanyi, dolepená zn. 84N, 
nevydaná. Luxusní stav, vzácné, zk. Blaha 3 000,-

REVOLUČNÍ 1945

854 
/ /  sestava 53ks převážně luxusních přetisků, různé 
druhy nebo na různých známkách 500,-

855 
  Kralupy - sestava 7x dvoupáska zn. 10h - 1,20K Hitler, 
černý přetisk 200,-

856   Plzeň III - 7x dvoupáska zn. 10h - 1K Hitler, černý přetisk 200,-

857 
  Praha 47 - Kaplánek ? - série dvoupásek novinových 
protektorátních zn. 2h - 1K, 7h roztřižena 250,-

858 ()  kompletní TL Revoluční pošta v červené barvě 500,-

859 
Pamětní list Pardubice, 9. 5. 1945 s zn. 10h a 80h Hitler s 
černým nebo červeným přetiskem. Formát 155 x 225 mm, vzadu 
věnování a číslo 25

150,-



19 Majer & ThraumbFoto všech položek: www.aukce.czechstamp.com

ČESKOSLOVENKO OD ROKU 1945
KOŠICKÉ

860 
  svislá LD dvoupáska zn. 353a, 1,50K světle karmínová, DZ 
A1 2, TD 2, neprozoubkované dolu do okraje. Hledané 600,-

861 
  vodorovné a svislé 4-známkové mez. zn. M 354 - M 355, 
2K - 6K košické 1 300,-

862 
  svislé čtyřznámkové mez. Ms 354 - Ms 356, 2K - 6K 
košické, 5K - světle šedá, 2K a 6K - tmavší odstíny 300,-

863 
  dolní čtyřznámkové mez. Mv 354 - Mv 356, 2K - 6K 
košické, 2K - DČ A1, 5K a 6K retuš DČ 2 000,-

864 
  svislé čtyřznámkové mez. zn. Ms 354, 2K košické, DV  - 
skvrna za K nad znakem u druhé zn. 200,-

865   LD rohový čtyřblok zn. 354, 2K červená, DZ A1 C, TD 1 200,-

866 
  dvě řady svislých dvouznámkových mez. zn. Ms 354, 2K 
červená, DV ZP 1/6 - bílá skvrnka za 2 150,-

867 vodorovné dvouznámkové mez. zn. Mv 354, 2K červená, DV  - 
bílá skvrna před 2K 250,-

868 
  dolní krajové 4-známkové mez. Mv 354, 2K červená, DZ 
A1, červeně zabarvený papír, dole okraj KVP 400,-

869 
  vodorovné dvouznámkové mez. Mv 355, 5K košické, bílá 
skvrna za 5, strojová vada lepu 500,-

870 
  dvě řady svislých dvouznámkových mez. Ms 355b, 5K 
světle šedá 500,-

871 
  svislé dvouznámkové mez. Ms 355, 5K tmavě šedá, DV - 
bílá skvrna za K 5K 300,-

872 
LD rohový čtyřblok zn. 355 RE, 5k tmavě šedá, retuš DZ, DV - 
bílá čárka nad L (SLO), VV - slitý tisk horních známek. Lom přes 
druhou dolní zn.

600,-

873   zn. 355, 2K šedá, ZP 63/D - bílá čára před 5 150,-

874 
  zn. 355 VV, 2k tmavě šedá, ZP 79/D, světlý pás přes 
známku, hledané 200,-

875 
  svislé a vodorovné dvouznámkové mez. 356, 6K košické, 
tiskové skvrnky v obraze zn. nebo nad zn. Vada stíracího zařízení 350,-

876   LD rohová třípáska zn. 356a RE, 6K tmavě modrá, retuš DZ 800,-
877   LD rohová zn. 356b, 6K světle modrá, DČ A1 250,-

878 
  A 360/362 DV, košický aršík, AP 1, 112, hledaná kombinace, 
KVP 150,-

879   A 360/362 DV, košický aršík, AP 2, zlomená tlapa 500,-

880 
  A 360/362 DV, košický aršík, AP 6, 112, hledaná 
kombinace, KVP - menší lomy 250,-

881 
  15x A 360/362, košické aršíky, komplet sestava, AP 7 - 
menší posuny zn. 2K 800,-

882   A 360/362 DV, košický aršík, AP 8, zářez v ocasu, dvl 4 000,-

883 
  A 360/362 DV, košický aršík, AP 8, zářez v ocasu, nepatrný 
lom růžku 1 800,-

884 ()  A 360/362, košický aršík, AP 11, 221, hledaná kombinace 150,-

885 
  A 360/362, košický aršík, AP 12, 221, hledaná kombinace, 
KVP - vada papíru 150,-

886 
  A 360/362, košický aršík, AP 14, 221, lomy růžků. Hledaná 
kombinace 250,-

BRATISLAVSKÉ

887 
  krajový 8-blok zn. 369 DV, 4K zelená, ZP 188/198 - skvrny 
pře obě zn. 100,-

888 
  PH 60-blok zn. 371 ST, DV, 10K černá, ST ZP 26, ZP 7  
a 16 - DV slitý kříž 1 000,-

MOSKEVSKÉ
889   krajová zn. 385, 1K červená, vynechaná horní perforace 200,-

LONDÝNSKÉ

890 
  LD rohové čtyřbloky zn. 387 - 402, 5h - 10K londýnské, 
komplet DČ A + B 300,-

891 
  sestava miniatur zn. 387 - 402, 5h - 10K londýnské, TD B 
kompletní, TD A nekompletní 800,-

892   horní 20-pásy zn. 387 - 402, 5h - 10K londýnské 300,-

893 
  horní krajový čtyřblok zn. 396 OHZ, 1,50K londýnské, 
obrácené hřebenové zoubkování, kat. 1 500,- 600,-

OSTATNÍ ZNÁMKY STARÉ MĚNY
894 ()  9x aršík A 408/412, SNP, kompletní sestava, AP 1 - 9 900,-
895   horní 20-blok zn. 421 II, 2,40k Štefánik, II. typy, kat. 600,- 300,-
896   aršík A 435 II, Květen, II. typ, menší posun ořezu do leva 250,-
897   aršík A 435, Květen, TD F, výrazný posun ořezu 200,-

898 
  4x rohový 6-blok zn. 458 - 459, 1,20K  - 4K TGM, velká 
miniatura 800,-

899 
  dvoupáska zn. 466, 5K Beneš, VV - bílá vlnovka přes obě 
známky, tzv. pergamenový papír 250,-

900 
  dolní 6-blok zn. 474, 1,50Kčs Poddanství, DV ZP 86/1 - 
deformované K 150,-

901 
  4x rohový čtyřblok zn. 481 - 483, 1,50K - 5K Hodža, malá 
miniatura 250,-

902   zn. 489 KP, 20K Gottwald, skvrna vlevo u ucha 150,-

903 
  levý horní rohový 6-blok zn. 498 - 499, 1,50K - 5K Lenin,  
u 1,50K ST I. + II. + I, VK 3 500,-

904   zn. 504, 1K Šverma, vodorovná čára na čele 150,-

905 
()  otisk nehotového štočku zn. 514/515, Smetana bez 
hodnoty, formát 169 x 221 mm 500,-

906   LH roh. dvoupásky zn. 529 - 532, 1,50K - 3K Dětem a Stalin 200,-
907   PD rohové čtyřbloky zn. 529 - 530, 1,50K - 3K Dětem 1949 500,-
908   LD rohové čtyřbloky zn. 531 - 532, 1,50K - 3K Stalin 800,-

909 
  aršík A 564, Praha 1950, TD D/5a, VI. typ, rovná 9.  
Na 4. desce vzácná a hledaná kombinace, lom růžku,  
atest Hauptman

10 000,-

910   aršík A 564, Praha 1950, TD O/26. Vzácná kombinace, 
atest Hauptman 15 000,-



20Majer & Thraumb

911   aršík A 564, Praha 1950, TD N/24. Vzácná kombinace, 
atest Hauptman 5 000,-

912 
  R obálka frank. aršíkem A 564, XIIIa. typ, TD K2/21, 
nalepené na papíru 500,-

913 
  obálka frank. mj. aršíkem A 564, XIII. typ, TD K2/30, výstavní 
raz. 5. 11. 50 250,-

914 

  levé krajové dvoupásky zn. 571 - 572, 2K - 3K Piccasova 
holubice, zn. 2K - modrá skvrna mezi známkami, horní zn. 
skvrna mezi krkem a křídlem, dolní zn. skvrna pod E, zn. 3K - 
skvrna u levého rámu

500,-

915 
  2x krajová dvoupáska zn. 571, 2Kčs Holubice, 1x DV - 
skvrna za E (VENSKO), 1x DV - skvrna nad SL (SLO). Jedna 
dvoupáska dvl

200,-

916 
  krajový čtyřblok  + zn. 572, 3K Holubice, DV - bod pod LO, 
čtyřblok slitý lep 400,-

917   zn. 595, 2K Dvořák, nedotisk vlevo u hlavy 150,-

918 
  krajový čtyřblok zn. 595 VV, 2K Dvořák, VV - menší
nedotisky u třech zn. ve vousech nebo kolem vousů 100,-

919   LH rohová zn. 610, 4K Jirásek, modrý papír 200,-
920   zn. 611b, 5K Jirásek, světle modrá 150,-

921 
  PH rohový čtyřblok zn. 619 DV, 5K Den armády, ZP 20/1 - 
skvrna nad SK 200,-

922   zn. 621N, 3Kčs Lenin, nezoubkovaná, zk. Pofis 1 000,-

923 
  LD rohový čtyřblok  + zn. 638 DV, 2K Týden mládeže, ZP 
82 - svislá čára vpravo u hlavy 500,-

924   zn. 645, 2K Političtí vězni, skvrna vlevo nad hlavou 150,-

925 
  zn. 648, 1,50K Kombajn, skvrny vlevo pod Č, dole pod Č  
u rámu a vlevo u kombajnu 300,-

926   zn. 650 DV, 3K Pásák, ZP 40 - reflektor, hledané 700,-
927   zn. 650, 3K Pásák, svislá šmouha pod pásy, KVP 200,-

928 
  dvoupáska zn. 651, 3K 1. máj, ZP 30/1 - skvrna nad 
praporem vpravo, ZP 41/1 - desetinná tečka 300,-

929   aršík A 691/692, Bratislava 1952, TD AC 500,-
930   aršík A 691/692, Bratislava 1952 500,-

931 
  6x aršík A 719, 5K smuteční Gottwald, kompletní základní 
sestava I. - VI. 250,-

932 
  aršík A 719 II, 5K smuteční Gottwald, II. typ s VV - dlouhá 
svislá čára + rozmazaný tisk kolem hlavy a nápisu 300,-

NOVÁ MĚNA

933 
  krajový čtyřblok zn. 740B, 30h Zápotocký, VV - tiskové 
skvrny na spodních známkách 300,-

934   levý čtyřblok zn. 757 ST, 30h Destinnová, ST I. + II 250,-
935   zn. 757 III, 30h Destinnová, III. typ 200,-

936 
  krajový čtyřblok zn. 773 DO, 60h Stalin, Gottwald, 2x otisk 
molety na okraji, s číslem listu 500,-

937 /  2x zn. 793 DV, 60h Smetana, ZP 7/1 - čárka přes  
S u obou zn. 200,-

938 
  zn. 793 DV, 60h Smetana, ZP 50/1 - skvrna v nule, dotisk, 
malá část nákladu 150,-

939   krajový čtyřblok zn. 840 ST, 60h Kroje I, ST II. + I. 300,-
940   krajový čtyřblok zn. 842 ST, 1,60Kčs Kroje I, ST II. + I 300,-
941   6x zn. 930, 60h Komenský, komplet typy I. - VI. 400,-

942   PL 930, 60h Komenský, světlá, III. typ - dva vrypy, hledané 900,-
943   PL 930, 60h Komenský, tmavá, III. typ - dva vrypy, hledané 700,-

944 
  aršík A 967 I, 2Kčs smuteční Zápotocký, I. typ, VV - 
rozmazaná černá barva ve větvičce 200,-

945   aršík A 967 II, 2Kčs smuteční Zápotocký, II. typ 1 500,-

946 
  aršík A 967 II, 2Kčs smuteční Zápotocký, II. typ, slabý lom 
růžku 500,-

947     aršík A 967 II, 2Kčs smuteční Zápotocký, II. typ 700,-
948   zn. 975 VV, 30h Krasobruslení, červená skvrna za sukní 200,-

949 
  PH rohový čtyřblok zn. 992 DV, 60h Praha, ZP 10/2 - blesk 
u sv. Víta 150,-

950 
  dvoupáska zn. 1084 DV, 1,20Kčs Ledňáček, ZP 3/1 - 
skvrna ve větvích 150,-

951   zn. 1091X, 30h Novotný, fialová, chybotisk, I. vydání, 
zk. Ka 1 300,-

952   FDC 1172 - 1176, Osobnosti 1961, Mrštík II. typ 400,-
953   zn. 1174 II, 60h Orságh, ZP 31/1 - Orsách, II. typ 300,-

954 
  PL 1216, 5Kčs Prádlo, TD A1, bez DV u ZP 1, menší část 
nákladu 900,-

955   PL 1216, 5Kčs Prádlo, TD A2, s DV u ZP 1 600,-

956 
  PL 1216, 5Kčs Prádlo, TD A1, bez DV u ZP 1, menší část 
nákladu 900,-

957   PL 1216, 5Kčs Prádlo, TD B, dvl, hledané 2 500,-

958 
  levá dvoupáska zn. 1216 DV, 5Kčs Prádlo, ZP 1/A - tečka 
za 5 350,-

959   zn. 1219, 30h Jasoň, světle modrá, VV - skvrnka nad 0, dvl 150,-
960   5x PL 1263b/1264b, soutisky Praga 62, sestava A - E
961   aršík A 1268A, Praga 1962, zoubkovaný, 2. náklad, IV. typ 150,-

962 
  dvoupáska zn. 1270 DV, 60h ROH, DV 39/1 - čárka za R 
Rekreace, ZP 40/1 - čárka před 6 (60h) 200,-

963 
  čtyřblok zn. 1285, 30h Stolní tenis, částečný obtisk černé 
barvy u jedné zn. 150,-

964 
  čtyřblok zn. 1289 DV, 1,20Kčs Vzpěrač, ZP 23/2 - skvrna 
pod pravým loktem 150,-

965   12x aršík A 1308, Vesmír 1963, komplet TD 1 - 12 1 200,-
966   12x aršík A 1308, Vesmír 1963, komplet TD 1 - 12 1 200,-

967 
  zn. 1312 DV, 1Kčs Rozhlas, ZP 23/1 - čárka pod zobákem 
levé holubice 200,-

968 
  čtyřblok zn. 1312 DV, 1Kčs Rozhlas, ZP 50 - čárka pod 
zobákem pravé holubice 200,-

969 
  čtyřblok zn. 1330, 1,60Kčs Boj proti hladu, obtisky různé 
intenzity na všech ZP 300,-

970 
  čtyřblok zn. 1375 VV, 1,60Kčs Vesmír, VV - zelené skvrnky 
pod ČESKO... ZP 21/2, menší u ZP 16/2 + ZP 21/2 DZ - dvě 
svislé čárky v perforaci

250,-

971   8x aršík A 1400, Kosmos 1964, komplet sestava I. - VIII. 500,-
972   2x zn. 1404, 1Kčs Datel, různé černé skvrny před ocasem 300,-
973   4x aršík A 1508, 3Kčs Prodaná nevěsta, komplet TD 1 - 4 200,-
974   čtyřblok zn. 1519 ST, 1Kčs Kapr, 2x ST I. + II. 500,-
975   krajová zn. 1520, 1,20Kčs Štika, tisková skvrna na okraji 150,-
976   zn. 1533 DV, 60h KSČ 1966, ZP 36/1 - čára nad O KOM... 150,-
977   zn. 1533, 60h KSČ 1966, červená skvrna nad srpem 150,-



21 Majer & ThraumbFoto všech položek: www.aukce.czechstamp.com

978   zn. 1551 DV, 1Kčs ČSOV, čárka vpravo nad prvním kruhem 150,-
979  zn. 1572 DV, 1,20Kčs Medvěd, ZP 40/1 - seříznutý pravý roh 250,-
980   PL 1574 - 1578, Umění 1966 600,-
981   PL 1574 - 1578, Umění 1966 350,-
982   PL 1574 DV, 1Kčs Hollar, ZP 3/2 - slza 600,-
983   zn. 1592 VV, 1,40Kčs Čáp, kroužek na hřbetě 200,-

984 /  2x zn. 1592 VV, 1,40Kčs Čáp, kroužek na hřbetě, různá 
místa 300,-

985 
  zn. 1636, 1,40Kčs Květiny, fialová skvrnka nad levým 
květem 300,-

986   zn. 1678 Lt, 60h červenohnědá, tropický lep. Hledané 250,-

987 
  LD rohová dvoupáska zn. 1722 VV, 20h Hemingway, velká 
skvrna na okraji pod známkou, KVP, přesto zajímavé 200,-

988 
  PH rohový čtyřblok zn. 1775, 60h Mucha, výrazné posuny 
barev - červená v obličeji a na těle, bílé stehno, světlý kruh. 
Zajímavé

400,-

989   4x PL 1791, 3,20Kčs UPU 1969, komplet sestava A - D 200,-

990 
  3x dolní 20-pás zn. 1808, 50h Svoboda, 3x částečně a 
1x úplně zdvojená moletáž, u pěti zn. DV tisk z IX, X a XI/69 - 
barevné odstíny. Včetně popisu

500,-

991   PD rohový čtyřblok zn. 1875xb, 1Kčs Horácko, papír 
OZ, kat. 3 200,- 1 200,-

992 
  LH rohová zn. 1891 VV, 60h Karlovy Vary, na okraji modrý 
pruh, špatný stěr barvy 150,-

993 
  dvoupáska zn. 1893 DV, 30h Horolezectví, ZP 50/1 - čárka 
u cepínu 200,-

994   zn. 1928xb, 80h UNICEF, papír OZ 600,-

995 
  sestava známek a čtyřbloků zn. 1961 - 1962, 60h - 1Kčs 
ČSSR MISTREM SVĚTA, některé ST nebo DV, kat. přes 2 000,- 500,-

996 
  čtyřblok Lojdových tisků zn. 2002, 2Kčs Ptactvo v černé 
barvě 300,-

997   PL 2024 I, 3,60Kčs Vesmír, I. typ - linkované pozadí 150,-
998   čtyřblok zn. 2029 II, 60h Ústava, II. typ, kat. 1 120,- 300,-

999 
  PL 2081 DV, 2Kčs Hydrologická dekáda, ZP 1/1 - bílý 
zářez, část nákladu 250,-

1000   zn. 2090xb + xa, 60h MDD, papír OZ + BP, kat. 900,- 300,-

1001 
  krajové čtyřbloky zn. 2090xb + xa, 60h MDD, papír OZ + 
BP, DT: 22. IV. + 18. VI. 74 1 200,-

1002   zn. 2111xa, 30h Psaníčko, papír BP, kat. 700,- 200,-

1003 
  krajový čtyřblok zn. 2111xa, 30h Psaníčko, papír BP, jedna 
zn. dvl, kat. 2 800,- 900,-

1004   svislá dvoupáska zn. 2111ya, VV, 30h Psaníčko, papír 
FL 1, částečný nedotisk modré barvy u obou zn. 1 000,-

1005 
  svislý 10-pás zn. 2111ya, 30h Psaníčko, VV - svislá bílá 
linka v polovině známky přes všechny ZP. Vlevo od linky 
šrafované psaníčko, vpravo normální. Velmi zajímavé

1 500,-

1006 
  PH rohový čtyřblok zn. 2112xa, 40h Postilion, papír BP,  
kat. 2 800,- 900,-

1007 
  svislý 10-pás zn. 2113ya, b, 60h Holubice, světle červená, 
papír FL 1, na horní zn. modrý bod ve žlutém poli + zn. s modrou 
skvrnou nad 0

150,-

1008 
  krajová zn. 2113 VV 1, 60h Psaníčko, vynechaná žlutá  
a červená barva 300,-

1009 
  PD rohový čtyřblok zn. 2126xa, 30h Rok ženy, papír BP, 
kat. 1 600,- 500,-

1010 
  PD rohový čtyřblok zn. 2129 DO, 1,20Kčs Morávka, ZP 
35/2 - vryp v růži, dříve ST 100,-

1011 
  3x PL 2130xa, 60h Lidové obyčeje, papír BP, bez vad, s DV 
ZP 4 a s VV ZP 2 200,-

1012 
  PL 2130xb, 60h Lidové obyčeje, papír OZ, VV ZP 2 + DV 
ZP 4, kat. 1 300+ 300,-

1013 
  LH rohový čtyřblok zn. 2144, 1,20Kčs Ryby, DV ZP 2/1 - 
skvrna v mušli 100,-

1014   PL 2164xa, 5Kčs Vesmír, papír BP 300,-

1015 
  4x aršík A 2175A + B, 10Kčs Svoboda, komplet sestava, 
kat. 1 500,- 400,-

1016 
  krajová dvoupáska zn. 2215 II DO, 2Kčs Kouření, ZP 5 - 
kroužek pod očima, dříve ST 300,-

1017   zn. 2215 II, 2Kčs Kouření, ZP 5 - kroužek pod očima 200,-

1018 
  čtyřblok zn. 2215 II DO, 2Kčs Kouření, ZP 5 - kroužek pod 
očima, kat. 500+ 200,-

1019   krajová zn. 2215xa, 2Kčs Kouření, papír BP, zk. Be 200,-

1020 
  krajový makulaturní tisk zn. 2241, 30h Okna, černá a olivová 
barva 100,-

1021 
  krajový čtyřblok makulaturního tisku zn. 2241, 30h Okna, 
černá a červená barva, posuny vodorovných perforací. Dole 
slabší lom

400,-

1022 
  3x zn. 2280 VV, 1,60Kčs Vesmír, různě rozmazaná černá 
barva vlevo u 1,60Kčs 150,-

1023 
  10-pás zn. 2298, 20h Mince, menší posuny svislých 
perforací do leva + zn. s posunem do prava 200,-

1024 
  krajový 10-pás zn. 2301, 3Kčs Mince, chybný stěr - 
vodorovné čáry + červené skvrny kolem mince 150,-

1025   krajový čtyřblok zn. 2303ya, 60h BESIP, papír FL 1,  
kat. 7 200,- 1 500,-

1026 
  3x PL 2314, 3,60Kčs Karel IV. Komplet : jen I. typy, II. typ  
s DV a II. typ s retuší 500,-

1027   PL 2314 RE, 3,60Kčs Karel IV., II. typ s retuší DV 400,-
1028   2x aršík A 2327A + B, Orloj, zoubkovaný a nezoubkovaný 200,-
1029   zn. 2357 VV 2, 1Kčs RVHP, posun barev a perforace 200,-
1030   8x aršík A 2364A, Remek, zoubkované, kompletní sestava 200,-

1031 
  5-blok zn. 2366, 20h Horská služba, posuny svislých 
perforací do prava 200,-

1032   pravý čtyřblok zn. 2369A, 3Kčs Horská služba, 11 3/4 300,-

1033 
  zn. 2397 DV, 3,60Kčs Historická kola, DO 48/1 - červená 
výplň kola 250,-

1034 
  4x rohový čtyřblok zn. 2400ya, 40h Hodiny, miniatura na 
papíru FL 1, PD čtyřblok v rohu č. 52 300,-

1035 
  PD rohová čtyřpáska zn. 2422 DV, 50h Maratonci, ZP 40/1 
- nedotisk modré barvy 200,-

1036 
  PD rohová 5-páska zn. 2422 DV, 50h Maratonci,DV ZP 
40/1 - nedotisk modré barvy, kat. 460,- 200,-

1037 
  PH rohový čtyřblok zn. 2444 DV, 1Kčs Spartakiáda, ZP 9/2 
- červená ve tváři 200,-

991

92
6

92
2

99
4

951

1025 1004



22Majer & Thraumb

1038 
  PH rohová dvoupáska zn. 2493 ST, 2Kčs Výstavba, ST  
II. + I., kat. 800,- 250,-

1039 
  PH 6-blok zn. 2493 ST, 2Kčs Výstavba, ST II. + I., III. + I., 
IV. + I., kat. 1 900,- 700,-

1040   čtyřblok zn. 2493 ST, 2Kčs Výstavba, ST IV. + I., kat. 650,- 250,-

1041 
  rohový 10-blok zn. 2534yb, 50h Rytiny, papír FL 2,  
kat. 4 000,- 700,-

1042 
  krajová dvoupáska zn. 2535, 1Kčs Rytiny, posun perforace 
nahoru 150,-

1043 
  aršíky A 2553yb - 2554yb, 3Kčs - 3,60Kčs Dunaj, papír  
FL 2, kat. 700,- 200,-

1044   3x aršík A 2554yb, 3,60Kčs Dunaj, papír FL 2, kat. 1 500,- 300,-

1045   LD rohový čtyřblok zn. 2574 VV, 50h Husák, úplně 
vynechaný podtisk, kat. 4 000,- 1 000,-

1046 
  5x PL 2596, 2Kčs Picassova holubice, sestava A, B, C1, 
C2 a D 500,-

1047 
  PH rohový čtyřblok zn. 2645, 2Kčs Odboj, VV - špatný stěr 
- červená čára přes obě horní zn. 300,-

1048 
  PL 2724 a 2726, 1Kčs a 3Kčs Umění 1985, kupon mezi 
známkami 500,-

1049   PL 2726, 3Kčs Rabas s kupony, velké PO 200,-
1050   aršík A 2747A I, 20Kčs Hrabě Paar, I. typ 1 500,-
1051   aršík A 2747A III, 20Kčs Hrabě Paar, výrazná DV - prsten 400,-
1052   aršík A 2747A V, 20Kčs Hrabě Paar, V. typ 800,-
1053   2x PL 2794 - 2798, Technické památky, komplet A + B 400,-
1054   8x A 2795, 2797, Technické památky, komplet TD A - H 300,-

1055 
  čtyřblok zn. 2825 VV, 1Kčs Husák, výrazně posunuté 
podtisky, navíc posun hodnotové číslice nahoru a menší posun 
perforace

400,-

1056   2x SL 2888/2889, Lodě 1989, obě TD 3 500,-

1057 
  PD rohový soutisk zn. ST 2888/2889, 3Kčs + 4Kčs Lodě  
ze sešitkového listu, TD 2, kat. 1 400,- 400,-

1058   PL 2917 VV, 2Kčs Umění - A. Jasusch, skvrny na ZP 4 400,-

1059 
  2x aršík A 3006, Kolumbus A + B (1x nedotisk vlny, 1x DV 
ZP 6) 400,-

LETECKÉ
1060   partie leteckých známek 1946, známky + kupony 350,-

1061 
  zn. L 30, 12,50/20Kčs modrá, přerušená dolní linka přetisku 
+ známka pro srovnání 150,-

1062 
  zn. L 31 KH, 15/24Kč červená, horní okraj, velký posun 
přetisku do prava 500,-

1063   zn. 31a KLD + KLH, 15/24K světlemodrý přetisk, horní 
a dolní kupon 900,-

DOPLATNÍ

1064 
  LH rohová třípáska zn. D 90B, 3Kčs doplatní, 11 1/4 :  
11 3/4, na okraji tiskové skvrny, špatný stěr barvy 200,-

1065   zn. D 93xb, 20h doplatní, papír OZ, zk. Vychron,  
kat. 1 200,- 500,-

RYTINY ČSR II. - M. ŠVABINSKÝ
1066 hnědý ZT 563, 3K výstava Praha 1950, J. A. Švengsbír 1 500,-
1067 hnědý ZT 920, 1,60Kčs T. Vansová 1 500,-
1068 zelenomodrý ZT 942, V. Novák 1 500,-
1069 hnědý ZT 943, 60h J. Suk 1 500,-
1070 černý ZT 1032, kresba ženy 1 500,-
1071 zelenošedý ZT 1173, 60h J. Úprka 1 500,-
1072 světle červený ZT 1173, 60h J. Úprka, zk. Gi 1 500,-

1073   LH rohový černý ZT 1219, 30h Motýli. Nálepka na okraji 
mimo ZT, zk. Gi 5 000,-

1074   LH rohová dvoupáska modrých ZT 1223, 1Kčs Motýli, 
1x ZT dvl 10 000,-

1067
1056

1068 1069 1070 1071 1072

10
65


1066

1045

10
63


10
62




23 Majer & ThraumbFoto všech položek: www.aukce.czechstamp.com

GRAFICKÝ LIST ČSR II

1075 

grafický list M. Švabinského s vyobrazením symbolické 
kresby „ Republika“ Použité pro zn. k XI. Všesokolského 
sletu, kat. č. 467 - 469. Grafický list formátu 328 x 422 mm, 
podpis autora M. Švabinského

3 000,-

KOMPLETNÍ ARCHY - NOVÁ MĚNA - 

1076 
sestava archů zn. 1101, 1826, 2060, 2149, 2300, 2305, 2507  
a L 90, DT: 2. XI. 65, 27. XI. 73 (nekompletní), 18. IV. 70,  
19. VI. 75, 7. II. 78, 14. III. 78, 13. VIII. 81, 31. VIII. 77.

300,-

1077   50ks archy zn. 1448 - 1453, 30h - 2Kčs Pejsci 200,-

1078 50ks archy zn. 1961 - 1962, 60h - 1Kčs ČSSR MISTREM SVĚTA 
včetně všech DV, kromě 60h DV ZP 7, kat. 6 200,- 2 500,-

1079 2x 50ks  arch zn. 2029 II, 60h Ústava, II. typ, TD A + B. KVP - 
přeložený levý okraj, kat. 28 000,- 5 000,-

1080 2x 100ks arch zn. 2574, 50h Husák, A + B, několik popsaných 
DV nevedených v katalogu, DT: 16. XII. 82 200,-

1081 100ks arch zn. 2574, 50h Husák, lichý, DT: 20. XII. 82 100,-

1082 
100ks arch zn. 2574 VV, 50h Husák, TD A, 55ks zn. zcela 
vynechaný podtisk, ostatní částečně vynechaný nebo posunutý 
podtisk. Katalog známek z roku 2015 přes 65 000,- DT: 10. XII. 85

25 000,-

1083 
2x 100ks archy, A + B, zn. 2575 - 2578 + 2576A, 50h - 5Kčs 
Osobnosti, DT: 2x 10. XII. 82, 22. XI. + 2x 26. XI. 82, 2x 26. I. 83 
a 2x 13. I. 83. Jedna série téměř oddělena v perforaci

500,-

1084 2x 50ks archy zn. 2579 - 2580, A + B + 2580B, 50h - 1Kčs 
Výročí, DT: 18. nebo 17. I. 83, 4. I. a 2x 6. I. 83 200,-

1085 2x 100ks arch zn. 2581 A, 1x 2582 B a 2583 A, Telekomunikace, 
rozhlas a televize, DT: 11. a 14. 12. 82, 12. I. 83 a 1. II. 83 250,-

1086 2x 50ks arch zn. 2584, A + B, 3,60Kčs Přeprava, DT: 3. I. 83, TD 
B - rozpůlený v perforaci 200,-

1087 3x 50ks arch zn. 2585, 2x A + 1x B, 1Kčs Skoky na lyžích, DT: 2x 
1. II. + 1x 3. II. 83. S popisem 17 DV nevedených v katalogu 300,- 

1088 

3x 50ks archy zn. 2587 - 2591 + 2x 2592 (A + B), 50h - 7Kčs 
Ochrana přírody, DT: 50h - 10., 21. a 15. III. 83, 1Kčs - 1. III.,  
21. a 22. II. 83, 2Kčs - 21. a 2x 25. III. 83, 3Kčs - 2x 17.  
a 1x 18. III. 83, 5Kčs - 4. a 2x 7. III. 83, 7Kčs - obě 29. III. 83.  
S popisy cca 20 nekatalogizovaných DV

800,-

1089 2x 50ks archy zn. 2593 - 2595, 50h - 2Kčs Armádní velitelé, A + 
B + navíc 50h A, DT: 12. a 2x 14. IV., 25. a 18. IV., 9. a 8. I. 83 300,-

1090 2x 50ks archy zn. 2600 - 2603, 50h - 7Kčs Bienále, 1Kčs a 7Kčs - 
A + B, 50h a 4Kčs - 2x A, DT: 2. VIII., 21. VII., 25. VIII. a 29. VII. 83 350,-

1091 2x 50ks archy zn. 2605 - 2607 (A + B) + 2606B, 50h - 4Kčs ČSA, 
DT: 17., 23., 21. a 24. VI. 83 a 27. VII. 83 300,-

1092 
2x 50ks archy zn. 2608 - 2610 (A + B), 2608A, 2609B, 50h - 
2Kčs Socialistická výstavba, DT: 30. a 2x 31. VIII. 83, 2x 28.  
a 1x 22. I. 83, 7. a 11. X. 83

200,-

1093 
2x 50ks arch zn. 2614ya, 50h Národní divadlo, A + B, papír FL 1, 
DT: 14. X. 83. TD A horší stav fluorescence,  
kat. 90 000,- z roku 2015

20 000,-

1094 2x 50ks archy zn. 2614 - 2615, A + B, 50h - 2Kčs Národní 
divadlo, DT: 7., 25. a 22. X. 83 150,-

1095 
2x 50ks archy zn. 2621 - 2625, A + B, 50h  pouze TD A s DV, 50h 
- 5Kčs Lovecké rytiny, DT: 31. , 30., V. 83, 22. X. 83, oba  
3. XI. 83, oba 14. X. 83, oba 12. X. 83

500,-

1096 2x 50ks arch zn. 2626, 1Kčs Den známky, A + B, DT: 11. XI. 83 100,-

1097 2x 50ks archy zn. 2627ya, 50h Federace, A + B, papír FL 1, DT: 
22. XI. 83, TD A zk. Pažout, katalog 2015 - 40 000,- 10 000,-

1098 2x 50ks arch zn. 2627, A + B, arch zn. 2628B, 50h - 1Kčs 
Federace a RVHP, DT: 24. XI. a 13. XII. 83 100,-

1099 
2x 50ks archy zn. 2629 - 2631, A + B, + 2629 B, 2Kčs - 5Kčs 
zimní OH Sarajevo, DT: 19. + 2x 15. XII. 83, 2. I. 84., 21. XII. 83 
a 4. I. 84. Tři archy nepatrně povolená perforace

500,-

1100 2x 50ks arch zn. 2633, 7Kčs Olympijský výbor, oba TD B, DT:  
27. a 28. XII. 83 250,-

1101 2x 100ks archy zn. 2634 - 2637, 50h - 1Kčs Znak, A + B,  
DT: 9. a 10. I. 84, 1. a 3. II. 84, 27. a 23. I. 84, 10. a 8. II. 84 300,-

1102 

2x archy zn. 2638 - 2642, A + B, 4Kčs pouze 1x TD A, 50h, 2Kčs 
a 3Kčs 2x A, 1x B, celkem 12 archů, 50h - 5Kčs Vesmír, DT:  
5. III. a 2x 29. II. 84, 21. a 23. II. 84, 13. a 2x 14. III. 84, 8. III. 84  
a 3x 23. III. 84

1 200,-

1103 
2x 50ks archy zn. 2643 - 2646, 50h  - 4Kčs Hrdinové odboje, A + 
B + navíc 50h a 1Kčs  - A + B, 4Kčs - A, 13ks archů, DT: 20. III.  
a 21. V. a 19. IV. 84, 2. IV. a 29. III. 84, 12. IV. a 2x 5. IV. 84

500,-

1104 

6x 50ks arch zn. 2647 (4x A + 2x B) a 3x arch zn. 2648 (2x A + 
1x B), 50h - 1Kčs Česká hudba, DT: 8. II, 29. II, 2x 6. II.  
a 2x 13. II. 84, 9. IV. a 2x 10. IV. 84. 4x s DV ZP 6/1 - postup 
skvrny dle data + arch zn. 2649B

300,-

1105 

sestava 50ks archů zn. 2656 - 2660, 4x 50h, 3x 1Kčs a 3Kčs,  
2x 2Kčs a 5Kčs Hrací karty, DT: 4. VI., 16. VI., 19. VI. a 20. VI., 
2. VII. a 28. VI. 84, 2x 6. VII., 12. VII. a 2x 13. VII. 84, 5Kčs - oba 
17. VII. 84

500,-

1106 sestava 50ks archů zn. 2661 A, 2662 A, 2677 A + B, 2679 A,  
DT: 13. VIII., 23. VIII., 5. XI., 7. XI. a 13. XI. 84 250,-

1107 
2x 50ks archy zn. 2663 - 2666 (A + B) + navíc 1Kčs, 2Kčs a 3Kčs 
TD B, DT: 24. VII. a 2x 23. VII. 84, 27. VIII. a 2x 24. VIII. 84,  
30. VIII. a 2x 28. VIII. 84, oba 22. VIII. 84

400,-

1108 2x 50ks archy zn. 2668 - 2670, 1Kčs - 3Kčs Výstavba, A + B, DT: 
26. IX., 1. X. a 15. X. 84 350,-

1109 
2x 50ks archy zn. 2678ya, 50h Zápotocký, TD A, papír FL 1, 
lehce narušená kvalita FL, DT: 20. XI. 84, zk. Pažout,  
kat. 2015 - 50 000,-

10 000,-

1110 4x 50ks archy zn. 2678yb, 50h Zápotocký, 2x A + B,  
DT: 8. a 9. X. 84 150,-

1111 2x 100ks archy zn. 2680 - 2682, Znaky 1985, A + B, DT: 17. XII., 
30. XI. a 14. XII. 84 200,-

1112 
sestava 50ks archů zn. 2683 B, 2684 B, 2690yb B, 2691 B, 2705 
A, 2706ya A + B, DT: 10. XII., 21. XII. 84, 13. II., 7. II., oba 17. VI. 
a 28. V. 85

250,-

1113 2x 50ks archy zn. 2685 - 2687, 50h - 2Kčs Vojenské muzeum,  
A + B, DT: 8. I., 17. I. a 23. I. 85 150,-

1114 50ks arch zn. 2690ya, 4Kčs Košický program, papír FL 1, DT:  
18. II. 85, zk. Pažout, kat. 2015 - 15 000,- 5 000,-

1115 
2x 50ks arch zn. 2693 - 2693a, 1Kčs Lední hokej, A + B, DT: 
2x 1. III a 2x 28. II. 85. Na několika místech lehce povolená 
perforace

1 000,-

1116 2x 50ks archy zn. 2964ya a 2694yb, 60Kčs 80 let šachy, papíry 
FL 1 a FL 2, DT: 2x 29. III. a 2x 28. III. 85, kat 2015 - 4 000,- 1 000,-

1117 
2x 50ks archy zn. 2695 - 2700, Květen, Varšavská smlouva a 
Spartakiáda, A + B, DT: 2. IV., 13. IV., 18. IV. a 16. IV., 22.  
a 23. IV., 15. V., 29. IV. 85

300,-

1118 2x 50ks archy zn. 2699yb, 50h Spartakiáda, papír FL 2,  
kat. 2015 - 25 000,- 8 000,-

1119 50ks arch zn. 2701b, 50h Čapek, šedohnědá, TD A, DT:  
11. IV. 85. Kat. 3 500,- 1 500,-



24Majer & Thraumb

1120 2x 50ks archy zn. 2701 - 2703, 50h - 4Kčs Proti fašismu, A + B + 
50h B, DT: 22. IV. a 2x 5. V., 28. III. a 15. VI. 85 200,-

1121 50ks arch zn. 2706yb, 50h Odborová federace, TD A, papír FL 2, 
DT: 19. VI. 85, kat. 2015 - 25 000,- 7 000,-

1122 
2x 50ks archy zn. 2709 - 2712, 1Kčs - 4Kčs Bienále, A + B, + 
1Kčs A, DT: 11. VII. + 2x 16. VII., 2. VIII. a 1. VIII., 13. VIII a 14. 
VIII. 85

300,-

1123 50ks archy zn. 2714 - 2716, 50h - 2Kčs Sjezd KSČ, 2x 50h, 3x 
1Kčs a 1x 2Kčs, DT: 22. VIII., 3. IX., 2x 9. IX. a 11. IX. 85 100,-

1124 
2x 50ks archy zn. 2719 - 2723, 50h - 6Kčs Řemesla, 6Kčs - 2x 
TD A, ostatní A + B, DT: 28. IX. 9. X., 18. a 19. X., 25. a 28. X.  
a 2x 30. X. 85. U archu 1Kčs VPO ZP 1

600,-

1125 2x 50ks arch zn. 2729, 1Kčs Den známky, A + B, DT: 2. XII. 85 100,-

1126 

 sestava 50ks archů 1986,  zn. 2730 A, 2731 A + 2x B, 2732 B, 
2740 A + B, 2741 A + B, 2743 A + B, 2745 2x A + 1x B, 2755 A + 
B, 2777 B. DT: 8. XI, 21. XI., 2x 22. XI., 12. XII. 85, 2x 30. I., 2x 
18. II., 2x 14. III., 5. IV., 2x 8. IV, 14. VII., 11. VII. a 3. X. 86

500,-

1127 
2x 100ks archy zn. 2733 - 2735, A + B, DT: 5. a 8. XI., 2x 19. X. 
a 2x 8. XII. 85. Oba archy 2734 DV 15, 25, 39 a 49, jeden navíc 
špatný stěr červené barvy na okraji

400,-

1128 
2x 50ks archy zn. 2736 - 2737, A + B, 1x arch zn. 2738 A, 3x 
2739, 1x A + 2x B, 50h - 1Kčs KSČ, DT: 4. a 5. II., 2. a 9. I., 7. I., 
24. I. a 2x 29. I. 86

200,-

1129 

2x 50ks archy zn. 2750 - 2754, 10h - 3Kčs UNICEF - Hračky, A 
+ B, navíc několik dalších dat tisku. DT: 3x 30. IV., 11. IV., 3x 14. 
IV., 17. IV., 21. IV., 5. V. 7. V. a 2x 12. V. 86. Několik archů lehce 
povolená perforace

300,-

1130 2x 50ks archy zn. 2758 - 2762, 50h - 2Kčs Sovy, A + B, DT:  
19. V. 2. VII., 21. VII., 12. VI. a 24. VII. 86 600,-

1131 
2x 50ks archy zn. 2764 - 2767, 50h - 5Kčs Kolejová vozidla, A + 
B, navíc archy zn. 50h B, 1Kčs A, 5Kčs B, DT: 11. VIII., 2x  
13. VIII., 1. IX., 2x 27. VIII., 2x 4. IX., 10. IX a 2x 8. IX. 86

400,-

1132 
50ks archy zn. 2780 - 2784, 50h  - 5Kčs Vyznamenání, 50h - 2x 
B, 2Kčs - A, 3Kčs - B, 4Kčs - B, 5Kčs  - A, DT: 5. a 10. XI., 22. X. 
a 25. XI. 86

250,-

1133 
2x 50ks archy zn. 2785 - 2788, 1Kčs - 4Kčs Motýli, A + B, arch 
3Kčs navíc TD A, DT: 22. XII. 86, 14. I. 87, 4. II a 5. II. 87. Včetně 
všech DV

600,-

1134 

sestava archů 1987, zn. 2789 A + B, 2790 A, 2799 A + B, 2800 - 
2xA + 1B, 2809 A, 2810 B, 2811 B, 2815 B, 2816 A + B, 2823 A + 
B, PL 2823 A + B, DT: 1. XII, 3. XII., 3. XI. 86, 20. III., 18. II., 23. 
IX., 25. IV., 24. IV., 1. VI., 22. VII., 19. III. 22. VI., 1. IX., 28. VIII. 
a 2x 17. IX. 87

500,-

1135 25ks archy zn. 2794 - 2798, A + B, 3Kčs + 5Kčs Technické 
památky 200,-

1136 
50ks archy 2x zn. 2801 (A + B), 2802 A, 2803 A, 2x 2803 B, 
Matematici a fyzikové, včetně DV 2802 ZP 29/1, 2803 ZP 45/2 
DV + retuš

400,-

1137 2x 50ks archy zn. 2804 - 2807, 50h - 4Kčs BIB 1987, A + B, 2Kčs 
sudé i liché, DT: 20. V., 22. V., 12. VI., 5. VI., 2x 23. V. 87 250,-

1138 2x arch zn. 2814, 1Kčs Postilion, A + B, DT: 15. a 14. X. 87 600,-
1139 100ks arch zn. NV 24, 10h červená, DČ 7-47, kat. 1 200+ 500,-
1140 50ks arch zn. L 21, 9K hnědá, posuny u ZP 10, 15, 22, 34 a 47 500,-

1141 2x 50ks archy zkušky tisku TÚS Praha, A + B, okraje KVP, 
přeložené 800,-

DESETIBLOKY

1142 
  PL 574, 5K Fučík, normální poloha perf. rámce, nepatrně 
zažloutlé okraje, tiskové skvrny na okraji 4 000,-

1143   PL 574, 5K Fučík, obrácená poloha perf. rámce 5 000,-

1144 
  PL 574, 5K Fučík, normální poloha perf. rámce, strojové raz. 
Vlevo nahoře tiskové skvrnky, kat. 1 500,- 500,-

1145 
  PL 574, 5K Fučík, obrácená poloha perf. rámce, strojové raz. 
Vpravo u rozměřovacího křížku tisková skvrnka, kat. 1 400,- 500,-

1146 
  PL 594 - 595, 1,50K - 2K Smetana, Dvořák, 1,50Kčs - 
normální, 2Kčs - obrácená poloha perf. rámce, 2Kčs výrazně 
šikmý ořez. Festivalové raz. dne vydání

1 500,-

1147 
  PL 611, 5K Jirásek, rozměr 163 x 110 mm, špatná kvalita 
lepu, KVP 5 000,-

1148   PL 611b, 5K Jirásek, světle modrý, strojové raz., lom růžku 8 000,-
1149   PL 757 III, 30h Destinnová s III. typem 1 500,-
1150   PL 759, 2Kčs Vojan 1 200,-
1151   PL 759, 2Kčs Vojan, kat. 500,- 250,-
1152   PL 771, 2,40Kčs KSČ 1954, kat. 2 300,- 900,-
1153   PL 774, 1,20Kčs Mauzoleum, kat. 2 000,- 700,-

1154   PL 840 - 843, 60h - 2Kčs Kroje I, TD A, A, A, B1. Krásný 
stav, hledané (ex. foto) 10 000,-

1155   PL 840 - 843, 60h - 2Kčs Kroje I, TD B, B, A, B1. Krásný 
stav, hledané. 60h - II. typ (ex. foto) 12 000,-

1156   PL 913 - 916, 30h - 1,60Kčs Kroje II, TD C, C, B, C 6 000,-
1157   PL 951, 60h Lidice, TD A, kat. 350,- 150,-
1158   PL 1023 - 1025, 30h - 60h UNESCO, TD D2, D1 a C 600,-

1159 
  PL 1078 - 1084, 20h - 1,20Kčs Ptactvo 1959, 1,20Kčs 2x II. 
typ. TD: D, A, A, C1, B, B, C2 600,-

1160   PL 1148 - 1153, 20h - 2Kčs Květiny 1960, strojové raz. 250,-
1161   PL 1148 - 1153, 20h - 2Kčs Květiny 1960, strojové raz. 250,-

1162   PL 1217 - 1225, 15h - 2Kčs Motýli, TD A 1.2, B 2.3, B 2.1, 
A 1, 1a, B 2.1, C 2.1, B 2.1, A2.1, A 1.1 (ex. foto) 10 000,-

1163 
  PL 1217 - 1225, 15h - 2Kčs Motýli 1961, TD: F 2.1, A 1.3, A 
1.1, A 2.3, B 1.1a, A 1.1, B 2.1, A 1.1, A 1.2 2 000,-

1164   PL 1222, 80h Babočka, TD B 2.1, ZP 4 - vybočení rysky 1 000,-



25 Majer & ThraumbFoto všech položek: www.aukce.czechstamp.com

1165   PL 1279 - 1284, 20h - 2Kčs Brouci, TD A, A, B1, B, B, A 3 500,-
1166   PL 1279 - 1284, 20h - 2Kčs Brouci, TD: B, A, A, A, B 700,-

1167 
  PL 1331 - 1336, 60h - 2Kčs Lidové umění, TD A, A, B, B, 
A a B 3 000,-

1168 
  PL 1331 - 1336, 60h - 2Kčs Lidové umění, TD C, A, A, A, B, 
A, raz, dne vydání 2. 9. 63 500,-

1169   PL 1347 - 1352, 30h - 2Kčs Lesní zvěř, TD B, B, D, A, A, 
B (ex. foto) 4 500,-

1170 
  PL 1347 - 1352, 30h - 2Kčs Lesní zvěř, TD B, A, D, A, A, A, 
KVP - slitý lep 1 500,-

1171 
  PL 1377 - 1382, 60h - 2Kčs Květiny 1964, TD B, B, A, B, 
A, B 3 000,-

1172 
  PL 1386, 60h Filmový festival 1964, TD A, svisle přeložený 
v perforaci 300,-

1173 
/   2x PL 1394 - 1399, 60h - 2,80Kčs Tokio 1964, komplet 
nápisy, KVP 3 500,-

1174 
/   PL 1394 - 1399, 60h - 2,80Kčs Tokio 1964, TD: B, B, A, 
B, A, A. KVP - část slitý lep nebo dvl 1 800,-

1175 
  PL 1394 - 1399, 60h - 2,80Kčs Tokio 1964, , PL 2,80Kčs TD 
A, ostatní TD B 700,-

1176 
  PL 1439 - 1443, 30h - 1,60Kčs Osvobození, TD A, B, A, A, 
B. 1Kčs menší lom růžku 2 000,-

1177 
  PL 1489 - 1495, 30h - 2Kčs Léčivé rostliny, TD B, B, A, B, 
B, B, A 3 500,-

1178 
  PL 1489 - 1495, 30h - 2Kčs Léčivé rostliny, TD A, B, B, B, B, 
B, A. Většina slitý lep, 1,20Kčs povolená perforace 1 500,-

1179 
  PL 1489 - 1494, 30h - 1,60Kčs Léčivé rostliny, TD A s DV, B, 
A s DV, A, A, C. Chybí 2Kčs, kat. 1 000,- 350,-

1180   PL 1526 - 1531, 30h - 2Kčs Motýli 1966, TD B, C, A, B, A, A 4 000,-
1181   PL 1541, 1,40Kčs Indián, KVP - horší kvalita lepu 3 000,-

1182 
  PL 1600, 30h Montreal, TD B, tištěno na tzv. kolkovém 
papíru, dotisk (viz. Ocelotisk z plochých desek) Přeložený, přesto 
vzácné

2 000,-

1183   PL 1626, 60h Ondřejov, TD B 300,-

1184 
  PL 1655, 30h 50 let ČSR, TD A, VV ZP 8 - červená skvrna 
v Č ČESKO... 400,-

1185 
  PL 1655, 30h 50 let ČSR, TD A, VV - modrá skvrnka vlevo  
u rámu v úrovni OS u ZP 1, slitý lep 150,-

1186 
  PL 1655, 30h 50 let ČSR, TD A, ZP 1 - modrá skvrna v listu, 
strojové raz. 150,-

1187   PL 1718, 1Kčs Znak, kat. 1 300,- 800,-
1188   PL 1718, 1Kčs Znak 200,-
1189   PL 1927 - 1932 + 1927 II, 60h - 3Kčs UNICEF 1971 400,-
1190   PL 2038, 2039 a 2041, 1,60Kčs - 3,60Kčs Flora Olomouc 300,-

1191 
  PL 2038, 2039 a 2041, 1,60Kčs - 3,60Kčs Flora Olomouc, 
strojové raz. 100,-

1192 
  PL 2215 DO, 2Kčs Kouření, ZP 5 - kroužky pod očima,  
kat. 1 100,- 400,-

1193   PL 2215xa, 2Kčs Kouření, papír BP, zk. Vychron, kat. 4 500,- 1 800,-
1194   PL 2263 - 2266, 1Kčs - 5Kčs Kroje 1977 400,-
1195   PL 2263 - 2266, 1Kčs - 5Kčs Kroje 1977 300,-
1196   PL 2369A, 3Kčs Horská služba, kat. 4 500,- 2 200,-

1197 
  PL 2369A, 3Kčs Horská služba, 11 3/4, raz. PRAHA 7,  
23. 3. 79, 1. DEN VYDÁNÍ 800,-

1198   PL 2369B, 3Kčs Horská služba, 13 3/4 250,-
1199   PL 2383 - 2386, 60h - 4Kčs UNESCO 1979 150,-
1200   PL 2431, 1,60Kčs Interkosmos 200,-
1201   PL 2445 - 2448, 50h - 4Kčs Flora 400,-
1202   PL 2445 - 2448, 50h - 4Kčs Flora 400,-
1203   2x PL 2909 - 2913, 50h - 5Kčs Houby, TD A + B 300,-

LETECKÉ

1204 
  PL L 33 - L 36, 6K - 20K Lázně, všechny TD A1, 6K  
a 10K - normální rámec, 15K a 20K otočený rámec,  
15K - vady lepu

25 000,-

1205 
  PL L 33 - L 36, 6K - 20K Lázně, TD B, B, A2, A1, všechny 
obrácená poloha perf. rámce, PL 10K - větší tiskové skvrny 
vpravo dole

2 500,-

1206   PL L 50 - L 53, 80h - 4,20Kčs Praga 62, strojové raz. 250,-
1207   PL L 69 - L 71, 60h - 2Kčs Praga 1968, kat. 450,- 150,-
1208   2x PL L 69 - L 71, 60h - 2Kčs Praga 1968, TD A + B 500,-
1209   PL L 74 - L 79, 30h - 3,60Kčs ČSA - 50. let 800,-

DESETIBLOKY DLE TISKOVÝCH DESEK
1210   PL 842, 1,60Kčs Kroje I., TD A, KVP - skvrnka, kat. 1 000,- 300,-
1211   PL 913, 30h Kroje II, TD C 150,-
1212   PL 913, 30h Kroje II, TD D 150,-
1213   PL 913, 30h Kroje II, TD F 150,-
1214   PL 914, 1,20Kčs Kroje II, TD A 300,-
1215   PL 970, 1,25Kčs Kroje III, TD B 400,-
1216   PL 1019, 40h Hřib, TD C1 300,-
1217   PL 1023, 30h UNESCO, TD C, lom růžku 150,-
1218   PL 1023, 30h UNESCO, TD C, žlutý lep 150,-
1219   PL 1024, 45h UNESCO, TD D1 150,-

1220 
  PL 1024, 45h UNESCO, TD D2, výrazný posun červené 
barvy do leva a nahoru, KVP - skvrnky 150,-

1221   PL 1025, 60h UNESCO, TD C s body na části nákladu, dvl 200,-

1222 
  PL 1078 VV, 20h Strakapúd, TD A, VV - bez modré spirály 
vlevo dole, malá část nákladu, KVP - výrobní lomy papíru 300,-

1223 
  PL 1078 VV, 20h Strakapúd, TD B, posun ořezu do leva, 
zajímavá výrobní vada lepu 200,-

1224 
  PL 1079, 30h Modřinka, TD A s body na části nákladu,  
u ZP 5 a 8 - strojová vada lepu 250,-

1225 
  PL 1079, 30h Modřinka, TD A se slabým bodem ZP 5, část 
nákladu 250,-

1226   PL 1079, 30h Modřinka, TD B s bodem na části nákladu 200,-
1227   PL 1081, 60h Žluva, TD A, KVP - dírka v okraji nad ZP 1 200,-
1228   PL 1083, 1Kčs Hýl, TD B, dvl - slitý lep v rohu 300,-
1229   PL 1148, 20h Kamzičník, TD A 1b 100,-

1230 
  PL 1151, 60h Netřesk, TD A, výrazný posun ořezu, širší 
rozměr 200,-

1231   PL 1151, 60h Netřesk, TD B2 s bodem na části nákladu 100,-

1232 
  PL 1151, 60h Netřesk, TD C včetně rysky v Č u ZP 9, část 
nákladu 100,-



26Majer & Thraumb

1233   PL 1153, 2Kčs Koniklec, TD B 250,-
1234   PL 1217, 15h Bělásek, TD A 1.1 500,-
1235   PL 1217, 15h Bělásek, TD A 1.2 500,-
1236   PL 1218a, 20h Pestrokřídlec, světlá, TD A 1.2 400,-
1237   PL 1218a, 20h Pestrokřídlec, světlá, TD A 1.3 400,-
1238   PL 1218b, 20h Pestrokřídlec, tmavá, TD B 2.2 700,-
1239   PL 1218b, 20h Pestrokřídlec, tmavá, TD B 2.3 400,-
1240   PL 1219a, 30h Jasoň, tmavá, TD A 1.1 500,-
1241   PL 1219a, 30h Jasoň, tmavá, TD A 1.2 500,-
1242   PL 1219b, 30h Jasoň, světlá, TD A 2.1 600,-
1243   PL 1219a, 30h Jasoň, tmavá, TD B 1.1 500,-
1244   PL 1219b, 30h Jasoň, světlá, TD B 2.1 600,-
1245   PL 1220, 40h Otakárek, TD A 1.1a, lom růžku 200,-
1246   PL 1220, 40h Otakárek, TD A 2.3 500,-
1247   PL 1220, 40h Otakárek, TD B 1.1a 500,-
1248   PL 1220, 40h Otakárek, TD B 2.1 500,-
1249   PL 1220, 40h Otakárek, TD B 2.3 500,-
1250   PL 1221a, 60h Babočka, tmavá, TD A 1.1b 500,-
1251   PL 1221b, 60h Babočka, světlá, TD A 2.1 800,-
1252   PL 1221b, 60h Babočka, světlá, TD A 2.2 800,-
1253   PL 1221a, 60h Babočka, tmavá, TD B 1.1a 500,-
1254   PL 1221a, 60h Babočka, tmavá, TD B 1.1b 500,-
1255   PL 1221b, 60h Babočka, světlá, TD B 2.1 900,-
1256   PL 1221b, 60h Babočka, světlá, TD B 2.2 900,-
1257   PL 1222a, 80h Babočka osiková, světlá, TD B 1.1 700,-

1258   PL 1222b, 80h Babočka osiková, tmavá, TD B 2.3. 
Druhá retuš, hledaná a vzácná TD 50 000,-

1259   PL 1222b, 80h Babočka osiková, tmavá, TD C 2.1 1 000,-
1260   PL 1222b, 80h Babočka osiková, tmavá, TD D 2.1 1 200,-
1261   PL 1223b, 1Kčs Stužkonoska, tmavá, TD A 2.1 1 200,-
1262   PL 1223a, 1Kčs Stužkonoska, světlá, TD B 1.2 700,-
1263   PL 1223b, 1Kčs Stužkonoska, tmavá, TD B 2.1 1 200,-
1264   PL 1223b, 1Kčs Stužkonoska, tmavá, TD C 2.1 1 300,-
1265   PL 1223b, 1Kčs Stužkonoska, tmavá, TD D 2.1 1 300,-
1266   PL 1224a, 1,60Kčs Babočka admirál, tmavá, TD A 1.3 800,-
1267   PL 1224b, 1,60Kčs Babočka admirál, světlá, TD A 2.1 900,-
1268   PL 1264, 60h Praga 62, TD A 200,-
1269   PL 1264, 60h Praga 62, TD A 200,-
1270   PL 1264, 60h Praga 62, TD B, horší kvalita lepu 150,-
1271   PL 1264, 60h Praga 62, TD C, KVP - drobné skvrnky nahoře 150,-
1272   PL 1265, 80h Praga 62, TD A 400,-
1273   PL 1266, 1Kčs Praga 62, TD A 500,-
1274   PL 1267, 1,40Kčs Praga 62, TD A 500,-

1275 
  PL 1267, 1,40Kčs Praga 62, TD A, pravý horní roh okraje 
KVP, jinak luxusní 300,-

1276   PL 1279, 20h Krajník, TD A 100,-
1277   PL 1283, 1,60Kčs Tesařík, TD A 250,-
1278   PL 1283, 1,60Kčs Tesařík, TD B 250,-
1279   PL 1331, 60h Lidové umění, TD B, slitý lep 150,-
1280   PL 1332, 80h Lidové umění, TD A, slitý lep 100,-
1281   PL 1332, 80h Lidové umění, TD B 100,-
1282   PL 1333, 1Kčs Lidové umění, TD A, dvl 200,-
1283   PL 1333, 1Kčs Lidové umění, TD B, zažloutlý 150,-
1284   PL 1334, 1,20Kčs Lidové umění, TD A 300,-
1285   PL 1334, 1,20Kčs Lidové umění, TD A, raz. dne vydání 100,-
1286   PL 1334, 1,20Kčs Lidové umění, TD B, slitý lep 150,-
1287   PL 1335, 1,60Kčs Lidové umění, TD A 100,-

1288   PL 1335, 1,60Kčs Lidové umění, TD B, dvl 300,-
1289   PL 1347, 30h Kamzík, TD A, na okraji napsaná číslice 70 150,-
1290   PL 1347, 30h Kamzík, TD B, o 0,5 cm užší rozměr 150,-
1291   PL 1348, 40h Kozorožec, TD A, menší lomy růžků, KVP 150,-
1292   PL 1348, 40h Kozorožec, TD B, slabý lom růžku 150,-
1293   PL 1349, 60h Muflon, TD C s bodem na části nákladu 150,-
1294   PL 1350, 1,20Kčs Srnec, TD A 350,-
1295   PL 1351, 1,60Kčs Daněk, TD A, raz. dne vydání, lom, KVP 100,-
1296   PL 1352, 2Kčs Jelen, TD A, raz. dne vydání 350,-
1297   PL 1377, 60h Zvonek, TD A, menší stopy po fotorůžkách 150,-
1298   PL 1377, 60h Zvonek, TD A, raz. dne vydání 100,-

1299 
  PL 1377, 60h Zvonek, TD B, DV ZP 9 - skvrny nad N, část 
nákladu 150,-

1300   PL 1377, 60h Zvonek, TD B, bez skvrny u ZP 9 150,-
1301   PL 1378, 80h Bodlák, TD A, raz. dne vydání 100,-
1302   PL 1378, 80h Bodlák, TD B 150,-

1303 
  PL 1379, 1Kčs Čekanka, TD A s bodem na části nákladu  
u ZP 2 200,-

1304   PL 1380, 1,20Kčs Kosatec, TD A 200,-
1305   PL 1380, 1,20Kčs Kosatec, TD B, raz. dne vydání 100,-
1306   PL 1381, 1,60Kčs Hořec, TD B 150,-

1307 
  PL 1382, 2Kčs Vlčí mák, TD A, KVP - nad prostřední zn. 
povolená perforace, skvrna na okraji 500,-

1308   PL 1382, 2Kčs Vlčí mák, TD B 500,-
1309   PL 1394, 60h Tokio, TD A, nápis vpravo 200,-
1310   PL 1394, 60h Tokio, TD A, nápis vpravo 150,-
1311   PL 1394, 60h Tokio, TD B, nápis vlevo 150,-
1312   PL 1395, 80h Tokio, TD A, nápis nahoře, dole okraj KVP 150,-

1313 
  PL 1395, 80h Tokio, TD B, nápis dole, KVP - 0,5 cm stržený 
lep ZP 9 150,-

1314   PL 1395, 80h Tokio, TD A, nápis nahoře 150,-
1315   PL 1396, 1Kčs Tokio, TD A, nápis nahoře 150,-

1316 
  PL 1397, 1,20Kčs Tokio, TD B, nápis dole, KVP - stržený 
růžek 100,-

1317 
  PL 1398, 1,60Kčs Tokio, TD A, nápis vpravo, KVP - na okraji 
stržená nálepka 150,-

1318   PL 1398, 1,60Kčs Tokio, TD B, nápis vlevo, lep KVP 200,-
1319   PL 1399, 2,80Kčs Tokio, TD A nápis vpravo 800,-
1320   PL 1439, 30h Osvobození, TD A, raz. dne vydání 100,-
1321   PL 1440, 30h Osvobození, TD A 100,-
1322   PL 1440, 30h Osvobození, TD B, KVP 100,-

1323 
  PL 1441, 60h Osvobození, TD A, KVP - slitý lep, nepatrně 
povolená perforace 150,-

1324   PL 1443, 1,60Kčs Osvobození, TD A, dvl 500,-
1325   PL 1489, 30h Podběl, TD A 100,-
1326   PL 1489, 30h Podběl, TD B 150,-
1327   PL 1489, 30h Podběl, TD B, ZP 1 černé tiskové skvrnky, dvl 150,-
1328   PL 1489, 30h Podběl, TD C, menší skvrnky 100,-

1329 
  PL 1491, 80h Vlčí mák, TD A s bodem na části nákladu  
u ZP 4. Povolená horní perforace nad 4 zn. 100,-

1330 
  PL 1491, 80h Vlčí mák, TD B s body na části nákladu ZP 4 
a 8. Nad 2 zn. povolená perforace 100,-

1331 
  PL 1491, 80h Vlčí mák, TD B s body na části nákladu, raz. 
dne vydání 100,-

1332   PL 1492, 1Kčs Náprstník, TD A s bodem ZP 2 na části nákladu 100,-

1333 
  PL 1492, 1Kčs Náprstník, TD B, černé skvrnky v pravém 
horním rohu, část nákladu 150,-

1334   PL 1492, 1Kčs Náprstník, TD B, raz. dne vydání 100,-

1335 
  PL 1494, 1,60Kčs Chrpa, TD A s bodem na části nákladu  
u ZP 6 150,-



27 Majer & ThraumbFoto všech položek: www.aukce.czechstamp.com

1336   PL 1494, 1,60Kčs Chrpa, TD B, raz. dne vydání 150,-

1337 
  PL 1495, 2Kčs Šípková růže, TD A s bodem na části 
nákladu u ZP 8, ZP 10 - 0,5 cm stržený lep 500,-

1338   PL 1526, 30h Otakárek, TD A 150,-
1339   PL 1526, 30h Otakárek, TD B 150,-
1340   PL 1528, 80h Batolec, TD A 250,-
1341   PL 1528, 80h Batolec, TD B 250,-
1342   PL 1528, 80h Batolec, TD ? 100,-
1343   PL 1529, 1Kčs Jasoň, TD B, dvl 250,-
1344   PL 1530, 1,20Kčs Přástevník, TD B 150,-

1345 
  PL 1530, 1,20Kčs Přástevník, TD B, vlevo nad ZP 1 tisková 
ryska 200,-

1346   PL L 50, 80h Praga 62, TD B 200,-

ZNÁMKOVÉ SEŠITKY
1347 ZS 53b, 5Kčs ČSA Praha - Moskva, červený 500,-

ROČNÍKOVÁ ALBA
1348 RA 1, 1989 s PT 23, kat. 900,- 300,-

KONEC SOBOTNÍ ČÁSTI AUKCE

PŘÍLEŽITOSTNÉ TISKY
1349 PT 1, Praga 1962 600,-
1350 PT 5A + B, Hradčany, černý a červený, stejná čísla, kat. 1 400,- 500,-
1351 PT 14 a 15, Holubice 1982, stejná čísla, kat. 1 000,- 400,-
1352 ZT k PT 14, 2h Holubice v barvě PT 15 - hnědá. Vzácné 1 500,-

1353 PT 19B, Praga 88, hnědý, nečíslovaný 1 800,-
ČERNOTISKY

1354 tisky z ročníkových knih 1989 - 1991, mj. PT 23 450,-
1355 sestava PT 9a, 11a, 13a, 14 - 15a, kat. 1 750,- 500,-

VÝSADNÍ TISKY

1356 VT 1a, 3K Gottwald 1948, bez podpisu. Vzácné a hledané 25 000,-

1357 VT 12a, 60 let FIP + CSO 4, kat. 4 000,- 1 200,-

1358 2x VT 8, Den známky 1976, odstíny číslovače, kat. 4 600,- 1 500,-

SLUŽEBNÍ OBÁLKY
1359 prošlá CSO 2 + PF, raz. 28. 12. 83 500,-

1360 použitá CSO 4, Spoje 1986, bez razítka s PF  - VT 12a, podpis 
Fischer, kat. 4 000,- 1 200,-

1361 CSO 4, Spoje 1986, kat. 2 500,- 700,-
1362 CSO 7, Pražský Hrad 1989, kat. 2 200,- 600,-

RŮZNÉ ČSR II.

1363 přes 30ks různých tisků k výstavám nebo výročím filatelistických 
klubů, některé s podpisem. 60. - 90. léta 500,-

1364 
  PL nálepek MV SČSP Praha, Se sovětským svazem na 
věčné časy, M. Ondráček 200,-

1365 5ks militarizačních vzorců, 80. léta 200,-

CELISTVOSTI ČSR II.
STARÁ MĚNA

1366 

3x R obálka, 1x frank. zn. 1,50K, 9K, 13K a 20K košické, raz. 
BRATISLAVA 1, 21. 1. 45, 1x moskevské + lipové listy, vylámané 
raz. PODĚBRADY, 17. 7. 45, 1x frank. zn. z aršíku A 360/362, 
raz. PODĚBRADY, 4. 2. 45

200,-

MĚNOVÁ REFORMA

1367 

COB 5, 3Kčs Gottwald, strojové raz. PRAHA 025, 11. 6. 53, 
adresováno prezidentovi na hrad, vyznačené T pro doplatné 
(nevybráno), vzadu kašet prezidentské kanceláře 16. 6. 53. 
Ojedinělé

500,-

1368 R obálka frank. 2x zn. 728 a 8x 731, raz. PRAHA 1, 14. 6. 53, 
příchozí ZLÍN, 15. 6. 53 500,-

1369 obálka frank. 3x zn. 728 a 8x 729, Stavby socialismu, raz. 
OSTRAVA, 18. 6. 53 - poslední den měnové reformy 200,-

NOVÁ MĚNA

1370 
černobílá fotopohlednice Kroměříž, frank. zn. 736, 30h 
Zápotocký, raz. KROMĚŘÍŽ 1, 19. 6. 53 - FDC. Hledané, menší 
skvrnky

400,-

1371 16 celistvostí + 2 ústřižky, 50. - 70. léta, vše s podpisy rytců nebo 
autorů, celkem 25 autogramů 350,-

1372 
11x obálka 1960 - 1986, vše na úřad prezidenta, většina s 
příslušnými kašetami, 3x z USA, 1x z Rakouska, 1x z Izraele,  
1x z Bulharska, 1x z Ruska a 3x z ČSR

500,-

1373 
75ks obálek, karet, CDV, COB s různými přítisky nebo razítky 
různých filatelistických výstav nebo klubů, 1978 - 2011, převážně 
80. léta

400,-

1374 
2x karta 1. ČSR kosmonaut ve vesmíru se zn. 2296, 30h 
Společný let, raz. ČESKÉ BUDĚJOVICE, 30. 4. 78. Červená 
nebo modrá s červeným nebo modrým kašetem

100,-

CELINY

1375 výpomocná CDV VI, 1,50Ks Hlinka, fialový ruční přetisk 
ČESKOSLOVENSKO, DV - přerušená 2. adresní linka 200,-

1376 
soutisk 4x ZT CDV 161, 30h Praha ve fialové barvě na žlutém 
papíru. Přípravná osalitová kopie pro zjištění kvality obrazu. 
Jediný známý kus, KVP - lom

1 500,-



28Majer & Thraumb

1377 CPH 12, 1 - 24, obrazové 1952, kat. 1 250,- 500,-
1378 CPH 52, 1 - 8, Praga 1962, kat. 560,- 250,-

1379 CPH 52, 1 - 8, Praga 1962, všechny prošlé vrtulníkem na 
výstavě, 4x R. Hledané 400,-

1380 2x COB 73, privátní přítisk 50 let protižidovského zákona, ` 
1x slepý tisk přítisku. Zajímavé 700,-

1381 sestava nepoužitých nepřeložených výběrek: IV - 1955, II - 1966, 
III - 1966 a IV - 1974. IV - 1955 natržená, ostatní pěkné 500,-

1382 sada 13ks Max karet umění 1969 - 1987 200,-

ČESKÁ REPUBLIKA
1383   aršík A 10 VV, 8Kč Znak, VV - odlišný ořez, TD D 2 000,-
1384   čtyřblok zn. 15 VV, 5Kč Plzeň, výrazné posuny hodnoty 5 250,-

1385   PL 36/37 VV, 14Kč Marco Polo - Evropa 1994, v levém 
dolním rohu navíc 2x rohová perforace. Zajímavé a vzácné 3 500,-

1386 
  LH rohový čtyřblok zn. 42 VV, 2Kč Stegosaurus, ZP 7 - 
růžová skvrna mezi nohama, kat. 1 200,- 500,-

1387   zn. 76 VV 2, 9Kč Europa, úplně vynechaný tisk 
hodnoty, hledané 3 500,-

1388 
  pravý krajový 10-pás zn. 125, 5Kč Tycho Brahe, ZP 35  
a 40/2 - nedotisk přístroje a čepice 250,-

1389 
  svislé mez. zn. 163, 12Kč Umění, F. Bílek, VV - menší 
posun modré barvy nahoru 150,-

1390 
  krajový čtyřblok zn. 209/210, 4,60Kč Ochrana přírody, 
tisková skvrna nad 60 - 4,60Kč 250,-

1391 
  2x PD rohový 6-blok zn. 256 VV, 5Kč Nezval, vynechaný 
PO ZP 38, 39, 48 a 49. Obě TD, kat. 800,- 200,-

1392 
  PH 10-blok zn. 423, 7,50Kč Lilie, VV - žlutý podtisk přes 
polovinu pravých známek a okraj. Vzácné a hledané,  
kat. 10 000,-

5 000,-

1393   zn. 464, 12Kč J. Ježek, zajímavá TV u hlavy 200,-

1394 
  aršík A 488, 35Kč G. Gastricci, VV - žlutý kroužek nad N 
(Giovanni) 150,-

1395 
  aršík A 519 VV, 45Kč Karlův Most, VV 4 - kroužek nad M 
(ZNÁMEK) 200,-

1396   10-blok zn. 539, 18Kč Praga 2008, bílá skvrna u 8 (2008) 200,-
1397   PL 578, 23Kč Braunerová, bez středové perforace 900,-

1398 
  PL 642, A - Čtyřlístek, VV ZP 4 - žlutá čárka v ruce Pinďi, 
ZP 7 - kroužek nad mašlí 350,-

1399 
  sestava PL 749, 792 a 826, Umění 2012 - 2014, u všech 
autogram M. Srb 400,-

1400 
  2x aršík A 808, P. P. Rubens, normální + se smykovým 
tiskem černé barvy 400,-

1401   TL 1207 - 1216, Prezident Pavel, raz. dne vydání 500,-

AUTOMATOVÉ ZNÁMKY

1402 AT 1 VV 2, 9Kč Veveří, bez hvězdičky, var. I., žlutá skvrna nad 
břehem vlevo u lodi, kat. 800,- 300,-

1403 AT 1 VV, Veveří, var. II, bez nominální hodnoty 150,-

1404 
kompletní série AT 1 VV, 0,40Kč - 14,40Kč Veveří s 
hvězdičkami, var. II., u většiny VV 6 - žlutý pruh vlevo,  
u některých méně výrazný

3 000,-

ZNÁMKOVÉ SEŠITKY
1405 sestava ZS 1 - 3, 6, 8 - 11, 20 - 22 a 26 - 27, kat. 3 420,- 800,-
1406 ZS 1, Krasobruslení 1993, kat. 500,- 200,-
1407 ZS 2, Znak ČSR 1993, kat. 390,- 200,-
1408 ZS 3, V. Havel, kat. 500,- 200,-
1409 ZS 3, V. Havel, kat. 500,- 200,-
1410 ZS 4, Filatelie Trojan 1993, hledaný sešitek, kat. 1 200,- 700,-

1411 ZS 6 a ZS 7, HÚP Praha + EMS Česká pošta, DV ZP 81/1 nebo 
86/1 300,-

1412 sestava sešitků ZS 9, ZS 11 a ZS 16, DV ZP 94/1, 29/2 nebo 
47/2 500,-

1413 ZS 12 VV, 2Kč Havel, výrazný posun hodnoty dolu u všech ZP 600,-
1414 ZS 26 + ZS 31, Ptactvo + Vánoce, DV ZP 4/2 nebo 23/1 200,-
1415 sestava sešitků ZS 32 - 47, 1995 - 1996, kat. 1 350,- 200,-

1416 
sestava sešitků ZS 41, 42, 44, 50, 2x 55, 57, 2x 61, 76, 78, 81b, 
82b, 83, 93 - 94 a 104. 17ks s různými DV s popisem,  
kat. 2 490,-

500,-

1417 ZS 47 VV, OH Atlanta, u všech ZP spadlé kruhy, kat. 2 000+ 800,-
1418 ZS 47, OH Atlanta se dvěmi zn. 1116 VV - spadlý kruh 350,-
1419 ZS 47, OH Atlanta s DV ZP 45/1 100,-

1420 ZS 52, Chráněná květena, 4Kč s DV ZP 33/2 - zdvojené C 
(CALLA) 150,-

1421 ZS 64 - 67, Ochrana přírody, kat. 1 200,- 200,-
1422 ZS 64 VV, Vzácná zvěř, ZP 49 - červené skvrny v zobáku 250,-
1423 ZS 64 VV, Vzácná zvěř, ZP 9 - modré skvrny nad hlavou 250,-
1424 ZS 64 VV, Vzácná zvěř, posun perforace nahoru 300,-
1425   ZSL 1 - ZSL 36, 1997 - 2008, kat. 3 477,- 1 800,-

KOMPLETNÍ ARCHY

1426 100ks arch zn. 12, 1Kč České Budějovice, TD 2, DT: 15. X. 93, 
přeložený 200,-

1427 
50ks arch zn. 42 VV, 2Kč Pravěk, ZP 33 - zelený kroužek nad 
ostny, DT: 3. 5. 94. Extrémně široký okraj dole - konec perforace, 
zajímavé, kat. 1 788,-

700,-

1428 100ks soutiskový arch zn. 67/69, 3Kč Osvobozené divadlo, DT: 
30. II. 95, kat. 1 700+ 600,-

1429 100ks arch zn. 200, 1Kč Kozoroh, FL - an, DT: 22. 7. 02 200,-
1430 100ks arch zn. 200, 1Kč Kozoroh, DT: 10. III. 05 200,-

1431 30ks arch zn. 219 VV, 4,60Kč Ferda Mravenec, DV ZP 1/2 + VV - 
posun Kč do hodnotových číslic, DT: 20. IV. 99, kat. 2 400+ 800,-

1432 arch zn. 244 ( 35x zn. + 30K), 5Kč Brno, TD 1, DT: 20. XII. 99 200,-
1433 100ks arch zn. 258, 2Kč Panna, DT: 6. XII. 07 300,-
1434 100ks arch zn. 516, 1Kč Brambořík, DT: 7. VI. 16 200,-
1435 100ks arch zn. 684, 2Kč Chryzantéma, DT: 28. VI. 16 200,-

1436 100ks arch zn. 753, 5Kč Lidová architektura, TD 1, DT:  
28. XI. 12, přeložený 400,-

9-BLOKY - PRIVÁTNÍ PŘÍTISKY - 
1437 V 0002, Jihlava, Vysočina, 6,40Kč Růže 600,-
1438 V 0003, Jihlava, 6,40Kč Růže 900,-
1439 V 0023, Jack Daniels, 6,40Kč Růže 1 500,-

1385
1383



29 Majer & ThraumbFoto všech položek: www.aukce.czechstamp.com

1440 V 0025, Sběratel, M. Švabinský, 6,40Kč Růže 1 500,-
1441 V 0031, VSP - PF 2004, 6,50Kč Růže 25 000,-
1442 V 0032, Camel - 90 let, 6,50Kč Růže 65 000,-
1443 V 0057, ZŠ Jižní, 6,50Kč Růže 20 000,-
1444 V 0060, JAMPL - PSV, 6,50Kč Růže 2 000,-
1445 V 0063, Příbram - 425 let, 6,50Kč Růže 500,-
1446 V 0064, Příbram - 425 let, 9Kč Lucerna 900,-
1447 V 0077, Brno 2005 - Mohyla míru, 7,50Kč Páv 2 000,-
1448 V 0078, Brno 2005 - Stará pošta, 7,50Kč Páv 2 000,-
1449 V 0088, Zlaté hory 2005, 7,50Kč Páv 7 000,-

1450 V 0091 - V 0094, Santon, Stará pošta, Mohyla míru a Žuráň, 
7,50Kč Páv 70 000,-

1451 V 0097, ČSÚ, 9Kč Lucerna 7 000,-
1452 V 0100, Karlovy Vary 2006, 7,50Kč Páv 2 500,-
1453 V 0102, SČF, 7,50Kč Vánoce 1 500,-
1454 V 0103, PF 2007, 7,50Kč Vánoce 40 000,-
1455 V 0105, Valentýn, 7,50Kč Páv 35 000,-

1456 V 0110, Zemská rodová unie, 7,50Kč Páv, pravý okraj bez 
perforace. Jeden z nejvzácnějších přítisků 70 000,-

1457 V 0114, Praga 2008, 10Kč Páv 3 000,-
1458 V 0115, Praga 2008, 10Kč Páv 1 500,-
1459 V 0116, PF 2009, 10Kč Lada 35 000,-
1460 V 0118, 40. setkání Arge, 17Kč Zátiší s vínem 2 500,-
1461 V 0120, České Budějovice - Rabenštejnská věž, 11Kč Kytice 2 000,-
1462 V 0121, České Budějovice - Solnice, 12Kč Zátiší s vínem 1 800,-
1463 V 0122, F. Škroup, 10Kč Kytice 3 800,-
1464 V 0124, Karlštejn - Betlém, 10Kč Lada 2 500,-
1465 V 0125, České Budějovice - Černá věž, 9Kč Lucerna 5 500,-
1466 V 0130, Orloj, 10Kč Kytice 2 800,-
1467 V 0131, MS v Basketbalu žen, 11Kč Kytice 1 800,-
1468 V 0132, Houby - Naturfoto, 12Kč Zátiší s vínem 1 800,-
1469 V 0133, České Budějovice - Železná panna, 7,50Kč Vánoce 2 500,-

1470 V 0134, České Budějovice - Samsonova kašna, 17Kč Zátiší  
s vínem 2 500,-

1471 V 0135, České Budějovice - městský znak, 7,50Kč Páv 2 500,-
1472 V 0137, Ford - 45 let, A - Čtyřlístek 60 000,-
1473 V 0140, 100 let Astorie, A - Děti se známkami 2 000,-
1474 V 0141, České Budějovice - ČNB, 6,50Kč Růže 1 300,-
1475 V 0142, České Budějovice, 6,40Kč Růže 4 000,-
1476 V 0143, České Budějovice, 6,50Kč Růže 800,-
1477 V 0144, Kozoroh, 7,50Kč Vánoce 900,-
1478 V 0146, Ryby, 9Kč Lucerna 900,-
1479 V 0147, Beran, 6,40Kč Růže 900,-
1480 V 0148, Býk, E - Mladý filatelista 1 200,-
1481 V 0149, Blíženci, A - Čtyřlístek 1 400,-
1482 V 0150, Rak, 10Kč Letní den 1 200,-
1483 V 0152, Panna, 11Kč Kytice 900,-
1484 V 0153, Váhy, 12Kč Zátiší s vínem 900,-

1485 V 0154, Štír, 17Kč Zátiší s vínem 900,-
1486 V 0156, Relikviář sv. Maura, 10Kč Páv 600,-
1487 V 0159, Včelí úly, 6,50Kč Růže 900,-
1488 V 0161, Lidice 2012, 10Kč Letní den 600,-
1489 V 0162, Skanzen Veselý Kopec, 6,40Kč Růže 3 800,-
1490 V 0164, Sýkorka, 7,50Kč Vánoce 900,-
1491 V 0167, Včelí úly, 10Kč Letní den 3 800,-
1492 V 0169, Motýli - M. Švabinský, 10Kč Letní den 700,-
1493 V 0170, Motýli - M. Švabinský, 10Kč Páv 500,-
1494 V 0177, Čtyřlístek, A - Čtyřlístek 400,-
1495 V 0179, 140 let trati Vídeň - Znojmo, E - Růže 600,-
1496 V 0180, Euregio Egrensis Schleiz 2012, 11Kč Kytice 900,-
1497 V 0181, PF 2021, 10Kč Lada 600,-
1498 V 0187, Paví oko, 7,50Kč Páv 900,-
1499 V 0188, Ornament, Paví oko, 6,40Kč Růže 900,-
1500 V 0190, V. Havel, A - Páv 600,-
1501 V 0192, Titanik, A - Turistika 500,-
1502 V 0193, Čtyřlístek, A - Čtyřlístek 400,-
1503 V 0194, Turistika, A - Turistika 400,-

1504 V 0195, Pochod za Rumcajsem, Mankou a Cipískem,  
A - Turistika 500,-

1505 V 0197, filatelie Hobby Brno, A - Turistika 300,-
1506 V 0198, Středočeský kraj, A - Turistika 300,-
1507 V 0199, Lidice 2012, A - Páv 300,-
1508 V 0200, 750 let Miroslavské Knínice, A - Páv 500,-
1509 V 0201, M. Tyrš - 150. let Sokola, A - Turistika 450,-
1510 V 0202, SSČSZ, A - Páv 300,-
1511 V 0203, 20. výročí Post Merkuru, A - Páv 300,-
1512 V 0204, Lidice 2012, A - Páv 300,-
1513 V 0205, LOH 2012 London, A - Páv 300,-
1514 V 0206, J. E. Ridinger, E - Růže 900,-
1515 V 0208, Čtyřlístek, A - Čtyřlístek 400,-
1516 V 0210, Den železnice 2012, A - Orchideje 600,-
1517 V 0213, Velikonoce, A - čtyřlístek 400,-
1518 V 0214, Galpády 2012, A - Páv 500,-
1519 V 0216, České Budějovice, E - Růže 500,-
1520 V 0219, Sixtinská madona, A - Vánoce 600,-
1521 V 0220, Sixtinská madona, A - Orchideje 600,-
1522 V 0228, M. Zeman, A - Orchideje 500,-
1523 V 0230, 70 let KF 00-15 Praha, A - Páv 400,-
1524 V 0231, 40. ročník VH 50, 2013, A - Turistika 500,-
1525 V 0232, 1. přítisk Postfila, Ostropa 2013, A - Turistika 500,-
1526 V 0233, ArGe Soltau 2013, E - Růže 500,-
1527 V 0241, ArGe Rumburk 2014, E - Růže 400,-
1528 V 0242, Svitavy 2014, A - Čtyřlístek 400,-
1529 V 0245, 50. výstavka odboru známkové tvorby, A - Bouquet 450,-
1530 V 0256, pivovar Pegas, A - Štěstí 450,-

1442 1456 1472



30Majer & Thraumb

1531 V 0257, 750. let České Budějovice, A - Štěstí 800,-
1532 V 0259, ArGe Ahaus 2016, A - Pošta na křídlech 500,-
1533 V 0262, Praga Piccola 2017, A - Vazba květin 400,-
1534 V 0263, Bahna 2016, A - Turistika 5 000,-
1535 V 0263, Bahna 2016, A - Turistika, II. typ 5 000,-

1536 V 0268, restaurace Bredovský dvůr, A - Turistika, nepatrné lomy 
papíru + obálka s tímto přítiskem 350,-

1537 V 0272, ArGe Beitigheim 2017, A - Vazba květin 500,-
1538 V 0274, V.L.Č.R Q.C No. 9, 1717 - 2017, A - Bonquet 3 000,-
1539 V 0278, 110 let kladenské atletiky, A - Turistika 600,-
1540 V 0281, K+M+B 2018, A - Vánoce 800,-
1541 V 0283, V. Hollar, A - Bouquet 800,-
1542 V 0284, ArGe Wartburg Eisenach, A - Hradčany 600,-
1543 V 0288, Praga 2018, A - Hradčany, hologram na kuponu 600,-
1544 V 0288, Praga 2018, A - Hradčany, hologram na kuponu 300,-
1545 V 0293, ArGe Sindelfingen 2018, A - Hradčany 600,-
1546 V 0296, 100 let Národ 1919 - 2019, A - Hradčany 600,-
1547 V 0307, Leonardo da Vinci, Z - Poštovnictví 1 000,-
1548 V 0309, Historická kola, A - Retro doprava, SPECIMEN 500,-
1549 V 0365, Čtyřlístek, A - Pro štěstí 1 000,-
1550 V 0386, Přece se točí, B - Kolo 1 000,-
1551 P 25222, Kraslice, 7,50Kč Páv 450,-
1552 P 39574, Ledňáček - Knotkovi, 7,50Kč Vánoce 450,-
1553 P 42076, Dana a Emil Zátopkovi, A - Turistika 350,-
1554 P 42793, Jilemnice, O. Kulhánek, A - Orchideje 350,-
1555 P 53585, Richard Jakub, rytíř von Dotzauer, 70, 50Kč Páv 450,-
1556 P 56920, Hologram České pošty, A - Hradčany 450,-

1557 P 58125, Výtvarníci z pole, kombinace 11, tisk z rytiny, jediný 
tiskový list, A - Pošta na křídlech 450,-

1558 P 58636, V. Horba, Malíř Jihočeska + tisk s autogramem,  
A - Hradčany 450,-

1559 P 58667, Výtvarníci, kombinace 11, A - Pošta na křídlech 450,-

1560 P 59818, V. Horba, Vánoce 2021 + tisk s autogramem,  
A - Vánoce 450,-

1561 P 59675, Kraslice, B - V. Suchánek 450,-
1562 P 60791, V. Horba, E - Tančící dům 600,-
1563 P 62458, Tehovec, 6050 let, B - Hradčany 500,-
1564 P 62401, Bitva u Štěrbohol, B - Emil Filla 450,-
1565 P 62666, Napoleon, A - Vánoce 500,-
1566 P 62667, Karel IV., A - Vánoce 500,-
1567 P 62668, Theodorik, A - Vánoce 500,-
1568 P 62669, letní Karlštejn, A - Vánoce 500,-
1569 P 62670, zimní Karlštejn, A - Vánoce 500,-
1570 P 62671, zámek Lednice, A - Vánoce 500,-
1571 P 62672, Karlštejnsko - Krasočíška žlutá, A - Vánoce 500,-
1572 P 62674, Karlštejnsko - Modrásek vikvicový, A - Vánoce 500,-

1573 P 62675, Botanická zahrada, tropičtí motýli, přítisk kometa, 
použitý pouze od začátku prosince do Vánoc 2019, A - Vánoce 500,-

VLASTNÍ ZNÁMKY
1574 horní 15-blok VZ Filatelie 700,-
1575 VZ TL 0021, A - Tenis s podpisy Kvitová, Lendl, Berdych Kodeš 2 000,-
1576 VZ TL 0122, B - 100 let volejbalu 1 000,-
1577   8x pohlednice frank. Vlastními známkami města Říčany 600,-

PŘÍLEŽITOSTNÉ TISKY
1578 PT 8b, Praga 55, 1998, bez čísla 1 700,-

1579 PT 37B, Bombajský dopis, vstup do SČF 200,-
1580 PT 37A/O, Bombajský dopis s nulami, hledané 1 000,-
1581 PT C/d, Bombajský dopis s přítiskem VIP host výstavy Praga 2018 1 000,-

SLUŽEBNÍ OBÁLKY

1582 sestava prošlých CSO 2 - 7 a 9 - 10 + nepoužitá CSO 8, 1996 
- 2013, kat. 1 900,- 500,-

1583 CSO 2, 3 a 6, 1996, 1998 (s PF) a 2000, kat. 2 100,- 450,-
1584 CSO 2 a CSO 3 + PF 300,-

FDC
1585 3x FDC 1, 3Kč Znak 1993 s DV 16/1, 25/2 a 31/2 150,-

PAMĚTNÍ LISTY POŠTY
1586 4x PAL 1, prezident Havel, DV 6/1, 16/1, 25/2 a 31/2 800,-
1587 PAL 4, Židovské památky v Praze, kat. 800,- 300,-

REPREZENTAČNÍ LISTY
1588 RT 1, 100 let Poštovního muzea 2018 250,-

ČESKÁ REPUBLIKA - RŮZNÉ
1589 JAP 1, Zlatá Bula sicilská 250,-

1590 autorský tisk č. 178 s autogramem, Ruka, použitá k 9-bloku  
P 42793 300,-

1591 3ks pamětních lístků nebo obálek k vydání automatových 
známek Veveří, Zvíkov a Průhonice 300,-

1592 Prezidenti české republiky - sada 8ks speciálních obálek 1993 - 23 1 200,-
1593 Prezident Miloš Zeman, speciální obálka 2018 200,-

CELISTVOSTI ČR

1594 R obálka frank. aršíkem A 885 I, Karel IV., chybotisk Quatrus, 
raz. PARDUBICE 2, 29. 4. 19 300,-

CELINY
1595 CDV 1Xa, 2Kč Říp v rámečku, bílý papír, kat. 700,-  300,-
1596 CDV 1Xb, 2Kč Říp v rámečku, nažloutlý papír, kat. 1 400,- 600,-

1597 CDV 1Xa, 2Kč Říp v rámečku, bílý papír, strojové reklamní raz. 
OSTRAVA 2, 11. 5. 93 250,-

1598 4x CDV 2 s přítiskem Pozdrav z Českých Budějovic, Filatelie, 
komplet barvy černá, hnědá, modrá a zelená 500,-

1599 CDV 2, přítisk Jiří Švengsbír 100,-

PŘÍTISKY POŠTOVNÍHO MUZEA
1600 PM 7, Pošta v rudolfínské době, kat. 300,- 100,-
1601 PM 8, R. Cigánik, kat. 600,- 250,-
1602 PM 9, R. Lorenz, kat. 600,- 250,-
1603 PM 10, Letecká pošta, kat. 500,- 200,-
1604 PM 12, Heraldická společnost, kat. 500,- 200,-

OSTATNÍ CELINY

1605 
CDV P 18, bez tisku známky, na jedné straně normální a 
převrácená kresba, na druhé straně normální a převrácená 
kresba s posunem barev. Zajímavé

400,-

1606  sestava PP B 28, B 56, B 66 a B 80b, Zlín, Roudnice a Benešov, 
vše s PR 200,-

1607 8x CDV 22, 4Kč s přítiskem olympijských medailistů 300,-

1608 8x CDV 22, 4Kč s přítiskem olympijských medailistů, různá PR 
1999 300,-

1609 17ks CDV 5Kč, různé přítisky Panovníci na českém trůně 1526 
- 1918 500,-

1610 CDV Postfila 1994 - 1996, celkem 24ks, z toho 6ks razítka, 
některé v odstínech, kat. Pěnkava přes 3 000,- 1 200,-

1611 POB 1C a 1D, příležitostné obálky 400,-

ANALOGICKÉ POHLEDNICE
1612 CM 1 - 3, Pravěk 1994 250,-
1613 CM 22 - 24, Kočky 1999 300,-



31 Majer & ThraumbFoto všech položek: www.aukce.czechstamp.com

ALBÁNIE

1614 
/  sestava nevydaných Mi III, IV a VI, několik desítek kusů, 
většinou luxusní stav + přes 20ks razítkovaných Mi 44, kat. přes 
500€ Vhodné pro specialistu

200,-

1615   Mi 6x, 20Pa přetisk orlice 1913, fialové raz., kat. 250€ 600,-
1616   2x FDC 642 - 644 a 647 - 649a, Gagarin 1962, kat. 167€ 300,-

BOSNA

1617   svislá dvoupáska Mi 33, 6h hnědá, 1906, vynechaná 
perforace mezi známkami. Hledané 1 800,-

1618 ()  hnědý ZT 44, 5K výplatní 1906 300,-

1619 ()  modrý ZT 64, 1h výplatní 1912, na lístku papíru  
v aršíkové úpravě, zoubkovaný 2 000,-

BULHARSKO
1620   Mi 249 - 251, 18L - 28L letecké 1934, kat. 90€ 200,-

1621 OSTRUMELIEN -   Mi 10A, turecké s nápisy azbukou, 1881, 
perf. 13 1/2, kat. 50€ s nálepkou 200,-

1622 OSTRUMELIEN -   čtyřblok Mi 10A, turecké s nápisy 
azbukou, 1881, perf. 13 1/2, kat. 200€ s nálepkou 700,-

EPIRUS
1623   Mi 1 - 4, 1L - 25L Orel, raz. XEIMAPPA, 18. 8. 14, kat. 700€ 1 000,-

FIUME

1624 
  pohlednice prezidentského paláce, vzadu vylepené zn.  
s přetisky Reggenza..., raz. FIUME D‘ITALIA POSTA MILITAIRE, 
23. 12. 20

200,-

FRANCIE
1625   Mi 144 - 151, 2c + 1c - 5Fr + 1Fr příplatkové, kat. 380€ 1 500,-
1626   Mi 211 - 214, 2c - 5Fr, 1926/1927, kat. 320€ 1 300,-
1627 ()  Mi 220 - 221, 2Fr + 5Fr přetisk Poste Aériene, 1927 500,-
1628   Mi 229, 1,50Fr Alegorie práce 1928, kat. 120€ 450,-
1629   Mi 305 - 311, 85c - 50Fr letecké 1936, kat. 1 500€ 7 500,-
1630   Mi 326 - 327, 1,50Fr - 10Fr letecké 1936, kat. 650€ 3 000,-
1631   aršík Mi Bl. 3, Pexip 1937, kat. 650€ 2 500,-

1632 
  aršík Mi Bl. 3, Pexip 1937, rozměr 150 x 220 mm. Známky 
luxusní, kat. 320€ 1 000,-

1633   Mi 359 - 360, 30c - 55c Národní muzeum 1937 900,-
1634   Mi 425a, 50Fr C. Ader, letecká, kat. 130€ 500,-
1635 černý ZT 1047, 15Fr Televize 1955, signovaná rytina 250,-
1636   kompletní TL Mi KLb. 1480, 1Fr PHILATEC 64, dvl, kat. 180€ 700,-

CELISTVOSTI

1637 sada 8 různých celinových pohlednic 15c Pasteur, VIII. 
olympiáda 1924. V ® obalu 500,-

1638 2x pohlednice Národního muzea, vylepené Mi 359 nebo 360,  
30c - 55c Národní muzeum, kat. 280€ jako svěží 300,-

1639 4x let. celistvost, 1923 - 1948, mj. Journees Nationales de  
L Aviation Francie/Rumunsko 1931 1 000,-

1640 letecká pohlednice, let. do Paříže se zn. 15c + 3x trojúhelníkové 
letecké nálepky, raz. AVIATION VINCENRES, 9. 6 400,-

1641 let. R obálka do Londýna, frank. zn. 5Fr/10Fr, raz. MARSEILLE, 
19. 4. 41. Anglická cenzurní přelepka 200,-

1642 
reklamní let. obálka, frank. zn. 2,25Fr letecká s kuponem, raz. 
PARIS, vzadu strojové 6. 1. 37, příchozí PRAHA 82 LETIŠTĚ,  
7. 1. 37. Flíčky

200,-

1643 

let. R obálka frank. zn. 50Fr, raz. LIMOGES, 6. 4. 43, německá 
cenzura Wehrmacht, anglická cenzura, BUENOS AIRES,  
17. 9. 43, zpět 2. 12. 43. Příchozí francouzské 1. 11. 45. 
Zajímavý doklad válečné poštovní přepravy

800,-

1644 
2x výstavní pohlednice Aerofilatelie Nantes 16. - 18. 6. 50, 
výstavní raz. 18. 6. 50, výstavní nálepky, 1x zelený nebo 1x šedý 
kašet

400,-

1645 
obálka se zn. 30Fr, přítisk a razítka k výstavě Strasbourg + 
raz. CENTILUX, 1. 6. 52. Vrtulníkový kašet letu Strasbourg - 
Luxemburg, 1. 6. 52

200,-

1646 

POLNÍ POŠTA LEVANTA -   let. R obálka do Ruska, frank. 
zn. 6,50Fr letecká, raz. POSTE AUX ARMEES, 6. JAN. 44, 
rámečkové 12. JAN. 44, MOSKVA, 18. 1. 44, vzadu POSTE AUX 
ARMEE, 21. JAN. 44 + zajímavý kašet, R nálepka a francouzsko 
- ruské raz.

500,-

1647 40ks listin a účtů, cca 1920 - 1968, převážně do 40. let. Pěkná 
sestava, většinou různá frankatura 200,-

FRANCOUZSKÉ KOLONIE

1648 FRANCOUZSKÁ ANTARKTIDA -   Mi 32, 30Fr Satelit 1965, 
kat. 180€ - UIT 1965 750,-

HOLANDSKO
1649   Mi 4 - 6, 5c - 15c odstíny barev, kat. 170€ 500,-
1650   kusy archů Mi 267 - 321, kat. 37,50€ 150,-
1651   90x kusy archů Mi 392 - 396, Osobnosti 1941, kat. 180€ 300,-

STAROITALSKÉ STÁTY
1652 MODENA -   krajový čtyřblok Mi I, 9c novinová, luxusní kvalita 400,-

1653 PARMA -    polovina hlavičky novin „GAZZETTA UFFICIALE 
DI MILANO“ s novinovou Mi 1, bez razítka, zk. Bolafi 4 500,-

ITÁLIE
1654   Mi 702A, 30L Pochodeň, kat. 450€ 1 500,-
1655   čtyřblok Mi 771, 20L Miláno 1949, kat. 60€ 200,-
1656   krajová Mi 773, 100L Řím 1949, kat. 350€ 1 200,-
1657   čtyřblok Mi 782, 20L Magnifico 1949, kat. 68€ 250,-

1658 
  Mi 920 - 921A, 100L - 200L výplatní 1954, perf. 13 3/4,  
kat. 250€ 700,-

1619

16
17


ex
. 1

62
5

ex. 1626

ex. 1633

1653
1654 ex. 1629 1656



32Majer & Thraumb

LIECHTENSTEIN

1659 
()  2x ZT 54, 25Rp Krajinky v černé barvě, fáze tisku ZT 
rámečku a středové části 500,-

1660 ()  čtyřblok ZT 48, 5Rp Znak v zelené barvě 800,-
1661 ()  ZT 49, 7 1/2Rp Znak v černé barvě 300,-

1662 
  1. let Vaduz - St. Galen, obálka frank. Mi 96 a 110, razítko  
31. 8. 30 800,-

1663 /()  4x PT výstavy, 2x 1952 a 2x 1961 200,-

LITVA
1664   krajová dvoupáska Mi 289K, 15c Znak, protichůdná dvojice 500,-

LUXEMBURG
1665   FDC Mi 555 - 557, 2Fr - 4Fr Europa 1956, kat. 120€ 300,-

1666 
  služební Mi 22 I, 1c hnědá, 1881, úzký přetisk S.P., dvl,  
kat cca 320€ 500,-

1667   služební Mi 32 II, 20c šedohnědá, 1881, kat. 220€ 600,-

MAĎARSKO
1668   aršík Mi Bl. 1, Liszt 1934, kat. 170€ 600,-

1669 
  Mi KLb. 691 - 694, 3f - 20f Červený kříž 1942, desetibloky, 
kat. 130€ 500,-

1670 
  Mi KLb. 696 - 698, 6f - 20f Červený kříž 1942, zoubkované 
a nezoubkované tiskové listy, kat. 200€ 700,-

1671   Mi KLb. 985 - 988, 8f - 70f Roosevelt 1947, tiskové listy, 
hledané, kat. 750€ 3 000,-

1672   aršíky Mi Bl. 10 - 11, Roosevelt 1947, kat. 200€ 700,-
1673   aršík Mi Bl. 17, Velký řetězový most 1949, kat. 450€ 1 500,-

1674 Mi Bl. 341 II, komplet set Štěpánská koruna, 2011 s křišťálem,  
® zabalené, č. 2431 500,-

1675 
  Mi 412B, komplet set, č. 0562, ® zabalený balíček  
s barevnými čísly, aršíky Levandia, kat. 56 000Ft 1 500,-

1676 
  sestava neperforovaných Mi 1056 - 1058B, 1059 - 1063B, 
1066 - 1068B, Bl. 38B, 40B, 44B, 47B, 48B a 55B, kat. 255€ 1 300,-

1677 
  sestava neperforovaných Mi 1056 - 1058B, 1066 - 1068B, 
1581 - 1582B, 1628B, 1860B, 2546B, 2601B, 3302B a 3315B, 
kat. 135€

800,-

1678 
  sestava převážně neperforovaných známek a aršíků Mi Bl. 
14A + B, 1120 - 1128B, 1519 - 1526B, 1534 - 1541B, 1626B,  
kat. 140€ jako svěží

400,-

1679   Mi 1519B - 1526B, 3f - 3Ft Brusel 1958, nezoubkované 300,-

1680 
  Mi 2231B - 2236B, 20f - 3Ft Ptactvo 1966, nezoubkované, 
kat. 120€ svěží 150,-

1681 
  sestava neperforovaných aršíků Mi Bl. 62B, 63B, 66B, 69B, 
70B, 76B, kat. 205€ 1 000,-

1682 
  LH rohový čtyřblok Mi 2601B, 1Ft Veslování 1970, 
nezoubkované, kat. 80€ 300,-

1683 
  sestava neperforovaných aršíků Mi Bl. 79B, 87B, 91B, 93B, 
98B a 130B, kat. 190€ 900,-

1684 
  sestava neperforovaných aršíků Mi Bl. 104B, 113B, 116B, 
122B, 126B a 130B, kat. 200€ 1 000,-

1685   aršík Mi Bl. 107B, 2,50Ft Mašinky 1974, kat. 45€ 200,-

1686 
  soutisk Mi 3060B - 3063B, Evropské pomníky 1975, 
nezoubkované, kat. 120€ 350,-

1687   aršík Mi Bl. 123B, Umění 1977, nezoubkované, kat. 65€ 200,-

1688 
  sestava neperforovaných aršíků Mi Bl. 136B, 137B, 147B, 
153B, 165B a 194B, kat. 210€ 1 000,-

1689 komplet set Bl. 373B, Starožitnosti 2014 800,-

1690 
  Mi 5903 II, A + B, set 150 let maďarské známky 2017,  
kat. 52 000Ft 1 500,-

1691 komplet set Jan Pavel II, Bl. 428A + B, I. + II., 2020 300,-

1692 komplet set maďarské svaté a blažené, Bl. 442 I. + II, 2020 300,-
1693 komplet set 150 let maďarské známky, Bl. 455A + B, I. + II., 2021 300,-
1694 komplet set 10 let ústavy, Bl. 465A + B, 2022 300,-
1695 komplet set výstava Hunfilex 2022, Bl. 472A + B + C 300,-

1696 
  let. obálka na výstavu WIPA, frank. sérií Mi 502 - 510, 
letecké 1933, raz. LEGIOPOSTA a příchozí WIPA WIEN, 5. 8. 33, 
kat. známek 200€

600,-

1697 SOPRON -   čtyřbloky Mi 5 - 9, 13 a 17, 20f - 2Ft přetisk 
1956, kat. 380€ 1 500,-

STARONĚMECKÉ STÁTY
BADEN

1698   Mi 16, 3kr růžově červená 1862, kulaté číselné raz. 36. 
Krásný stav, kat. 460€ 1 500,-

BAYERN
1699   krajová Mi 68x, 80pf Znak, vodotisk vlnka 250,-

NORD POSTBEZIRK
1700   čtyřblok Mi 16, 1gr červená 450,-
1701   čtyřblok Mi 17, 2gr modrá 800,-
1702   čtyřblok Mi 18, 5gr hnědá 1 000,-

DEUTSCHES REICH

1703 
   výstřižek s 3x Mi G AA5, 1/3gr zelená z novinové pásky 
(S3), raz. BERLIN / P. E. 35 / 8. 7. 74. Velmi vzácná násobná 
frankatura, zk. Richter a atest Sommer

15 000,-

1704 
  čtyřbloky Mi 107 - 110, 10pf - 30pf Wiemar 1919. Mi 110 IV 
- bílý výčnělek pod nohou, kat. 104€ 200,-

1705 
  krajová 5-páska Mi 303A, 800 Tausend/200Mk inflační, 
firemní perfin F. V. Raz. LEIPZIG, 20. 10. 23. Krásný stav,  
kat. 500€

2 500,-

1706   Mi 353 - 354, 20pf - 50pf Nothilfe, koncovky, kat. 150€ 600,-
1707   Mi 398 - 401, 5pf - 50pf Znaky, kat. 70€ 200,-
1708   Mi 461, 25 + 10pf Stavby 1931, kat. 60€ 200,-
1709   Mi 512 - 528, 1pf - 100pf Hindenburg, kat. 80€ 300,-

1710   krajový čtyřblok Mi 539x, 3Mk Zeppelin 1934, koncovka, 
kat. 800€ 3 500,-

1711   Mi 575 I, 25pf Händler, Feld 50 - 1585, kat. 75€ 150,-
1712   Mi 669 - 670, 25pf - 50pf Zeppelin, kat. 55€ 200,-
1713   Mi 671y, 42pf hnědá stuha, vodorovný rastr, kat. 150€ 450,-
1714   Mi 675 - 683, 3pf - 40pf Krajinky 1938, kat. 100€ 350,-
1715   Mi 686 - 688, 6pf - 25pf Auta 1939, kat. 110€ 400,-
1716   Mi 686 - 688, 6pf - 25pf Auta 1939, kat. 110€ 400,-
1717   Mi 698, 25pf 70 let derby 1939, kat. 80€ 250,-
1718   kraj. dvoupáska Mi 701, 6 + 19pf Hitler s přítiskem, kat. 48€ 200,-
1719   Mi 702 - 713, 3pf - 25pf Povolání, kat. 85€ 300,-
1720   Mi 730 - 738, 3pf - 40pf Krajinky 1939, kat. 60€ 200,-
1721   Mi 747, 42pf hnědá stuha, kat. 120€ 400,-
1722   Mi 751 - 759, 3pf - 40pf Stavby 1940, kat. 40€ 150,-
1723   Mi 769 I, 6pf Vídeňské veletrhy, feld 4 - čára přes 6 150,-

1724 
  Mi 771, 25pf Vídeňské veletrhy, feld 15 - skvrna v oblouku 
5, dvl 200,-

1725 
  rohová miniatura (4x čtyřblok) Mi 811, Den známky 1942, 
kat. 64€ 250,-

1726 
  krajová Mi 812, 12 + 38pf Pomník, feld 5 - skvrna v D 
Gedenktag 150,-

1727   krajový čtyřblok Mi 814, 25 + 100pf německé derby 1942 150,-



33 Majer & ThraumbFoto všech položek: www.aukce.czechstamp.com

1728 
  Mi 820 III, 3 + 7pf Poštovní kongres, feld 29 - skvrna  
v pravé 3, část nákladu, kat. 80€ 200,-

1729 
  krajová Mi 821, 6 + 14pf Poštovní kongres, feld 44 - kratší 
dolní nožky H Schuricht 150,-

1730 
  PH rohový čtyřblok Mi 824 I, 6 + 14pf Kongres, feld 20 - 
skvrna pod 1 1942, část nákladu, kat. 89€ 200,-

1731 
  PD rohový čtyřblok Mi 824 II, 6 + 14pf Kongres, feld 49 - 
nedotištěná dolní část H Schuricht 150,-

1732 
  krajová třípáska Mi 825 I, 12 + 38pf Kongres, feld 13 - 
hnědá skvrna přes P Europanicher, část nákladu, kat. 98€ 200,-

1733 
  krajový čtyřblok a 6-blok Mi 850 I, 3 + 7pf Pracovní služba, 
feld 4 a 9 - světlý kšilt 150,-

1734 
  LD rohový čtyřblok Mi 862 I, 12 + 8pf Lübeck, feld 32 - 
skvrna v O GROSS, část nákladu, kat. 140€ 300,-

1735 
  krajový čtyřblok Mi 877y, 8 + 4pf Zbraně II, vodorovný rastr, 
bílý lep, kat. 80€ 150,-

1736 
  PH rohová čtyřpáska Mi 886 IV, 1 + 38pf Fulda, feld 7 - 
skvrna nad schody vpravo, část nákladu, kat. 80€ 150,-

1737 
  horní třípáska Mi 886, 12 + 38pf Fulda, feld 6 - skvrna pod 
nulami a za A FULDA, část nákladu 150,-

1738 
  rohová dvoupáska Mi 888 + 888 I, 6 + 9pf Reichpost, feld 
41 - modrá skvrnka u nosu + feld 46 - bod pod N DEUTSCHEN 200,-

1739 
  Mi 888 VI, 6 + 9pf Reichpost, feld 9 - bod pod M KAMER..., 
část nákladu, kat. 70€ 160,-

1740 
  krajová třípáska Mi 892 II, 20 + 30pf Reichpost, feld 13 - 
bod u S POSTSCHUTZ vpravo, část nákladu, kat. 85€ 200,-

1741 
   Mi 893 II, 24 + 36pf Reichpost, feld 45 - skvrna nad C 
REICH, část nákladu, kat. 85€ 200,-

1742 
  PH 6-blok Mi 896 I, 6 + 4pf Brandenburg, feld 8 - dvojité 
obočí, část nákladu, kat. 105€ 200,-

1743 
  krajová dvoupáska Mi 907 I, 6 + 14pf Oldenburg, feld 12 - 
2. U GAUHAUPT... dole přerušený, část nákladu, kat. 80€ 150,-

1744 
  krajový čtyřblok Mi 907 IV, 6 + 14pf Oldenburg, feld 18 - 
přerušený meč, část nákladu, kat. 83€ 150,-

1745 
  čtyřblok Mi 907, 6 + 14pf Oldenburg, feld 20 - skvrna pod 
druhým U v GAUHAUPSTADT 150,-

1746 
  PD rohový čtyřblok Mi 907 VI, 6 + 14pf Oldenburg, feld 40 - 
bod za obloukem 6, část nákladu, kat. 83€ 150,-

1747 
  krajový čtyřblok Mi 908 V, 12 + 8pf Volkssturm, feld 31 - 
červená skvrna nad hlavami, část nákladu, kat. 85€ 150,-

1748 
  LD rohový čtyřblok Mi 908 VI, 12 + 8pf Volkssturm, feld 41 - 
skvrny nad hlavou, část nákladu, kat. 85€ 150,-

1749 
  čtyřblok Mi 908, 12 + 8pf Volkssturm, feld 49 - bílá skvrna 
nad G, část nákladu, kat. 90€ 150,-

1750 
   čtyřpáska Mi D 53 I, 10pf Služební, feld 66 - přerušená linie 
nahoře vpravo, kat. 218€ 400,-

CELISTVOSTI
1751 10 pohlednic, 1897 - 1924, převážně místopis, 4x dlouhá adresa 200,-

1752 8 celistvostí 1905 - 1923, 6x inflace, mj. obálka s třípáskou  
Mi 322, 10Mio s výrazným posunem hodnoty nahoru 500,-

1753 5x obálka 1921 - 1923, 4x R, zajímavé frankatury 500,-

1754 R let. obálka frank. leteckými zn. 5M, 25M, 100M a 2x 10M, raz. 
BERLIN 2, 30. 6. 23, příchozí KÖNIGSBERG, 2. 7. 23 150,-

1755 pohlednice Segelflug - Opferkarte let. Mi IIIa a IIIb (Mi 263 a 264 
s přetiskem) 400,-

1756 4x CDV (2x 6pf + 2x 12pf) Olympiáda 1936, 1x nepoužitá, 1x 
prošlá s olympijským raz., 2x PR 200,-

1757 sestava nepoužitých CDV, 1x karta Rohrpost, 5pf Hitler, 1x 5pf a 
6pf Hitler s přetiskem Ukrajina a 1x s přetiskem Ostland. Luxusní 300,-

1758 Zeppelinová karta frank. zn. 5pf Germánia + 10M letecká I, raz. 
DARMSTADT, 12. 6. 12 500,-

1759 Zeppelinová karta frank. zn. 5pf Germánia + 20pf letecká II, raz. 
DARMSTADT, 22. 6. 12 800,-

1760 Zeppelinová karta frank. zn. 5pf Germánia + 3x 30pf letecká III, 
raz. DARMSTADT, 23. 6. 12 1 000,-

1761 Zeppelinová karta frank. zn. 5pf Germánia + 1M/10pf letecká 
IV s přetiskem Gelber Hund, raz. DARMSTADT, 19. 6. 12 2 500,-

1762 
Zeppelinová karta frank. zn. 5pf Germánia + 20pf letecká VI  
s přetiskem E. EL. P, raz. FRANKFURT, 23. 6. 12. Hledané  
a vzácné

25 000,-

1763 

Katapultový let D. 1717, frank. Mi 379, 397 a 2x Mi 381, 2x různé 
raz. BREMEN - NEW YORK, 24. 5. 30, červený kašet Dampfer 
„Bremen“ Köln, příchozí raz. MLADÁ BOLESLAV, 28. 5. 30. 
Stopy poštovního provozu 

500,-

1764 
R obálka frank. soutiskovým čtyřblokem Mi 446 - 449, známky  
z aršíku IPOSTA, výstavní raz. 16. 9. 30, příchozí LANŠKROUN, 
17. 9. 30. Přelepená zpáteční adresa, kat. známek 560€

1 200,-

1765 obálka frank. sérií Mi 695 - 697, auta s přetiskem, PR 
NÜRNBURING, 21. 5. 39, příchozí STUTTGARD, 25. 5. 39 500,-

1766 
R let. obálka frank. Mi 730, 732, 733, 735 a 737, modrý 
kašet WIEN Tag der Deutschen Politzei, 18. 2. 40, příchozí 
MORAVSKÁ OSTRAVA 9 a 10, 20. 2. 40 

300,-

1767 10 pohlednic, 1938 - 1944, část místopis, reklamní razítka 150,-

ZEPPELIN - SUDETY

1768 pohlednice frank. zn. 12pf + 2x 20pf Hindenburg, raz. RHEIN - 
MAIN, 1. 12. 38 + červený kašet Zeppelin 200,-

1769 karta WIR DANKEN UNSEM FÜHRER, frank. zn. 50pf letecká, 
raz. RHEIN - MAIN + červený kašet Zeppelin 200,-

PROPAGANDA

1770 pohlednice orlice Reichsparteitag Nürnberg 1938 se zn. Hitler, 
PR 8. 9. 38 300,-

16
72


1710

17
61


1660
ex. 1697

ex. 1671

1703
1698



34Majer & Thraumb

1771 celinová pohlednice, natištěná zn. 6pf Hindenburg, Tag der 
Deutschen Kunst 1939 München 1939 s PR 16. 7. 39 300,-

1772 4x pohlednice s PR 1937 - 1943, 2x KVP - menší lomy 400,-
1773 4x různá celinová pohlednice s natištěnou známkou + 1x CDV 600,-

1774 obrazová celina 6pf Hindenburg, TAG DER DEUTSCHEN 
KUNST 1938 200,-

1775 Schiensendes Flakgeschütz, 6pf Hindenburg, reklamní strojové 
raz. NÜRNBERG, 28. 1. 37 150,-

1776 AM KOMMANDGERÄT DER FLAK - ARTILLERIE 150,-

1777 Wüstenkrieg in Nord - Afrika se zn. 30h lipové listy, raz. IGLAU, 
19. 6. 42 200,-

1778 Kapela u letadel 150,-

1779 Protiletecká děla, vzadu raz. LUFTPOSTAMT L 22447 
DRESDEN, kulaté slepé raz. 25. 3. 42 300,-

1780 Protiletecká děla, Flugzeugabwehr 150,-

1781 Legie Kondor Heimkehr der Deutschen Legion Juni 1939, zn. 6pf 
Hindenburg, PR BERLIN, 6. 6. 39 350,-

1782 Hitler s dítětem u vánočního stromu 200,-
1783 Střílející dělo, Fernkampfgeschütz An der Kanalköste 150,-
1784 Bombardující letadla Ju 87, Serie 2 Luftwaffe im Einsetz 150,-

1785 Unsere Luflandndetruppen, W. Willrich Hauptman Wizig, P1 R10 
Nr. 5 350,-

1786 NL Tag der Briefmarken 1942 s PR 10. 1. 1943 150,-

FELDPOST

1787 KRÉTA - obálka frank. Mi Fp 7A, Letadlo, zoubkovaná  
s červeným přetiskem Inselpost, atest Petry 7 500,-

1788 
RHODOS - obálka frank. Mi Fp 10Ab, Orlice, zoubkovaná 
se šikmým černým přetiskem INSELPOST. Použití 
zoubkovaných známek je vzácné, zk. + atest Pickenpack

12 000,-

1789 RHODOS - obálka frank. Mi Fp 10B Ib, Orlice s průpichem  
a šikmým černým přetiskem INSELPOST, zk. Petry 2 500,-

GENERAL GOUVERNEMENT
1790   Mi 79, 30gr fialová, silný posun perforace do obrazu známky 350,-
1791 ()  Mi 88a, 1,60Zl Hitler 1942, perf. 12 1/2, celkový obtisk 200,-
1792   Mi D 20, 20gr hnědá, velký posun hodnotového údaje 300,-

NĚMECKÉ KOLONIE

1793 KAMERUN -   Mi 19, 5Mk Loď, 1900, krásné raz. DUALA,  
4. 2. 05, kat. 600€ 2 000,-

OBSAZENÉ ÚZEMÍ

1794 
  aršík Mi Bl I, 100Fr Medvěd 1941, lom mimo zn. kat 800€, 
kat. známky 350€ 1 500,-

1795 3x nepoužitá CDV 6pf Hindenburg, Tag der Briefmarke 12. 
Januar 1941, PR: 1x LUXEMBURG, 1x STRASSBURG, 1x MET 200,-

1796 EESTI -   čtyřbloky Mi 1 - 3x + y, 15K - 30K Landespost 
1941, kat. 440€ 2 000,-

1797 
OSTLAND -   Ex obálka do ČSR, frank. zn. 60pf a 80pf Hitler 
s přetiskem, raz. WILNA, DEUTSCHE DIENTSPOST OSTLAND, 
20. 10. 43

700,-

1798 
OSTLAND -   pohlednice do ČSR, frank. zn. 16pf, 20pf a 24pf 
Hitler s přetiskem + 20pf Hitler bez přetisku, raz. PLESKAU,  
3. 9. 43 + cenzura Wehrmacht

400,-

ZÓNY
1799 MECKLENBURG - Mi 23 - 25a + b, 26 - 28, kat. 390€ 400,-
1800 karta frank. aršíkem Mi Bl. 1, I. typ, raz. ERFURT 1, 24. 12. 45 1 500,-
1801   Sovětská zóna - Mi 193 DDI, 40pf dvojitý přetisk 1 000,-
1802   Sovětská zóna, aršík Mi Bl. 6, Goethe, kat. 300€ 600,-

1803 
  Společná zóna - Mi 36 I - 51 I + A 49 I, 2pf - 84pf dvojitý 
přetisk, u zn. 60pf obě barvy. Obtížně sestavitelný komplet, 
zk. Schlegel

5 000,-

1804   Společná zóna - Mi II/II, 2M nevydaná, zk. Dub 2 000,-
1805   Společná zóna - Mi III/II, 3M nevydaná, dvl, zk. Dub 1 800,-

1806   Společná zóna - Mi IV/II, 5M nevydaná, slabý celkový 
obtisk známky, zk. Dub 2 000,-

SÁRSKO
1807   Mi 319 - 337, 1Fr - 500Fr Stavby, kat. 40€ 200,-
1808   obálka frank. Mi 126 a 127, 50c a 1Fr letecké, do ČSR 350,-

DANZIG

1809 
   krajová Mi 149F, 50 000M, 1923, dlouhý formát II, bez 
podtisku, kat. 300€ 400,-

1810   dvoupáska Mi D 14, 3M s přetiskem D M, 1921, kat. 100€ 350,-

1811 
  R, Ex let. obálka frank. sérií Mi 231 - 235, letecká výstava 
1932, výstavní raz. 27. 7. 32, denní raz. DANZIG a tranzitní 
BERLIN, 27. 7. 32, příchozí DRESDEN, 28. 7. 32. Dekorativní

1 200,-

BERLIN
1812   Mi 35 - 41, 12pf - 2MK UPU 1949, kat. 300€ 500,-

1813   Mi 41 I, 2DM fialová s DV - výčnělek na podstavci sochy 
nad S 1 800,-

1814   aršík Mi Bl. 1, Berlínský medvěd, hledané, zk. Schlegel 10 000,-

1815   aršík Mi Bl. 1, Berlínský medvěd, raz. HAGEN, 27. 6. 50. 
Minimální výskyt razítkovaných aršíků 20 000,-

1816   Mi 73, 30 + 5pf Filharmonie, kat. 100€ 350,-
1817   Mi 87, 30pf Beethoven 1952, kat. 45€ 150,-
1818   Nálepní list s Mi 106 - 109, 4pf - 30pf Kostely 2 800,-
1819   Mi 110 - 111, 50pf - 30pf 17. JUNI 1953, kat. 50€ 150,-
1820   Mi 121 - 123, Stavby 1954, kat. 130€ 450,-

BUNDES
1821   Mi 117 - 120, 8pf - 30pf Wohlfahr 1949, kat. 170€ 350,-
1822   Mi 120, 30pf Wohlfahr 1949, kat. 85€ 350,-
1823   Mi 123 - 138, 2pf - 90pf Trubky 4 500,-

1824   krajová Mi 140 I, 20 + 5pf Okna s DV - čára nad 
prostřední postavou. Hledaná DV, na malé části nákladu 6 000,-



35 Majer & ThraumbFoto všech položek: www.aukce.czechstamp.com

1825   Mi 141 - 142, 10pf - 20pf výstava NBA 1951, kat. 100€ 200,-
1826   Mi 143 - 146, 4pf - 30pf Wohlfahrt 1951, kat. 140€ 300,-
1827   Mi 159 - 162, 4pf - 30pf Wohlfahrt 1952, kat. 100€ 250,-
1828   Mi 171 - 172, 10pf - 20pf IFRABA 1953, kat. 50€ 150,-

NDR
1829   Mi 286 - 288, 12pf - 50pf čínské přátelství 1951, kat. 150€ 300,-
1830   Mi 323va YI, 12pf Prezident 1952, atest Paul, kat. 300€ 600,-
1831   aršík Mi Bl. 15, Osobnosti 1958, PR, kat. 110€ 150,-
1832 ()  aršík Mi Bl. 19, Povolání 1964, okraj KVP, kat. 70€ 100,-

1833 
  R obálka se smíšenou frank. Mi 288, 50pf čínské přátelství  
a sovětská zóna Mi 225, 60pf Portréty 500,-

POLSKO
1834 /()  10ks známek s přetisky P, D a PORTO 250,-
1835   25ks známek s přetisky PORTO, jedna zn. poškozená 350,-

1836 
  sestava Mi 65 - 76 a 89 - 100, 3h - 5K a 3f - 5M , 1919,  
kat. 114€ jako náleková 600,-

1837 
  inflační obálka frank. 2x zn. 25 000/20Mk a 10x 100 000Mk, 
vlakové raz WARSZAVA - KRAKOV, 31. 1. 24, do ČSR 300,-

RAKOUSKO

1838 
  vodorovná třípáska Mi 1X, 5c, 1. emise, I. typ, ruční papír. 
Výrazná tmavě oranžová barva, tenký papír 0,06 mm, slabý 
obtisk

7 500,-

1839   Mi 3X I, 3kr červená, I. typ, ruční rýhovaný papír 
(GERIPPTES), vzácný výskyt 1 200,-

1840 
  Mi 3X, 3kr, 1. emise, I. typ, ruční papír, Lombardsko - 
Benátské raz. VENEZIA, 11. APR 400,-

1841 
  Mi 4X, 6kr, 1. emise, I. typ, ruční papír, Lombardsko - 
Benátské raz. UDINE, 6. GEN 500,-

1842   Mi 5X I, 9kr světle modrá, I. typ, ruční papír, složka 500,-
1843   Mi 5X, 9kr, 1. emise, IIIa typ, ruční papír, obtisk 600,-

1844 
  2x Mi 6N, 0,6kr modrý Merkur, novotisk, různá vydání,  
1x s malou částí wz 400,-

1845 
/()  60ks nálepek, 1881, 1890, různé barvy známek nebo 
papírů, druhy papírů. Převážná většina 1890, většinou dobrá 
kvalita

500,-

1846   2x Mi 10 II, 2kr žlutá a oranžová, 2. emise, obě II. typ, 
dobrá kvalita 3 000,-

1847   Mi 11 II, 3kr černá, 2. emise, II. typ, zk. Ferchenbauer 2 000,-

1848   Mi 11, 3kr černá, 2. emise, novotisk 300,-
1849   Mi 12, 3kr zelená, 2. emise, červené razítko, kat. 325€ 2 000,-
1850   Mi 13 - 15, 5kr - 15kr, 2. emise, červená razítka, KVP 400,-

1851   Mi 16, 1,05kr modrá, novinová, 2. emise. Dole těsný střih, 
ale nezastřiženo do obrazu, kat. 850€ 3 000,-

1852 
  kompletní adresní štítek s Mi 16, 1,05 modrá, novinová, 
2. emise, Lombardsko - Benátské raz. CREMONA, 20/1. 
Známka se širokými okraji, zk. Vaccari a Bolafi

9 500,-

1853 
  Mi 23, 1,05kr šedá, novinová, 3. emise, Lombardsko - 
Benátské raz. PALMA 1 500,-

1854   Mi 41 I, 50kr hnědá, 6. emise, hrubý tisk, kat. 85€ 250,-
1855   série Mi 50 - 62, 1kr - 2Fl, 8. emise, perf. 11 1/2 350,-

1856 
  Mi 52, 3kr F. J. 1890, smíšená perforace 13 1/2 : 12 1/2,  
zk. Matl, kat. 100€ 300,-

1857 
  Mi 58, 24kr F. J. 1890, smíšená perforace 11 1/2 : 9 1/4,  
zk. Matl, kat. 100€ 300,-

1858   Mi 60, 50kr, 8. emise, perf. 9 1/4, 1x kz 200,-
1859   Mi 61 - 62, 1Fl - 2Fl, 8. emise, perf. 9 1/4 350,-

1860 
  Mi 72F, 5h F. J. 1899, smíšená perforace 12 1/2 : 10 1/2, 
zk. Matl, kat. 110€ 300,-

1861 
  čtyřblok Mi 72F, 5h F. J. 1899, smíšená perforace 12 1/2 : 
10 1/2, zk. Matl, kat. 440€ 1 200,-

1862 
  dvoupásky Mi 85 - 87 + 89, 2h - 5h + 10h F. J. 1901, 2h 
perf. 9 1/4, ostatní 10 1/2, Friedlova perforace, kat. 480€ 800,-

1863 
   50-blok Mi 97, 2h novinová 1899 se svislými okraji a dolní 
lištou, bez razítek 200,-

1864 
  dvoupásky Mi 119 - 123, 1h - 6h F. J. 1905, 1h - 6h perf. 
14 + 1h a 6h perf. 9 1/4 : 12 1/2, 3h + 6h perf. 12 1/2 : 9 1/4. 
Friedlova perforace, kat. 960€

1 500,-

1865 
  6-blok Mi 123, 6h F. J. 1905, perf. 12 1/2 : 9 1/4, Friedlova 
perforace, kat. 360€ 600,-

1866 
  dvoupásky Mi 133 - 134 a 137, 5h, 10h a 25h F. J. 1906, 
perf. 9 1/4, Friedlova perforace, kat. 360€ 600,-

1867   2x Mi 156, 10K výplatní 1908, úzký a široký formát, u 10K 
široký formát ojedinělý výskyt 6 500,-

1868    Mi 156, 10K výplatní 1908 na výstřižku 750,-

1869 
  sestava vícebloků Mi 228, 229, 231 - 245, 3h - 3K  
s přetiskem, 1918 - 1919, kat. 1 198€ 2 000,-

1870   Mi 243 II B, 2Kr přetisk, 1919, perf. 11 1/2, kat. 300€ 1 200,-
1871   50-bloky Mi 247 a 250, 2h a 10h Merkur 1919, kat. 225€ 300,-

1872 
  rohová dvoupáska Mi 276, 5h Znak, stříhaná s DZ - W, lom 
v okraji mimo zn. 300,-

18141815

18
70


1867

1849

18
51


ex. 1864

ex. 1796

1824

1804ex. 1803 1839 1846

1847

1805 1806 1813



36Majer & Thraumb

1873 
  krajová dvoupáska Mi 277, 10h Znak, stříhaná s DZ - 3x 
přerušený horní rám. Nálepka na okraji mimo DZ. 250,-

1874 
/   krajová třípáska Mi 278, 10h Znak, stříhaná s DZ - R  
na spodním okraji 250,-

1875   kraj. Mi 279, 15h Trubka, stříhaná s DZ - I, nálepka na okraji 250,-
1876   krajová Mi 279, 15h Trubka, stříhaná s DZ III 300,-

1877 
  rohová dvoupáska Mi 281, 30h Alegorie, stříhaná s DZ - 
vryp v horní liště. Nálepka na okraji mimo zn. 250,-

1878   rohová Mi 281, 30h Alegorie, stříhaná s DZ - W 300,-
1879   Mi 288B, 5Kr Parlament, perf. 11 1/2, složka 350,-

1880 
/   rohová dvoupáska Mi 296, 6h novinová s DZ - vryp  
v horním rámu 250,-

1881 
/   rohová dvoupáska Mi 298, 9h novinová s DZ - vryp  
v dolním rámu 250,-

1882   Mi 298, 9h novinová se soukromým přítiskem 200,-
1883   krajová Mi 299, 10h novinová s DZ  - vryp v dolním rámu 250,-

1884 
  rohová dvoupáska Mi 301, 15h novinová s DZ - převrácená 
1 v horním rámu, nálepka na okraji mimo zn. 250,-

1885   Mi 303, 20h novinová, strojový obtisk 300,-
1886   rohová Mi 311, 3K novinová s DZ - III v dolním rámu 300,-

1887   krajový ZT 316x, 3kr zelený, stříhaný. Bez tisku znaku  
a hodnotového údaje, atest Soecknick 1 500,-

1888 
  krajová dvoupáska Mi 376 + 376 I, 75Kr modrá s DV - bílá 
skvrna pod kladivem, nálepka na okraji mimo zn. 200,-

1889   Mi 404B, 1000Kr Medůsa, perf. 11 1/2, kat. 600€ 2 000,-
1890   Mi 404B, 1000Kr Medůsa, perf. 11 1/2. 2 000,-
1891   Mi 442 - 446, 100kr - 1000kr Tuberkulóza 1924, kat. 95€ 300,-
1892   Mi 466a, 1S Kostel, olivově zelená, 1925, šedobílý papír 350,-
1893   Mi 468 - 487, 2g - 10S letecké, kat. 450€ 1 600,-
1894   Mi 498 I a 499 I, 10gr Krajinky, obě s DV - i v levém ornamentu 200,-
1895   Mi 518 - 523, 10g - 1S Rotary, kat. 260€ 700,-
1896   Mi 545 - 550, 12g - 1S Malíři 1932, kat. 320€ 1 100,-

1897 
  PD rohová Mi 555A, 50 + 50g WIPA 1933. Nálepka na 
okraji mimo zn., kat. 320€ 1 400,-

1898 

  PH rohové Mi 555A, 556A a 556C, 50gr WIPA na 
obyčejném, žilkovaném papíru a žilkovaném papíru  
s odlišnou perforací (z aršíku). Mi 555C - nálepka na okraji. 
Atraktivní los

17 000,-

1899   LD rohová Mi 556A, 50 + 50g WIPA 1933, žilkovaný 
(Faser) papír, kat. 750€ 3 500,-

1900   Mi 584, 2S šedozelená 1934, kat. 110€ 200,-
1901   Mi 588, 10S Dollfus 10 000,-

1902 

()  ZT 588, 10S Dollfus, fázový otisk rytiny pro červenou 
barvu s černým schvalovacím škrtem pro původně 
zamýšlený dvoubarevný tisk. Přiložena reprodukce původně 
navrhované známky

8 000,-

1903   Mi 617 - 622, 12g - 64g Vojevůdci 1935, kat. 180€ 700,-
1904   Mi 623 - 626, 12g - 60g FIP 1936, kat. 160€ 500,-
1905   Mi 632 - 637, 12g - 60g Vynálezci 1936, kat. 60€ 200,-
1906   Mi 724, 5gr Trubka, posun perforace do obrazu známky 250,-

1907 
  Mi 727 I, 728 I a 732 I, 10gr, 12gr a 30gr Trubka, všechny  
s DV - trubka bez šňůry 200,-

1908 
  Mi 738 - 770 I + II, 3pf - 5S Krajinky, Mi 767 - 770 - v obou 
variantách tisku 600,-

1909 
  roh. čtyřblok Mi 771 I, 30gr s přetiskem UNO, DV přetisku - 
poškozená mapa J. Ameriky na ZP 2 dole a na ZP 11 vpravo 450,-

1910   Mi 827 I, 5Sch letecké s DV - šrafování mezi štíty 200,-

1911 
  Mi 837 I a 837 II, 40gr Telegraf s DV - morseovka nahoře 
(ZP 17) a dole (ZP 34) 250,-

1912   Mi 893 - 926, 978 - 980, 3g - 10S Kroje 1948/1952, kat. 380€ 1 400,-
1913   Mi 952 - 954, 60g - 1,70S Korutany, kat. 150€ 500,-
1914   Mi 997 I, 1,50Sch fialová s DV - poškozený límec 200,-

TELEGRAFNÍ

1915 ()  rohový čtyřblok ZT Mi 10, 5kr telegrafní, 2. emise  
v černé barvě s otiskem okrajů TD 4 500,-

VÝSADNÍ A PŘÍLEŽITOSTNÉ TISKY

1916 
()  čtyřblok černotisku Mi 1504, 4 + 2Sch 125. výročí rakouské 
známky 200,-

1917 
/()  Pamětní list k výstavě Wien 75 se známkou  
a čtyřblokem černotisku 300,-

1918 
/()  Mi 1629, 1662 a 1665, 16 + 8Sch WIPA 81 + černotisk 
známek v aršíkové úpravě 350,-

1919 ()  Pamětní list s návrhem známky pro COB 400,-

1920 
()  Mi 555, 50+50gr WIPA v červené barvě v aršíkové úpravě. 
Pro výstavu WIPA 1965 250,-

1921 
()  Mi 555, 50+50gr WIPA v červené barvě v aršíkové úpravě  
s výstavním raz. Pro výstavu WIPA 1965 300,-

1922 ()  novotisk aršíku WIPA 1933 Mi Bl. 1 (556C) 500,-

1923 
()  Mi 225/227 v odlišných barvách v aršíkové úpravě k výstavě 
IFA Wien 1968 250,-

1924 
()  Mi 225/227 v odlišných barvách v aršíkové úpravě k výstavě 
IFA Wien 1968 + nepoužitá vstupenka 350,-

1925 
()  Mi 419, 420 a 423 v odlišných barvách v aršíkové úpravě  
k jubilejní výstavě Wien 1969 250,-

PADĚLKY
1926   sestava 1x červený novotisk, 3x falza tete-beche + 4ks falz 300,-

DONAU-DAMPFSCHIFFAHRTS
1927 /()  sestava 11ks známek, různá kvalita 1 500,-
1928 1/()  6ks nálepek, 1x bez lepu 500,-

LOMBARDSKO - BENÁTSKO

1929 
  skládaný tiskopis frank. Mi 1X, 5c, 1. emise, I. typ, ruční 
papír. Luxusní střih známky, zk. A. Diena, E. Diena, Oliva  
a Raibaudi + atest E. Diena

4 000,-

1930   skládaný dopis frank. Mi 1X a 2X, 5c a 10c 1. emise, obě 
I. typ na ručním papíru, zk. Müller + zk. a atest Ferchenbauer 9 500,-

18
99


1898



37 Majer & ThraumbFoto všech položek: www.aukce.czechstamp.com

1931   skládaný místní dopis frank. Mi 2X, 10c, 1. emise, I. typ, 
ruční papír, zk. A. Diena a E. Diena 4 000,-

1932   skládaný dopis frank. svislou třípáskou Mi 2X, 10c,  
1. emise, ruční papír, spojené typy Ib + Ia + Ia 15 000,-

1933 
  skládaný dopis frank. Mi 3X, 15c, 1. emise, I. typ na 
ručním svisle rýhovaném papíru (GERIPTT) Luxusní kvalita, 
zk. Ferchenbauer

5 000,-

1934 
  skládaný dopis frank. Mi 4X, 30c, 1. emise, I. typ na ručním 
rýhovaném papíru (GERIPTT) 3 000,-

1935   recepis frank. Mi 4X, 30c, 1. emise, III. typ, ruční papír. 
Lombardsko - Benátské recepisy jsou vzácné, kat. 1 000€ 6 500,-

1936 
  Mi 4X, 30c hnědá, I. typ, ruční papír, němé raz. VENEZIA, 
levá strana horší střih 500,-

1937 
  skládaný dopis frank. Mi 5X, 45c, 1. emise, ruční papír, 
II. typ s výraznou DV - velká skvrna ve znaku (kat. FE 49c - 
500€) Luxusní kvalita dopisu, razítka i známky

4 500,-

1938 
  nekompletní skládaný R dopis frank. Mi 3Y a 4Y, 15c a 30c, 
1. emise, obě III. typ, strojový papír 2 000,-

1939    výstřižek s 2x Mi 7 a Mi 10, 3 Sol černá a 10Sol hnědá, 
všechny II. typ, zk. Ferchenbauer 4 000,-

1940 
  skládaný dopis frank. Mi 9 II, 5Sol, 2. emise, II. typ s otiskem 
části ondřejského kříže dole 500,-

1941   skládaný dopis frank. 2x Mi 8 a Mi 10, 3Sol zelená  
a 10Sol hnědá, všechny II. typ 6 500,-

1942 
  skládaný dopis frank. Mi 12, 20c modrá, Emanuel II. Vzácné 
provizorní použití zn. Sardinie v Lombardsku - Benátsku, raz. 
COMO 4/8, zk. E. Diena

2 500,-

1943 
  skládaný dopis frank. 2x Mi 8 a Mi 13, 3Sol zelená, 2. 
emise a 10Sol hnědá, 3. emise. Vzácná smíšená frankatura  
2. a 3. emise

6 000,-

1944   skládaný dopis frank. Mi 14, 2Sol, 4. emise, raz. VERONA, 
15/10. Na zadní straně stopy po přilepení, zk. Diena 4 000,-

FELDPOST
1945 ()  Itálie - Mi II, 2c/1c Udine, posunutý přetisk 200,-

LEVANTA

1946 
  balíková kolková známka 20 Bani červená lodní pošty 
D.D.S.G. 400,-

1889 1890 1939

1915

1902



38Majer & Thraumb

CELISTVOSTI

1947 skládaný tiskopis frank. Mi 1X, 1kr, 1. emise, III. typ, ruční 
papír. Nádherná kvalita a střih, raz. OLMÜTZ, 22. NOV. 4 000,-

1948 místní obálka frank. Mi 2Y, 2kr, 1. emise, III. typ, strojový papír. 
Chybí horní chlopeň 2 500,-

1949 skládaný dopis, frank. Mi 4X, 6kr, 1. emise, I. typ, ruční papír, 
Lombardsko - Benátské raz. VENEZIA 30. GEN + distribuční 2 4 500,-

1950 skládaný dopis frank. Mi 24, 2kr, 4. emise. Hledaná 
jednoznámková frankatura pro tiskopis 2 500,-

1951 
skládaný dopis frank. 5x Mi 28 (4-páska + zn.) 15kr, 4. emise. 
KVP horší kvalita celistvosti, kat. 2 400€ pro 5 známek, zde 
navíc čtyřpáska

12 000,-

1952 5x prošlá zálepka bez okrajů, frank. zn. 10h F. J. s různými 
razítky ČSR 1904 - 1906 200,-

1953 
obálka z USA do Krumlova, frank. zn. 2c Washington, raz. 
CHICAGO, 23. 1. 1911, T + N. Y. 30 centimes, zatíženo 3x zn. 
10h Porto, raz. KRUMLOV, 4. 2. 11

150,-

1954 novinový přebal s Mi 197, 2h Merkur 1908, DČ 9, raz. LYSÁ NAD 
LABEM, 3. 12. 15 200,-

1955 let. obálka frank. Mi 225 - 227x, 1,50K - 4K Flugpost, etapa 
Vídeň  - Krakov, 7. 5. 18 800,-

1956 let. obálka frank. Mi 225 - 227x, 1,50K - 4K Flugpost, etapa 
Vídeň  - Lvov, 19. 5. 18 800,-

1957 let. obálka frank. Mi 225 - 227x, 1,50K - 4K Flugpost, etapa 
Krakov - Vídeň, 23. 5. 18 800,-

1958 let. obálka frank. Mi 225 - 227x, 1,50K - 4K Flugpost, etapa 
Krakov - Vídeň, 1. 6. 18 800,-

1959 15 celistvostí, 1874 - 1936 + 1x karta Feldpost s přetiskem 
Poczta Polska 15h 500,-

1960 7 pohlednic s vojenskými náměty 350,-

POLNÍ POŠTA - LODĚ

1961 SMS ADRIA, cenzurní kulaté černé raz. Pithart č. 2 (ZS KČ 66), 
úzké datum 29. 3. 15, poslané do Čech, námořník Matějka 250,-

1962 
SMS ADRIA, oválné černé raz. Pithart č. 2 (OF 114) v této barvě 
neuvedeno + raz. K.u.K. MARINEFELDPOSTAMT POLA,  
6. 3. 17, poslané do Čech, námořník Valenta

250,-

1963 
SMS ADRIA, rámečkové cenzurní fialové raz. 39 mm, Pithart č. 2 
(ZS RF) + raz. K.u.K. MARINEFELDPOSTAMT POLA,  
14. 10. 17, poslané do Čech, námořník Svoboda

250,-

1964 
SMS ADRIA, rámečkové cenzurní fialové raz. 45 mm, Pithart č. 2 
(ZS RF 69) + raz. K.u.K. MARINEFELDPOSTAMT POLA,  
22. 3. 18, poslané do Čech, námořník Weverka

250,-

1965 
SMS ADRIA, řádkové fialové raz. Pithart č. 2 (v katalogu 
nevedené) + raz. K.u.K. MARINEFELDPOSTAMT POLA,  
16. 5. 17, poslané do Čech, námořník Valenta, špatná kvalita

150,-

1966 
SMS ERZHERZOG FRIEDLICH, cenzurní fialové rámečkové raz. 
Pithart č. 59 (ZS RF 70) + raz. K.u.K. MARINEFELDPOSTAMT 
POLA, 13. 1. 18, poslané do Čech, námořník Valenta

250,-

1967 SMS KAISER FRANZ JOSEF I., kulaté fialové s datem 1. 11. 16, 
Pithart č. 84 (KF 8), poslané do Čech, námořník Tichý 250,-

1968 oficiální karta SMS MARS, červený lodní kulatý kašet, strojové 
raz. POLA, 19. 1. 15 350,-

1969 
SMS MARS, červené kulaté raz. Pithart č. 114 (KČV 34) + K.u.K. 
MARINEFELDPOSTAMT POLA, 10. 10. 15, poslané do Čech, 
námořník Hoffman 

250,-

1970 
SMS TEGETTHOFF, kulaté černé raz. Pithart č. 186 (KF 55)  
+ K.u.K. MARINEFELDPOSTAMT POLA, 26. 4. 16, poslané do 
Čech, námořník Petrlík

250,-

1971 
SMS TRIGLAW I., kulaté černé raz. s datem 30. 8. 15, Pithart 
č. 190 (KČ 1) + raz. CENZURIERT, poslané do Čech, námořník 
Tichý. Torpédoborec potopen 29. 12. 1915 u Drače

1 500,-

1972 
SMS TRIGLAW I., kulaté modré raz. s datem 23. 10. 15, Pithart 
č. 190 (KM 1) + raz. CENZURIERT, poslané do Čech, námořník 
Tichý. Torpédoborec potopen 29. 12. 1915 u Drače

1 500,-

1973 
SMS USKOKE, kulaté fialové raz. Pithart č. 196 (KF ) + raz. 
ZENSURIET + ŠIBENIK, 14. 3. 16, poslané do Čech, námořník 
Libenský

700,-

1974 
SMS WIEN, kulaté zelené raz. s datem 14. 6. 15 + fialové kulaté 
Pithart č. 205 (KZ 8 + KF 50) + raz. BAOŠIČ, poslané do Čech, 
námořník Šitina

400,-

1975 

SMS ZRINYI, cenzurní rámečkové fialové raz.  + řádkové fialové, 
Pithart č. 211 (ZS RF 69 + řádkové v katalogu neuvedené)  
+ MARINEFELDPOSTAMT POLA, 7. 8. 18, poslané do Čech, 
námořník Poskočil

500,-

1976 
I. SEEBATALIONSKOMANDO, kulaté fialové raz. orlice bez 
okruží + MARINEFELDPOSTAMT POLA, 18. 2. 16, poslané  
do Čech, námořník Matějka

250,-

1977 
I. SEEBATALIONSKOMANDO, kulaté fialové raz. orlice s okruží 
+ MARINEFELDPOSTAMT POLA, 20. 7. 16, poslané do Čech, 
námořník Matějka

250,-

1978 
I. SEEBATALIONSKOMANDO, řádkové červené raz.  
+ MARINEFELDPOSTAMT POLA, 21. 10. 16, poslané do Čech, 
námořník Matějka

250,-

1979 
K.u.K MATROSENKORPS - REKRUTENSCHULE II, červené 
kulaté raz. + POLA, 18. 9. 14, poslané do Čech, námořník 
Matějka

150,-

1980 
K.u.K. MATROSEN - CORPS - COMMANDO, oválné fialové raz. 
K.u.K MARINEFELDPOSTAMT POLA, 16. APR. 1915  
+ Zenzsuriet, poslané do Čech, námořník Šmíd

200,-

1981 
Verwaltung der Seebataillone bei K.u.K Matrosenkorps, kulaté 
fialové raz. + raz. K.u.K MARINEFELDPOSTAMT POLA,  
16. 5. 15, poslané do Čech, námořník Šmíd

200,-

1982 obálka s raz. K.u.K MARINEFELD POSTAMT POLA, 26. 4. 16, 
jednokruhové raz. RADETZSKY, 26. 4. 16 300,-

1983 obálka s raz. K.u.K MARINEFELD POSTAMT POLA, 13. 9. 17, 
modré rámečkové raz. S.M.S RADETZSKY 350,-

1984 obálka, raz. POLA, MARINEFELDPOSTAMT, 13. 1. 18, fialové 
rámečkové raz. S.M.S. RADETZSKY 400,-



39 Majer & ThraumbFoto všech položek: www.aukce.czechstamp.com

RUSKO
1985   Mi 527 I, 10kop přetisk San Francisko, chybotisk malé f 15 000,-
1986   kompletní arch Mi 3145, 4K Znak, kat. 1 500€ 3 000,-
1987   kompletní 25ks arch Mi 3331, nevydaná 1967 3 000,-
1988 ()  černý a zelený ZT Mi 4168, 4kop Pugačev 800,-

1989 
()  Mi 4790, 2x otisk rytiny hnědočerný a modrozelený, 1R  
+ 50kop OH Moskva 1978 800,-

1990 
  2x R obálka, 1x frank. zn. 20k, 40k a 80k Severní pól 1937, 
raz. KIEV, 17. 4. 38, 1x frank. různými zn., mj. 2x 50k Zeppelin, 
raz. MOSKVA, 18. 2. 37. Obě do Čech

400,-

1991 
  16x pohlednice kosmonautů, 1958 - 1978, 3x s autogramem 
Beregovoj, Sarafanov a Filičenko. Zajímavé 400,-

ŠPANĚLSKO
1992   aršíky Mi Bl. 7 - 8, 2Ptas Města 1936, kat. 140€ 600,-

1993 
  3x obálka, cca 1940, různě frank. zn. Franco Bahamonde, 
různé cenzury, 2x do Švýcarska, 1x do Francie. Dekorativní 400,-

ŠVÉDSKO
1994   Mi 13, pro lokální korespondenci 1862, kat. 380€ 1 000,-
1995   Mi 13, pro lokální korespondenci 1862, kat. 500€ 1 500,-
1996   Mi 28, 10ö Oskar II, 1885, kat. 220€ 500,-
1997   Mi 215a, 5Kr královský zámek 1931, kat. 250€ 900,-

1998   Mi 227 - 238 A, B, 5ö - 1Kr 300 let švédské pošty 1936, 
kat. 360€ 1 200,-

ŠVÝCARSKO

1999   série Mi 20 - 28, 2c - 1Fr sedící Helvetie 1862, bílý papír, 
vybraná kvalita, pěkná razítka, kat. 480€ 1 200,-

2000 
  série Mi 29 - 35, 2c - 50c sedící Helvetie 1867, bílý papír, 
vybraná kvalita, pěkná razítka, kat. 220€ 500,-

2001 
()  světle hnědý ZT 68, 40c stojící Helvetie, stříhaná, v LH rohu 
stržený papír, silný kartonový papír 300,-

2002   Mi 145 a 152, 50c a 30c Helvetie s červeným leteckým 
přetiskem 1 600,-

2003   aršík Mi Bl 1, NABA 1934, raz. ZÜRICH, 30. 9. 34, den  
po vydání, krásný stav, kat. 750€ 3 000,-

2004 
  soutisk čtyř aršíků Mi Bl. 2, Pro Patria 1936 (Grossbogen). 
Luxusní stav, hledané, kat. 370€ 1 800,-

2005 
  sestava aršíků Pro Juventute Mi Bl. 3, Bl. 6 a Bl. 18, 1937, 
1941 a 1962, kat. 125€ 600,-

2006   aršík Mi Bl. 5, Pro patria 1940, kat. 400€ 2 000,-

2007 
  aršík Mi Bl. 5, Pro Patria 1940, raz. LAUSANNE, 1. 8. 40, kat. 
700€ 1 700,-

2008   aršík Mi Bl. 6, Válečná pomoc 1941, kat. 450€ 1 100,-
2009   aršík Mi Bl. 7, Pro Patria 1942, raz. BERN, 1. 8. 42, kat. 300€ 700,-
2010   aršík Mi Bl. 11, Záchranná loď 1945. Luxusní, kat. 220€ 1 000,-
2011   aršík Mi Bl. 12, Basilejská holubice, kat. 160€ 650,-

2012   Mi 447 - 459, 5c - 10F PAX 1945, kat. 1 000€ 2 500,-
2013   aršík Mi Bl. 14, LUNABA 1951, kat. 260€ 1 000,-

2014 
  aršík Mi Bl. 14, LUNABA 1951, raz. dne vydání LUZERN, 29. 
9. 51, kat. 200€+ 500,-

2015   aršík Mi Bl. 17, Pro Patria 1960 400,-

2016 

Služební - Industrielle Kriegswischaft -   komplet série 
Mi 1 - 8, I. + II., 3c - 30c slabý a silný přetisk, jen Mi 5 II s 
nálepkou, tato známka nebyla v poštovním provozu. Krásný 
stav, vzácné a hledané, kat. 3 850€

18 000,-

ORGANIZACE
2017   Mi 83 - 93, 5c - 70c přetisk BUREAU..., kat. 140€ 500,-

2018 
  Mi 1 - 21, 3c - 10Fr přetisk COURRIER..., 1944, 60c 
krajová, ostatní levé horní rohy, kat. 130€ 500,-

2019   Mi 12 - 20, 80c - 10Fr přetisk NATIONS UNIES..., 1950, 
kat. 480€ 1 900,-

2020 
  Mi 1 - 8, 5c - 2Fr přetisk ORGANISATION INT..., 1950,  
kat. 200€ 800,-

2021 
  Mi 1 - 25, 5c - 10Fr přetisk ...SANTE, 1948. 30c nálepka, 
ostatní luxusní, kat. 325€ 1 300,-

2022   Mi 6 - 25, 5c - 10Fr přetisk...SANTE, 1945, kat. 300€ 700,-

2023 
  aršík P. G. Girard a známky Pestalozz. Bereau 
Internationale D‘Education 500,-

ZKOUŠKY TISKU
2024   LD rohový čtyřblok Domky, Specimen, zkouška tisku 500,-

2025 
  pravý krajový čtyřblok Tramvaj, vícebarevný tisk z hloubky, 
zkouška tisku, Specimen 1966 500,-

2026 
  krajový čtyřblok Krajina Proberdruck F. Schopfer, Specimen 
1984, DT: 9. 5. 85 500,-

2027   PH rohový čtyřblok OIO zelená, Specimen 500,-
CELISTVOSTI

2028 R karta frank. sérií Mi 214 - 217, Pro Patria 1925, raz. LUGANO, 
11. 12. 25, příchozí REGENSBURG, 12. 12. 25 200,-

2029 
pohlednice frank. let. Mi 145, 50c přetisk vrtule, raz. GENEVE, 
19. 9. 19, zatíženo doplatní zn. 15c, raz. LAUSANNE  
a LAUSANNE POSTE AERIENNE, 19. 9. 19

800,-

2030 
let. R obálka frank. Mi 179 a 233 - 234x, raz. BERN, 11. 9. 29,  
BERN a ZÜRICH LUFTPOST, 12. 9. 29, červený kašet 
CHEMNITZ 1, CHEMNITZ FLUGHAFEN, 13. 9. 29

600,-

2031 Zeppelin - dekorativně frank. pohlednice, raz. ST GALEN  
2. 11. 29 + 4x červené raz. ZEPPELIN, 2. 11. 29 800,-

2032 
R, Ex obálka frank. mj. aršíkem Mi Bl. 1, výstava NABA 
1934, výstavní raz. 6. 10. 34, příchozí BRISSAGO, 7. 10. 34. 
Hledané, kat. 850€+

4 000,-

2003
2006

2002

ex. 1998 ex. 2019

1995 ex. 1999



40Majer & Thraumb

2033 let. R obálka frank. Mi 436 a 438, raz. GENEVE POSTE 
AERIENNE + ZÜRICH 1, 20. 9. 44 - FDC 200,-

2034 let. obálka s Mi 470, raz. LAUSAGNE a LUZERN, 22. 5. 46. 
Modrý letecký kašet 200,-

2035 
let. R obálka frank. Mi 298 a aršíkem Mi Bl. 2, do Německa, 
správné porto 5Rp tiskopis, 30Rp R a 30Rp letecký příplatek 
= 65Rp, raz. ZÜRICH9. 1. 37, zk. Linniger

3 000,-

2036 R obálka frank. Mi 443 - 445, mj. známka z aršíku Mi Bl. 11, PR 
BASEL a příchozí BASEL, 3. 3. 45 600,-

2037 let. R obálka frank. Mi 507 a 518, raz. CHAUX DE FONDS  
a LUGANO 27. 4. 49, příchozí VEDRYNĚ, 2. 5. 49 300,-

2038 let obálka frank. Mi 325, letecká PRO AERO 75/50c, raz. BERN, 
31. 5. 38, SONDERFLUG, klopeň KVP 150,-

2039 přes 70ks celistvostí 1937 - 2005, různě frank. zn. Pro Juventute 
a Pro Patria, z toho přes 40ks R 1 500,-

TURECKO

2040   krajový čtyřblok Mi 9, 5Ghr letecké příplatkové, posun 
barev a vynechaná vodorovná perforace 1 500,-

2041 
/   dvoupáska Mi 18, 10K/2Gbr letecké příplatkové  
s přetiskem, dvojitá perforace mezi známkami 500,-

2042   aršík Mi Bl. 1, Atatürk 1938, kat. 90€ 400,-
2043   aršík Mi Bl. 5, 2,50Lir Istanbul, kat. 170€ 500,-

VATIKÁN
2044    přední strana obálky frank. Mi 17 - 20, 0,25c - 1,25L 500,-

VELKÁ BRITÁNIE
2045   Mi 1, 1p černá, plný střih, černé raz. Výborná kvalita 5 000,-
2046   Mi 1, 1p černá, široký střih, červené raz. Luxusní kvalita 6 000,-

2047 
  skládaný dopis s Mi 1, 1p černá, červené raz. Známka 
plný střih, dopis z června 1840 (ranné použití), výborná 
kvalita

12 000,-

2048   Mi 2, 2p modrá, plný střih, výborná kvalita 10 000,-

2049 

  skládaný lodní dopis do USA, frank. Mi 7 + 8A, 1Sch 
zelená ve výborném střihu s lomem a zn. 1p červená s perf. 
16. Dopraven lodí ST. LOUIS a je zatížen doplatným  
21 centů. Dopis z října 1854. Atraktivní položka

8 000,-

2050 
  sestava 148ks Mi 16, 1p Victoria 1858, PL 71 - 225, chybí  
PL 219, 223 a 225, kat. 817,80€ 2 000,-

2051   Mi 85, 1£ hnědá s průsvitkou tři korunky 20 000,-

2052   Mi 99, 1£ zelená, papír proražen razítkem s malou 
světlinou v horní části 4 500,-

2053   dofrankovaná celina do ČSR s výstavním razítkem 500,-

2054 
  Mi 170 - 172 X+ Z, 173X, 1/2p - 2 1/2p Jiří V., UPU 1929, kat. 
325€ 1 000,-

2055 
  sestava tiskových listů Mi KLb. 1596, 1605 - 1614cs. 1712 
IIc, 1909 - 1913 II, 2022 II 800,-

ANGLICKÉ KOLONIE
ANTIGUA

2056   SG 98 - 109, 1/2p - 1$ Jiří VI. 1938, kat. 130£ 1 100,-
AUSTRÁLIE

2057    Mi 15 IIx, 5Sch Klokan 1913, kat. 1 200€ jako svěží,  
SG 13 - 450£ 2 500,-

2058   SG 75s, 1£ Klokan 1923, přetisk Specimen, KVP, kat. 120£ 600,-

2059 
  sestava 8 sérií nebo aršíků, cca 2009 - 2019, nominál cca 
30$ 500,-

BARMA

2060 
()  Mi 86 - 88 A, C, národní symboly 1943, SG J 82 - 87b, chybí 
zn. 5c, perf. 11, ale navíc zn. 5c perf. x průsek, kat. cca 300£ 1 500,-

BECHUANALAND
2061   SG 136 - 137, 1 1/2p - 10S stříbrná svatba 1949, kat. 45£ 550,-

BRUNEI

2062 
  čtyřbloky Mi 89 - 91, 1$ - 5$ Vodní město 1952, koncovky, 
SG 111/113 - 196£ 1 200,-

CANADA

2063   Mi 128 - 138, 1c - 1$ Jiří V., Krajinky 1928, kat. 590€, SG 
275/285 - 375£ 2 300,-

GAMBIA
2064   SG 98 - 109, 1/2p - 1£ Náměty 1953, kat. 100£ 1 400,-
2065   SG 164 - 165, 1/1d - 1£ stříbrná svatba 1949, kat. 21£ 250,-

GOLD COAST
2066   SG 45 - 47, 2S - 10S Edward VII. 1902, kat. 185£ 2 600,-
2067   SG 147 - 148, 1 1/2p - 10S stříbrná svatba 1949, kat. 38£ 450,-

HONG - KONG

2068 
  44ks obálek 1980 - 1998, z toho 39x R, většinou pěkné 
frankatury do 5$ Prošlé do ČSR 400,-

LAGOS

2069 
  pěkná sestava SG 30 - 40 + a, b, 2p - 5Sch Victoria 
1887/1892, odstíny, 16ks, kat. 240£ 2 800,-

NATAL
2070   Mi 1, 1p růžová koruna 1859, kat. 2 600€ 5 000,-

2045 2046 2048 2051 2052

ex. 2066

ex
. 2

06
3

20
49


2070
2057

2047



41 Majer & ThraumbFoto všech položek: www.aukce.czechstamp.com

NEWFOUNLAND
2071   Mi 24, 3p modrá Victoria 1873, kat. 300€, SG 24 - 275£ 700,-
2072   Mi 27, 1c červenofialová 1876, kat. 140€, SG 40 - 120£ 350,-

2073 
  Mi 44 - 57, 1c - 60c 400 let N.F. 1897, kat. 450€,  
SG 66/79 - 325£ 1 800,-

2074   Mi 85 - 95, 1c - 15c Osobnosti 1911, SG 117/127 - 250£ 1 200,-

NIGERIA
2075   SG 62 - 63, 1p - 5S stříbrná svatba 1949, kat. 17£ 200,-

ARGENTINA
2076 ZT Mi 152, 20Pes San Martin 1910 200,-

BOLIVIA
2077   aršíky Mi Bl. 157 a 158, Železnice 1986, kat. 64€ 300,-

BHUTAN
2078   Mi 288 a Mi Bl. 23 - 28, Železnice 1969 200,-
2079   Mi 1218 - 1229 + Mi Bl. 225 - 239, Mašinky 1990 400,-

CENTRÁLNÍ AFRIKA

2080 
  Mi 547B + aršík Mi Bl. 31A + B, UPU 1978, známka 
nezoubkovaná, aršík zoubkovaný a nezoubkovaný, kat. 82€ 400,-

ČÍNA
2081   Mi 100 a 101, 10 000$ a 20 000$ výplatní 1951, kat. 80€ 300,-

2082 SEVEROVÝCHODNÍ -   Mi 158 - 161 II, 1 000$ - 2 000$ Mao 
1950, II. vydání, kat, Michel cenu neuvádí 100,-

ETIOPIE
2083   Mi 169 - 175, 1g - 3Th Letadlo 1931 150,-

GRENADA
2084   Mi 1325 - 1332 + aršíky Mi Bl. 132 - 133, 30c - 5$ Mašinky 300,-

GUYANA

2085 
  Mi 3820BA + aršík Mi Bl. 181B, 600$ Doprava 1992 na 
zlaté folii, kat. 65€ 300,-

DÁNSKÁ INDIE
2086   Mi 21 - 22 a 27 - 28, 1c - 8c Znak, kat. 95€ 250,-

IRAN

2087 ()  Mi 30, 1T Znak 1878, kat. 50 000€ jako nálepková, bez 
lepu, KVP 2 000,-

JIŽNÍ JEMEN

2088 
  Mi 320 - 322 + Mi Bl. 12 a 13, 40 - 100Fils Mašinky 1983, 
kat. 60€ 300,-

JORDAN
2089   50 leteckých obálek, různě frankované, 80. léta 250,-

LIBERIA

2090 
()  Mi 1098 - 1103, 3c - 27c Doprava, nezoubkované na aršíku 
bílého papíru 200,-

LIBYE
2091   16-blok Mi 1003/1018, Ptáci 1982, 4x čtyřblokové, kat. 52€+ 250,-

MONGOLIA

2092 
  Mi 2435 a 2436 + aršíky Mi Bl. 204 a 205, Doprava 1993 
na zlaté a stříbrné folii, kat. 80€ 300,-

OSN
2093   aršík Mi Bl. 1 II, OSN 1955, II. typ 800,-

SIERRA LEONE
2094   Mi 1603 - 1610 + aršíky Mi Bl. 155 - 158, Vlaky 1991 250,-
2095   Mi 1867 - 1893 + Mi Bl. 204 - 206, Lokomotivy 1992 300,-
2096   Mi 3815 - 3838 + Mi Bl. 485 - 488, Mašinky 2001 300,-

SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY
2097   aršík Mi Bl. 26, Pearl diving tools 2005, kat. 120€ 600,-

THAILAND
2098   Mi 476 - 479, 50s - 3B Bojové sporty, kat. 75€ 350,-

TOGO
2099 ()  Mi 422 - 425, 5F - 85F Vlaky 1964, ministerské tisky 200,-

USA
NOVINOVÉ

2100 
()  Mi 2a, 10c zelená, Franklin 1865, KVP - nahoře stržená, 
kat. 220€ 200,-

2101 ()  Mi 3a, 25c červenooranžová, Lincoln 1865, kat. 300€ 900,-
2102 ()  Mi 4a, 5c světle modrá, Washington 1867, kat. 500€ 1 500,-

CELISTVOSTI

2103 

1x celina 6c, dofrank. leteckými a výplatní zn. zeppelinový 
let, zaškrtaná adresa, raz. NEW YORK, 2. MAY. 1936, vzadu 
FRANKFURT + fialový kašet + karta 1c, dofrank. zn. 30c, raz. 
NEW YORK, 9. JUL. 41, příchozí PRAHA 69, 24. 7. 41

400,-

VIETNAM
2104 ()  Mi 31 - 34, 100B - 500B Mašinky 1956, kat. 160€ 400,-

POHLEDNICE

2105 
J. ŠVÁB - sestava 5ks smutečních pohlednic: Rakousko - 
Uhersko, bochníček chleba, 2x lísteček chlebový (různé typy) a 
nová válečná kuchařka. Některé zaoblené růžky

400,-

PORT SAID

2106 
118 ks různých barevných a černobílých pohlednic Port Said, 
kolem roku 1920, převážně lodě. Několik stejný obraz, ale jiný 
tisk zadní strany

4 000,-

2107 banánová krabice plná pohlednic, 60. - 90. léta. Velké formáty, 
několik tisíc kusů 350,-

BANKOVKY
PŘEDBĚŽNÉ

2108 10K, 2. 1. 1904, série 2308, Aurea RU 6, 2-/2- 200,-

2109 20K, 1913, I. vydání, série 2246, Aurea RU 10, 2/2, menší 
sedření u znaku 300,-

2110 2K, 1914, série 1195, Aurea RU 13, 2- až 3 150,-

ČSR I.
2111 5Kč, 1921, série 1, Aurea 18, 1/1 5 000,-
2112 5Kč, 1921, série 2, Aurea 18, 3/3 500,-
2113 10Kč, 1927, série B 016, Aurea 22b, 3/3 700,-
2114 500Kč, 1929, série G, Specimen, Aurea 23c, N 1 300,-



42Majer & Thraumb

SBÍRKY A PARTIE

 ČSR I.
2163 HRADČANY - 927ks známek v zásobníku A4, 8 listů, ke studiu 500,-

2164 HRADČANY -   sbírka cca 300ks známek, zoubkovaný i nezoubkovaných, různé typy, barvy a DV. 14 listů A4 1 500,-

2165 HRADČANY - zajímavá větší sestava Hradčan, téměř  všechny s monografickými deskovými vadami, celkem více než 80ks DV. Vše označené, 
popsané 3 000,-

2166 HRADČANY - sestava 18 celistvostí a 25ks výstřižků, také razítkované známky ČSR I. 1 200,-

2167 

/   velká hodnotná sbírka známek na 70 listech v havidkách. Obsahuje mnoho lepších položek např. zn. Hradčany vč. odstínů typů  
a zoubkování , např. 4a, dále 6N, 9N,10Nc-ultramarin, 13N, 23a, tmavě zelená, 26a, modrofialová všech 6 je zk, zn. 21a a 21c, světlá a černošedá,  
4D, 11D, 17A - vše zk. , 22Ab , nebo i některé typové i s příčkou, např. 11E, příčka, zk. Také 2ks 4-známkové mez. MS 2, 5h a zkušební tisky. Lepší 
zn. PČ 1919 např. zn. 39a, světlá, 47a, černý přetisk, 49 I,  světlá, 50 I tmavá, 50 II široká , 57a, černý přetisk, většina zk.  Dále zn. 91, 94, 116, 123 
Zita, zk, zn.140a, ultramarin, kompletní sada TBa + TBb, modrý Štefánik, Letecké L1-3 stříhané s atestem  i zoubkované 1x zk. Série Hradčany 
Doplatní vč. DL24a i SO1920 včetně 5h a 15h - obě zk., zn. 1000h, modrofialová, tmavý modrošedý přetisk, SO 24 + SO 25 Masaryk – obě zk., 
hodně celých sérií DČ, zn. SK 1, světlemodrá a další. Velká většina bez nálepky, celkově krásný stav, může obsahovat i falza. Vysoký katalog i tržní 
cena, nízká vyvolávací cena

36 000,-

2168 

Větší zajímavá a hodnotná  partie známek v zásobníku A4. Obsahuje např. 20ks  čtyř a více bloků Hradčan, sestavu známek s posunutými  přetisky 
PČ 1919, převrácený i dvojitý přetisk – obě zk. Známky a hodně  bloků s  deskovými  čísly, 2x Hradčany Vzorec, 2x Hradčany s dvojitými tisky, 
Exilový Londýnský aršík,  letecké 1922 L4 a L5 - obě ve 4-bloku   a jiné lepší položky  a zajímavosti. Některé známky např. Vzorec a jiné zkoušeny. 
Hezký  stav, doplněno vzácným padělkem čtyřbloku zn. Hradčan 9N, 20h červená

9 500,-

2169 
/   pěkná sbírka na albových listech, obsahuje Hradčany v různých variantách zoubkování, PČ 1919, SO 1920, některé DV knihtiskových 
vydání. 5 200,-

2115 50Kč, 1929, série R, Aurea 24a, horší 3/3, větší natržení ve 
svislé střední perforaci, slepené nálepkou 1 000,-

2116 100Kčs, 1929, série Ya, Aurea 25 b1, nepatrně svisle přeložená 
+ lom růžku 1 500,-

PROTEKTORÁT
2117 1K/Kč, 1938, ruční přetisk 1940, série A 045, Aurea 28a, 1/1 300,-
2118 5K/Kč, 1938, ruční přetisk 1940, série A 035, Aurea 29a, 2/2 800,-
2119 500K, 1942, I. vydání, série CH, Aurea 35, horší 1/1 2 500,-
2120 10K, 1942, série 04 N, Aurea 37 b1, 2/2 250,-
2121 5K, 144, série BH, svislý podtisk, Aurea 57b, 1 až 2 200,-

ČSR II.
2122 10Kčs, 1945, série RX, Aurea 71 a1 100,-
2123 20Kč, 1945, série HM, Aurea 72, 1 až 2 200,-

2124 50Kčs, 1945, série JT, průpich písmeno S, Aurea 73a S3, stav 3 
až 4 200,-

2125 500Kč, 1945, série CD, Aurea 75, 2/2 3 000,-
2126 1 000Kč, 1945, série BL, Aurea 76, 2-/2- 300,-
2127 1 000Kč, 1945, série 25B, I. vydání, Aurea 78b, 1/1 700,-
2128 1 000Kč, 1945, série 15C, II. vydání, Aurea 79a, 1/1 700,-
2129 500Kč, 1946, série G, Aurea 81a, N, lehce zašpiněná 1 600,-
2130 500Kč, 1946, série D, Aurea 81, 2/2 300,-
2131 5Kč, 1949, série A 1, Aurea 83 a1, 2-/2- 150,-
2132 5Kč, 1949, série A 14, Aurea 83 a2, N 150,-
2133 20Kč, 1949, I. vydání, série A 11, Aurea 84, 1/1 300,-
2134 20Kč, 1949, série B 34, Aurea 85, N 700,-
2135 10Kč, 1950, série Fc, Aurea 86b, N 150,-

NOVÁ MĚNA

2136 série bankovek 3Kčs - 100Kčs, 1953 (chybí 1Kčs), moskevský 
tisk, Aurea 90a - 95a, N 700,-

2137 10x 3Kčs, 1953, 5x série AU + 5x náhradní série ZB, Aurea 90 
a1 + 90 a2, N 1 000,-

2138 10x 5Kčs, 1953, moskevský tisk, různé séri AC, AE, AH, AK, AP, 
AR, AS, AU, AV, BM, Aurea 91 a1, N 850,-

2139 8x 25Kčs, 1953, ruský tisk, různé série AD, AH, AP, AT, BB, BC, 
BD, BE, 1x 3/3, 1x 1/1, 6x luxusní stav, Aurea 93 a1 1 100,-

2140 9x 50Kčs, 1953, moskevský tisk, různé série AK, AT, AV, BA, BB, 
BC, BD, BE, BN, Aurea 94 a1 1 300,-

2141 3x 50Kčs, 1953, pražský tisk, série HE, KB, KU, 1x stav 3/3,  
2x N, Aurea 94b 300,-

2142 10Kčs 1960, série L 87, Aurea 97 a1 350,-
2143 100Kčs, 1961, série X 48 !!, Aurea 101d, pěkná 2/2 5 000,-
2144 500Kčs 1973, série U 72, Aurea 105, 2/2 150,-
2145 1 000Kčs, 1985, série C 75, Aurea 106b, 1/1 300,-
2146 1 000Kčs, 1985, série C 11, Aurea 106a 150,-

ČESKÁ REPUBLIKA
2147 20Kč, 1994, série A 21, Aurea CZ 13, N 150,-
2148 20Kč, 1994, série B 01, Aurea CZ 13 150,-
2149 50Kč, 1993, série A 43, Aurea CZ 7, N 300,-
2150 2 000Kč, 2007, série F 06, Aurea CZ 27 2 000,-

TÁBOROVÉ A PODOBNÉ POUKÁZKY

2151 

táborová poukázka 5h (?), 10h (Jáchymov), 25h (věznice č. 2, 
Praha 14), poukázka na odběr výstroje 1Kčs (sbor nápravné 
výchovy, 1Kčs + 3Kčs (Ministerstvo vnitra). Různý stav, různá 
razítka

500,-

MINCE
ČSR II

2152 50Kčs, 50. let republiky 1968, Proof 1 000,-
2153 sada oběžných mincí Summit NATO 2002 2 000,-
2154 sada oběžných mincí ME ve fotbale 2004 1 200,-
2155 sada oběžných mincí Vstup ČR do NATO 2004 1 200,-
2156 sada oběžných mincí MS v ledním hokeji 2004 1 200,-

NĚMECKO

2157 Neu - Guinea Compagnie, 2pf 1894A Jäger 702, pěkný stav s 
výstřižkem nabídky časopisu Goldhaan s cenou 219MMK 800,-

2158 sestava 21ks stříbrných mincí, Sasko, Bayern, Prusko, Hessen, 
Wüntenberg, Frankfurt, 2Mk, 3Mk, 5Mk, Tolary, 1817 - 1913 6 000,-

EVROPA

2159 komplet sady Euro mincí 1c - 2€, Luxemburg 2003 - 2004, 
Holandsko 2001 - 2003 a Portugalsko, 2002 - 2003 3000,-

MEDAILE A PLAKETY

2160 Na paměť výročí základního kamene Národního divadla, autor 
Španiel 1918 1 500,-

2161 350 let bible kralické 1943 v ® krabičce, Ø 55 mm 150,-

2162 5x plaketa, 2x B. Němcová 1962, Palacký, Památník písemnictví 
a Merkur. Originál krabičky 500,-



43 Majer & ThraumbFoto všech položek: www.aukce.czechstamp.com

2170 ZBOROV, LEGIE, 20. VÝROČÍ REPUBLIKY - / //  menší sbírky známek, kuponů, rohových čtyřbloků, 13 celistvostí a pracovní kresby legií 800,-

2171 /   velké množství dublet v zásobníku A4, 16 listů, levné známky 650,-

2172 20ks CDV OR, 40h a 50h, vše různě dofrankované , do Německa, Rakouska a Jugoslávie 600,-

2173 VOJENSKÉ - zajímavá sbírka legií, nálepky, známky, razítka, 1918 - 1935 + sbírka ČS. vojska v Anglii. Mj. 3x aršíky pro vystavu New York, 1x AS 1 
a AS 14 - 15. Stojí za prohlédnutí 5 000,-

2174 PERFINY - sbírka 890ks + 21 ústřižků 1 200,-

2175 prázdné luxusní listy Schaubek 1919 - 1939, nezasklené v pérových deskách Schaubek. Pořizovací cena přes 120€ 700,-

ČSR I. + II.
2176 /   známky SO, služební, doplatní a novinové v zásobníku A4, 12 listů 600,-

2177   40ks převážně svěžích aršíků 1937 - 1965, zásobník A4, 8 listů 400,-

ČSR I. + II. + PROTEKTORÁT
2178   5x zásobník s množstvím převážně razítkovaných známek 800,-

2179   sestava 26ks celistvostí, 1920 - 1955 400,-

PROTEKTORÁT
2180   menší sbírka známek, mj. 2x série s přetiskem 500,-

2181   sestava větších bloků na 19 listech v kroužkovém albu, cca 2 000ks známek, vysoký katalog 700,-

SLOVENSKO

2182 
  pěkná sbírka 1993 - 2005 na listech, známky, aršíky, PL, soutisky, sešitky ve fotoalbech. Vysoký katalog, nominál přes 25 000Sk, navíc přes 
50ks různých černotisků, NL a FDC 8 000,-

2183 /PT/  plná taška od Ikei, CDV, černotisky, razítkované aršíky a PL, atd. Většina vícekrát, do roku 2015, cca 3 500ks, cena cca 5 000€  20 000,-

ČSR II.
2184 /  pěkná rozpracovaná sbírka 1945 - 1992, 10x zásobník nebo album, plná banánová krabice, obsahující i více zajímavých položek 10 000,-

2185 /   slušná sestava 1945 - 1965, chybí většina aršíků, žádné 10-bloky, převážně kompletní série 1 500,-

2186 velmi zajímavá sbírka s mnoha dublety, téměř všechny emise ve čtyřblocích, většinou rohové miniatury. Mírná specializace, typy, kupony, DV, VV, 
bloky, pásky, aršíky i desetibloky, doplněno černotisky. Převážně dobrá kvalita, uloženo v luxusních albech Lindner. Vysoký katalog přes 100 000,- 25 000,-

2187 /   pěkná velká sestava několika desítek kompletních archů 1947 - 1970, stojí za prohlédnutí 5 000,-

2188   sestava PL, čtyřbloků a 6-bloků zn. Umění, Pražské Hrady, 1968 - 1990, celkem 168ks PL. Zásobník A4, 16 listů 1 500,-

2189 /   neúplná sbírka 1977 - 1981, známky a některé PL, nalepeno nálepkami na listech Pofis v pérových deskách 500,-

2190   partie 1953 - 1988, mj. Mysliveček, houby, auta, vysoký katalog, zásobník A4 500,-

2191   partie, 70. léta, mj. kuponové archy Brno 74. Zásobník A4, 16 listů 450,-

2192   až na výjimky luxusní partie 1960 - 1970, zásobník A4, 16 listů 450,-

2193   sestava převážně čtyřbloků z archoviny z přelomu 80. a 90. let 200,-

2194 krabice od bot, plná filatelistického materiálu, převážně celistvostí ČSR 1940 - 1980, také zn. Slovenský Štát, několik obálek ciziny 3 500,-

2195   5x FDC 1975 - 1977, prošlé do USA 150,-

ČSR + ČR
2196 / /  12 zásobníků + různé desky s materiálem ČSR, partie s různými známkami. Banánová krabice, převážně ČSR, ČR pouze razítkované 3 000,-

2197   přes 40ks celistvostí, 80. - 90. léta, většinou pamětní a příležitostná razítka 200,-

2198   obrovská zásoba obálek od 70. let ČSR + ČR,  34x plná igelitová taška 1 500,-

ČESKÁ REPUBLIKA
2199   známky 2003 - 2005, většina PL, nominál 4 065,- + 3x černotisk. Zásobník A4, 16 listů 2 500,-

2200   sestava známek, aršíků a PL 1993 - 1995, některé vícekrát, nominál 2 461,-, zásobník A4, 16 listů 1 500,-

2201 sestava PT 9, 11, 13, 14, 16, 18, vše a + b, luxusní, kat. 3 000,- 1 000,-

2202 pěkná sbírka PTM 1 - PTM 40, vysoký katalog 5 000,-

2203 sestava PTM 1, 3, 5, 7 a 9, kat. 1 000,- 350,-

2204 cca 1000ks CDV 1993 - 2008, převážně nepoužité, některé vícekrát, z pozůstalosti 2 000,-

2205 4x zásobník + kroužkové desky, plné různých obálek A POST 400,-

EVROPA
2206 // /  10x menší zásobník známek a celistvostí Evropy, převážně ČSR II, Protektorát, také větší množství perfínů. Plná krabice 4 000,-

2207 /  obsáhle zaplněný zásobník A4, 32 stran, např: svěží Albánie, Bulharsko, razítkované Dánsko, Řecko, Anglie aj. Velké množství starých i 
nových známek 750,-

2208   námětové známky Vánoce v dárkových balení, roky 2011 - 2013, 2015 - 2022. Nominál 180€ 1 700,-

2209   velmi slušně zaplněný Schaubek, více než 100 listů, velké množství známek, symbolická cena 500,-

2210 cca 1kg volně sypaných známek, odhadem cca 15 000ks 1 000,-

2211 //   pěkná partie evropských států od Litva, Luxemburg, Malta, Monako, Holandsko, mj. Holandsko Bl. 1 - 2, vysoký katalog 2 000,-



44Majer & Thraumb

2212   sestava 98ks celistvostí, různé státy, běžná korespondence 200,-

2213   obálky na listech ve 4x plných deskách A, několik set kusů, Polsko, Rakousko, Německo, hodně frankotypů. 90. léta a novější 400,-

2214 ALBÁNIE -   krásná sbírka od roku 1950, luxusní kvalita v originálním albu, kat. přes 2 200€ 4 500,-

2215 ALBÁNIE, ANDORRA, BELGIE - //   pěkná partie na 12ks výmětových listech v pérových deskách 1 000,-

2216 ANGLIE - pěkný zasklený zásobník Leuchturm v deskách, 1840 - 1970, vysoká pořizovací cena 500,-

2217 ANGLIE -   zásoba výplatních zn. Alžběta, naditý zásobník A4, 16 listů. Vhodné pro specialistu 800,-

2218 ANGLIE -   pěkná sbírka od 60. - 80. let, plný zásobník A4, 12 listů, vysoký katalog 1 500,-

2219 ANGLIE -   zásoba známek, 60. - 90. léta, většinou celé série, některé 3x. Vysoký katalog, plný zásobník A4, 16 listů 1 500,-

2220 ANGLIE - /  pěkná sbírka FDC 1948 - 2005, několik set kusů, navíc některé soutisky. Vysoký katalog 5 000,-

2221 ANGLIE -   37ks dárkových karet se sériemi, nominál 47,17£ 600,-

2222 ANGLIE A KOLONIE -   stará sbírka ve 30-listovém zásobníku, od klasiky Anglie po ranné známky (7 listů) + 23 listů převážně starých známek 
kolonií, mj. Australské státy a další. Pozůstalost za výhodnou cenu

3 000,-

2223 ANGLIE, DÁNSKO -   partie známek Anglie, Dánsko, Švýcarsko, OSN, známky, obálky, aršíky. Zásobník A4, 16 listů, vyšší katalog 1 500,-

2224 BELGIE - / /  pěkná partie, 13 plných výmětových listů v deskách, vysoký katalog 700,-

2225 BULHARSKO - /   sestava známek cca 1900 - 1950 na deskách A6, velmi dobrá kvalita, kat. cca 1 000€ 750,-

2226 DÁNSKO - sbírka 1854 - 1989, od 1940 téměř kompletní. Na zasklených listech a v deskách Schaubek. Vysoký katalog 2 000,-

2227 DÁNSKO -   zásoba nekompletních Mi 381 - 1047, plný zásobník A4, 24 listů 800,-

2228 FINSKO - /   pěkná, nekompletní sbírka známek, aršíků a sešitků, od Mi 1 - 1626, většinou pěkný stav. Plný zásobník A4, 10 listů, kat. 7 800€ 5 000,-

2229 FINSKO - / /  pěkná, téměř kompletní sbírka 1927 - 1952, některé použité i nepoužité, kat. přes 1 000€ 2 000,-

2230 FINSKO - / /  sbírka v menším plném zásobníku od klasiky. Kat. hodně přes 1 000€, velmi dobrá kvalita 1 200,-

2231 FINSKO - / /  duální sbírka do roku 1969, obě téměř kompletní 2 700,-

2232  FRANCIE -   pěkná sbírka 1849 - 1990 na listech a ve třech deskách Schaubek, obsahuje i několik dražších položek, např. přetisk Le Havre, 
bankovku. Vysoký katalog

10 000,-

2233 FRANCIE - /  partie známek, aršíků, sešitků, převážně razítkované, od klasiky do cca 2010. 15 plných listů v kroužkových deskách,  
vysoký katalog

1 000,-

2234 GRÓNSKO -   sestava obálek 1956 - 2010, většinou novější FDC, převážná většina známek ve čtyřbloku. Plný zásobník, 30 listů, kat. 1 390€ 1 500,-

2235 ISLAND - /  pěkná sbírka, převážně razítkovaná, 1873 - 1996 na listech a v pérových deskách Schaubek. Vysoký katalog 4 000,-

2236 LIECHTENSTEIN -   prakticky kompletní sbírka 1961 - 1997 na listech a deskách Basler (Basel) 1 500,-

2237 MAĎARSKO - / /  neúplná sbírka známek, sérií a aršíků od Mi 1 - Mi 3805, zásobník A4, 32 listů, vyceněno na prodej cca 12 000,-  
kat. cca 2 500€

2 000,-

2238 MAĎARSKO - //   partie známek od Mi 17 do Mi 1 700, vyceněno na prodej 2 900,- Plný zásobník A4, 8 listů, kat. cca 550€ 1 000,-

2239 STARONĚMECKÉ STÁTY - / /  sestava známek, plný zásobník A4, 12 listů, včetně některých lepších položek, některé KVP 5 000,-

2240 NĚMECKO - //   převážně razítkovaná sbírka 1872 - 1945 na listech v pérových deskách. Dle majitele kat. 12 500€ 18 000,-

2241 NĚMECKO + OBSAZENÉ ÚZEMÍ - //  3x zásobník A4 se známkami, Deutsches Reich, Danzig, Sársko, Memel, Protektorát, neúplné,  
ale i některé lepší položky

7 000,-

2242 NĚMECKO -   sestava archů nebo větších bloků D. Reich, General Gouvernement 40ks, mj. Zbraně II koncovky, Hnědá stuha 1944, Hitler 1944 
a další. Vysoký katalog

1 500,-

2243 NĚMECKO -   obálky s frankotypy, některé vyfrankované, 50. - 60. léta, několik set kusů 500,-

2244 NĚMECKO -   frankotypy od 90. let do cca 2010, obrovské množství, 6x nadité desky, na listech + 1x zásobník A4 + krabice výstřižků 1 000,-

2245 GENERAL GOUVERNEMENT -  / /  pěkná sbírka známek, sérií, některé duplicitně, plný zásobník A4, 12 listů. Stojí za prohlédnutí 2 000,-

2246 BERLIN - /  převážně čistá nekompletní sbírka od Mi 1 - Mi 879, vyceněno na prodej cca 13 500,-, kat. cca 2 500€ 2 500,-

2247 BERLIN -   krásná, prakticky kompletní sbírka 1948 - 1990, bez Bl. 1, černý a červený přetisk, zkoušeno. Na listech a v deskách Schaubek,  
kat. přes 7 000€

8 000,-

2248 BERLIN -   pěkná sbírka 1948 - 1990, chybí Bl. 1, 2Mk černý přetisk, zvon do leva, Beethoven, jinak pravděpodobně kompletní. Na listech a ve 
dvou deskách Lindner, kat. cca 6 000€

5 000,-

2249 BUNDES -   pěkná partie od 1945 - 90. let, na výmětových listech, mj. známka na známce, okna, Wohlfahrty. Vysoký katalog 2 500,-

2250 BUNDES - /  velká parte aršíků, soutisků, automatových známek, plný zásobník A4, 16 listů, navíc několik obálek. Vysoký katalog 3 000,-

2251 BUNDES -   zásoba razítkovaných známek, 1949 - cca 2010, plný zásobník A4, 16 listů. Vysoký katalog 500,-

2252 BUNDES -   velká zásoba známek, cca 50. - 90. léta, několik tisíc kusů v naditém zásobníku A4, 30 listů. Vysoký katalog 1 000,-

2253 BUNDES -   zásoba aršíků a PL, 1959 - cca 2010, plný zásobník A4, 14 listů. Vysoký katalog 1 000,-

2254 BUNDES - /  krásná sbírka soutisků, 1951 - 1982, vysoký katalog několik tisíc €, některé vzácné soutisky 3 000,-

2255 BUNDES - /  část sbírky 1986 - 1995, převážně čisté, na listech a v pérových deskách Lindner. Prakticky kompletní, vysoký katalog 700,-

2256 BUNDES, ŠVÝCARSKO -   přes 50ks razítkovaných průvodek, 70. léta 500,-

2257 NORSKO - /  převážně razítkovaná sbírka 1855 - 1969 + 30ks celistvostí nebo FDC. Na listech v kroužkovém albu. Kat. dle majitele 4 200€ 7 000,-

2258 NORSKO - //   sbírka od klasiky na 10 stranách desek A4, pozůstalost za symbolickou cenu 500,-



45 Majer & ThraumbFoto všech položek: www.aukce.czechstamp.com

2259 NORSKO -   sestava ročníkových knih 1981, 1988 - 1993, Olympiáda 1994, Budovy 1977 - 1983, nominále 800 NOK + štos emisních knih 800,-

2260 POLSKO - pěkná partie starších známek v pérových deskách 500,-

2261 POLSKO - /  partie známek od Mi 990 - Mi 4075 + Městské pošty, vyceněno na prodej 7 800,- Plný zásobník A4 1 500,-

2262 POLSKO - krabice s cca 900ks většinou neprošlých CDV, 60. - 80. léta. Velmi dobrá kvalita, vysoký katalog 1 800,-

2263 PORTUGALSKO - staré známky do roku 1900 na listu A4, kat. cca 1 900€, dobrá kvalita 1 400,-

2264 PORTUGALSKO, RUMUNSKO, SAN MARINO - //   pěkná partie známek na 16 výmětových listech v pérových deskách. Vysoký katalog 1 000,-

2265 RAKOUSKO - //   nekompletní sbírka od Mi 1 - Mi 2610, vyceněno na prodej cca 18 000,- plný zásobník A4, 30 listů, kat. cca 3 500€ 3 500,-

2266 RUMUNSKO - / /  pěkná nekompletní sbírka od Mi 14 - Mi 4119, známky a aršíky, plný zásobník A4, 31 listů. Vyceněno na prodej přes  
20 000,-, kat. cca 4 000 - 4 500€

3 500,-

2267 RUMUNSKO - /  sbírka ve dvou tlustých albech A4, čísté známky kat. 2 900€, razítkované kat. 2 200€. Dobrá kvalita 3 000,-

2268 ŠVÉDSKO - nekompletní sbírka na listech, 1858 - 1980, od 1936 - 1978 pravděpodobně komplet včetně D/D. V pérových deskách 1 500,-

2269 ŠVÝCARSKO -   pěkná sbírka od roku 1858 v tlustém albu Schaubek, hodně známek Helvetia, velmi dobrá kvalita, vysoký katalog 1 000,-

2270 ŠVÝCARSKO - //   pěkná, převážně razítkovaná sbírka 1843 - 2000, včetně některých kantonů. Na listech, 2x pérové desky. Kat. dle 
majitele 21 000€

35 000,-

2271 ŠVÝCARSKO -   pěkná sbírka Pro Juventute a Pro Patria, 1913 - 1952, na listech, kat. 1 450€ 2 000,-

ZÁMOŘÍ
2272 /  starý Schwanebergen album se starými známkami Zámoří, pozůstalost za solidní cenu 800,-

2273 AFRIKA - / /  krásná sbírka v 5 luxusních zasklených albech na několika stech listech, hlavně staré známky anglických, francouzských a 
španělských kolonií. Velmi vysoký katalog, pozůstalost za symbolickou cenu

9 000,-

2274 ANGLICKÉ KOLONIE - ROYAL WEDDING -   sbírka známek a aršíků na německých listech v kroužkových deskách 1 800,-

2275 ANGLICKÉ KOLONIE -   sestava známek a aršíků vydaných k výstavě známek Londýn 1980. Na listech v kroužkových deskách 600,-

2276 ANGLICKÉ TERITORIUM BIOT -   krásná sbírka na zasklených listech Leuchturm, neúplná, 1975 - 2008, kat. cca 450€ 1 700,-

2277 KOLONIE -   12 obsáhle zaplněných stran A4 v zásobníku, pouze staré anglické a holandské kolonie, vysoký katalog, pozůstalost za dobrou cenu 900,-

2278 ASIE - //   luxusní sbírka v 5 tlustých albech Leuchturm na několika stech zasklených listech, mj. krásná Indonésie a další. Velmi vysoký 
katalog, pozůstalost za velmi slušnou cenu

9 000,-

2279 ASIE - 8 starých výběrových sešitků A5, 16 listů, Mongolsko, Severní Korea, Kambodža, Laos, Vietnam, 1932 - 1989, velké množství známek, vyšší 
katalog, velmi dobrá kvalita

900,-

2280 AUSTRÁLIE NOVÝ ZÉLAND - / /  sbírka od klasiky do roku cca 1960, hodně zajímavých položek, plný zásobník A4, 8 listů. Vysoký 
katalog, stojí za prohlédnutí

14 000,-

2281 BRAZÍLIE - //   pěkná nekompletní sbírka známek od Mi 13 do Mi 3000, plný zásobník A4, 30 listů, vyceněno na prodej cca 18 000,- 3 500,-

2282 ČÍNA - / /()  hezká partie na výmětových listech, obsahuje starší známky a známky z 50.a 60. let, nekompletní, ale i kompletní série.  
Hezká kvalita

900,-

2283 ČÍNA, TAIWAN -   luxusní sbírka na deskách A4, kompletní série, pásky a aršíky, kat. 255€ 900,-

2284 EGYPT - převážně nepoužitá sbírka od Mi 14 - Mi 525, na listech v kroužkových deskách, kat. dle majitele 3 900€ 15 000,-

2285 EGYPT - /  obsáhlá sbírka, 1958 - 1992 na cca 100 zasklených listech Schaubek, vysoký katalog, pozůstalost za dobrou cenu 1 000,-

2286 EGYPT -   sbírka na zasklených listech Schaubek, 1958 - 1968, téměř kompletní, kat. přes 400€ 1 000,-

2287 FRANCOUZSKÉ KOLONIE - //   velká sbírka z pozůstalosti po obchodníkovi, 15x zásobník A, většinou 30 listů. Enormní katalog, svěží 
série se záznamem až 100€. Velmi dobrá kvalita

15 000,-

2288 HOLANDSKÉ KOLONIE - 13ks starých výběrových sešitků A6, 16 listů, Suriname, Curacao, holandská Indie, velké množství známek, vysoký 
katalog, mj. 2x Mi 1, holandská Indie

2 500,-

2289 JIŽNÍ AMERIKA -   67 obsáhle obsazených listů výběrového sešitu A5, většinou staré známky, vysoký katalog, pozůstalost 700,-

2290 JIŽNÍ A STŘEDNÍ AMERIKA - /  sestava starých známek na deskách A4 700,-

2291 JIŽNÍ A STŘEDNÍ AMERIKA - přes 800ks známek od klasiky do cca 1920, 12 desek A5, vysoký katalog 1 800,-

2292 KARIBIK + OCEÁNIE - / /  nádherná sbírka z pozůstalosti ve 4 luxusních albech Leuchturm, několik set zasklených listů od klasiky po nové 
známky, mj. pěkný Surinam, anglické kolonie a jiné. Velmi vysoký katalog

8 000,-

2293 LIBANON - / /  pěkná sbírka na 31 zasklených listech Leuchturm od přetisků na francouzských známkách, mj. Mi Bl. 1A 1 000,-

2294 NEPÁL - / //  krásná sbírka na 73 zasklených listech Leuchturm od roku 1949. Pozůstalost za symbolickou cenu 1 200,-

2295 STAROINDICKÉ STÁTY - /  pěkná sestava známek staroindických států a starý Pákistán, plný zásobník A4, 8 listů, vysoký katalog 2 500,-

2296 ŠPANĚLSKÉ KOLONIE - různé série různých kolonií, vyceněno majitelem na prodej 1 680Kč, zásobník A4, 8 listů 500,-

2297 THAJSKO -   sbírka starých známek 1887 - 1920 na 5 listech Leuchturm, cca 200ks známek 500,-

2298 USA - / /  mimořádná sbírka od klasiky do roku 1991, známky, aršíky, soutisky, sešitky. Vše v osmi originál zasklených albech, velmi dobrá 
kvalita, vysoký katalog, vysoký $ nominál. Pořizovací cena alb přes 600€, pozůstalost za solidní cenu

15 000,-

CELÝ SVĚT
2299 / /  dva obsáhle zaplněné menší zásobníky, mj. Finsko, Malta, Kostarika aj. Vysoký katalog 900,-

2300   Schaubek 1935, různě zaplněný starými známkami zámoří, mj. holandská Indie, Japonsko, Indie a další. Pozůstalost za výhodnou cenu 700,-



46Majer & Thraumb

2301   různě zaplněný starý Schaubek, cca 500 listový, slušná Jižní Amerika, různá kvalita, pozůstalost za solidní cenu 2 000,-

2302 různé aršíky a známky, většinou kolonie na 7 listech. Navíc prosklené albové listy 450,-

2303   zásobník A4, plný námětových známek, hlavně letadla, série, aršíky, hodně zámoří. Luxusní kvalita, symbolická cena 1 000,-

2304 //   plná banánová krabice převážně razítkovaných známek Evropy, 38x menší nebo větší zásobník. Vysoký katalog, z pozůstalosti 3 000,-

2305 cca 1kg volně sypaných známek, plná krabice od bot, celý svět, převážně Evropa 1 000,-

2306 cca 1,75kg volně sypaných známek, odhadem okolo 20 000ks 1 700,-

2307   75ks celistvostí s razítky Antarktické pošty, polární pošty 500,-

NÁMĚTY
2308 DOPRAVA - /  2x zásobník A4, 16 listů se známkami a aršíky 450,-

2309 FAUNA - / /  námětová sbírka, převážně anglické a francouzské kolonie, na listech v kroužkových deskách, vysoký katalog 3 000,-

2310 500 LET USA -   luxusní sbírka na 57 zasklených listech v předtištěném albu, mj. BRD Mi 113 - 115 a další hodnotné položky.  
Velmi vysoký katalog

1 500,-

2311 DEN DĚTÍ -   luxusní sbírka známek a aršíků zámoří v originálním zaskleném albu, kat. 372€ + pořizovací cena alba 1 000,-

2312 100 LET ZEPPELIN - /  luxusní sbírka v 6 albech na několika stech zasklených listech, známky, aršíky, celistvosti. Vysoká katalogová  
a pořizovací cena známek i alb. Pozůstalost, symbolická cena

3 800,-

2313 OLYMPIÁDY -   24ks různých obálek 1932 - 2015 s olympijským námětem 300,-

AUTOGRAMY
2314 rakouská obálka 1959 s podpisy Emil Zátopek a F Soltyz + 2x obrázek 300,-

2315 pohlednice do USA s podpisy SK Slavia 300,-

2316 FDC Finsko s podpisem diskaře Al Oerter (4x zlatá medaile) 300,-

2317 FDC Švédsko 1958 s podpisem Břetislav Dolejší 250,-

2318 obálka Tangier 1948 s podpisem Jim Dasilva (400m) 600,-

2319 FDC USA s podpisem Frank Shorter 200,-

2320 FDC USA 1980 s podpisem Stan Mikita (21) 200,-

2321 obálka frank. zn. St. Moritz 1948, podpisy V. Roziňák a St. Konopásek s přiloženým obrázkem 400,-

2322 5x obálka 1982 - 1992, různé autogramy sportovců, diskař Al Oerter, krasobruslař Denise Zolia, Břetislav Dolejší, Václav Roziňák 400,-

RŮZNÉ
2323 sestava různých dopisních a reklamních zálepek, zásobník A4, 8 listů 350,-

2324 ()/  486ks různých reklamních zálepek, zásobník A4, 16 listů 900,-

2325 272ks starých zápalkových nálepek, převážně Asie 500,-

2326 LODNÍ POŠTA -   větší obálka bez adresy, frank. egyptskou zn. s raz. CAIRO, různé lodní razítka DJAKBIER, vzadu další různá raz. M/S 
DJABIPORST a další 100,-

2327 JUDAICA - sestava 3ks tisků, 3ks FDC nebo pohled, čtyřbloky 1967, soutisk 1997 400,-

2328 SKAUTI - 9x karta nebo CDV, různá razítka, přítisky 2007 - 2008 250,-

2329 SKAUTI -   let obálka do USA, frank. 19Kč, skautská nálepka EXIL SCOUTING, raz. PRAHA 82, 22. 6. 94 250,-

2330 ŠACHY -   9ks pohlednic mezinárodní turnaj velmistrů 27. 8 - 2. 9. 1990 200,-

2331 více než 50ks Pamětních tisků z ČSR  + cizina, převážně ČSR 1938 - 2002 500,-

2332 tři staré reklamní lístky na pokrmový tuk z židovského obchodu 200,-

2333 RAKOUSKO UHERSKO -  20 různých recepisů, Podacích lístků nebo telegramů, 1843 - 1917 1 000,-

2334 RAKOUSKO UHERSKO -  přes 30ks různých listin, stvrzenek, příjemek apod. 500,-

2335 foto Jiřina Bohdalová na stavbě u Ládi Kerndla, Morava, červen 2004, 11x foto 10 x 15 cm 900,-

2336 Na Měsíc a dále, vydáno k výstavě americké kosmonautiky v Praze 1970 200,-

2337 kniha - F. A. Elstern, Evropan se vrací s věnováním + FDC 696 150,-

2338 reprodukce 18ks různých světových malířů 300,-

2339 plakát „Věříme pane Bože...“ vzadu cenzurní raz. 5. 4. 1940 a raz. NÁRODNÍ SOURUČENSTVÍ 200,-

POMŮCKY
2340 krabice od bot, havidky nastříhané i celé, signoscope, UV lampa Priuz a světelná lupa 300,-

2341 starší Japonský / Čínský ? zásobník, 2 knihy ve společných deskách, pěkná ruční vazba 200,-

LITERATURA
2342 ČSR - 11ks publikací, katalogy, monografie, výstavní katalogy Praga a další 200,-

KONEC AUKCE

PŘÍSTÍ AUKCE BUDOU POUZE ONLINE, BEZ TIŠTĚNÉHO KATALOGU



47

PŘÍKAZOVÝ LIST (BID SHEET) - PÍSEMNÁ A ON-LINE AUKCE 6. - 7. 4. 2024
PŘÍJEM PŘÍKAZŮ UKONČEN 5. 4. 2024 V 19,00 HODIN - LAST TIME FOR BID 5. 4. 2024 -  7,00 PM (ET)

PŘÍKAZY POSÍLEJTE VÝHRADNĚ NA TUTO ADRESU (THIS ADRESS ONLY):
FILATELIE JAROSLAV THRAUMB, VACÍNOVA 3, 180 00, PRAHA 8, ČESKÁ REPUBLIKA

TELEFONY: (+420) 603 844 189, 284 824 040                                     E-MAIL: j.thraumb@seznam.cz

JMÉNO A PŘÍJMENÍ (NAME): ...............................................................................................................

ULICE (STREET): ............................................................... MĚSTO (CITY) ..........................................

STÁT (STATE): ........................... PSČ (ZIP): .......................... E-MAIL: ................................................

TELEFON ......................................... DATUM: ........................... PODPIS: ...........................................
ZPŮSOB PLATBY (ZAŠKRTNĚTE CO SE HODÍ): VYZVEDNU OSOBNĚ         PLATBA NA ÚČET         PLATBA SLOŽENKOU         DOBÍRKA

LOS - LOT CENA - BID LOS - LOT CENA - BID LOS - LOT CENA - BID LOS - LOT CENA - BID

TELEFONNÍ ČÍSLO ÚČASTNÍKA AUKCE PO TELEFONU:

K DOSAŽENÝM CENÁM SE PŘIPOČÍTÁVÁ 15 % AUKČNÍ PŘIRÁŽKA + 21% DPH, CELKOVÁ PŘIRÁŽKA ČINÍ 18,15 %
(BUYER'S COMMISSION OF 18,15 %)



48

VŠEOBECNÉ AUKČNÍ PODMÍNKY
1. Vyvolávací cena je vždy cenou minimální. Aukční los se prodá příklepem 
tomu, kdo nabídne nejvíce. Písemné nabídky mají vždy přednost před 
nabídkami po internetu, při více shodných nabídkách u písemných příkazů 
má přednost účastník, jehož příkaz přišel dříve. V písemném příkazu je 
třeba řádně vyplnit přiložený formulář a uvést maximální cenu, kterou je 
dražitel ochoten za položku zaplatit. U všech losů vydražených na příkaz 
nebo přes internet, připočítáváme 15% přirážku + 21% DPH, tj. celkem 
18,15% z dosažené ceny. Neprodané losy lze s přirážkou 7-ti % + DPH 
zakoupit po aukci, písemně nebo telefonicky do 15 dnů po skončení aukce. 
2. U losů zakoupených v aukci lze reklamovat pouze skryté vady. Vady 
zjevné z popisu nebo příp. vyobrazení reklamovat nelze. Při písemném 
zaslání nebo převzetí zásilky na dobírku je možné reklamovat tyto losy 
do 7 dnů po obdržení zásilky. Sbírky a partie známek nebo jednotlivé 
známky z nich, nelze reklamovat v žádném případě !
3. Pořadatel se zavazuje dražit vždy nejvýhodněji tak, že přihazuje vždy o 
jeden příhoz výše než je nižší písemný příkaz, nabídka z internetu nebo 
po telefonu.
4. Písemné nabídky, nebo reklamace zasílejte na adresu:  
Filatelie, Jaroslav Thraumb, Vacínova 3, 180 00 Praha 8 - Palmovka.  
Tel.: 284 824 040, mobil: 603 844 189. Email: j.thraumb@seznam.cz
5. Losy přiklepnuté písemným příkazem rozesílá aukční firma v cenném 
psaní na dobírku nejpozději do 15 dnů po aukci. Fixní poštovné: 
ČR - R   80 Kč, CPS 100 Kč  + případně 90 Kč za dobírku, 
Evropa R dopis 200 Kč, R do zámoří 300 Kč. Posílání sbírek po ČR  
je s příplatkem 200 Kč za každou sbírku, která nejde poslat v CPS  
s ostatními aukční losy. Posílání balíků do ciziny - cena podle 
skutečných poštovních tarifů + 100 Kč balné.
6. Právní vztahy, jejichž předmětem je aukční zprostředkování koupě 
a prodeje filatelistického zboží se řídí platnými předpisy a podle výše 
uvedených bodů. Nad rámec obecně platných předpisů firma Jaroslav 
Thraumb garantuje pravost ověřených i neověřených známek po dobu 
2 let, ode dne prodeje v aukci. Po uplynutí této lhůty, již není nárok  
na vrácení peněz !
7. Aukční losy je nutné zaplatit do 15-ti dnů po jejich obdržení, aukcionář 
může při nedodržení tohoto termínu účtovat 1% z celé částky za každý  
i započatý kalendářní měsíc.

PODMÍNKY PRO ÚČASTNÍKA ON-LINE AUKCE
8. Pro účastníka On-line aukce je nutná registrace, která se provádí  
na našich webových stránkách podle direktiv uvedených na stránkách:  
www.aukce.czechstamp.com. Registrace musí být schválena 
aukcionářem, uzávěrka je jeden den před pořádáním každé aukce 
nejpozději ve 21,00 hodin. Vaše staré registrace platí stále i v dalších 
aukcích.
9. Po schválení registrace a po přidělení speciálního kódu (hesla) se 
může zákazník účastnit aukce po internetu. Podmínky jsou stejné jako při 
účasti v sále nebo při zasílání písemného příkazu. Každý účastník má také 
stejná práva jako ostatní zákazníci při eventuálních reklamacích, které je 
nutno uplatnit co nejdříve. 
10. Uzávěrka písemných příkazů u On-line aukce je v předvečer konání 
aukce v 19,00 hodin. Po této době nebudou již příkazy akceptovány.  

PODMÍNKY PRO PŘÍJEM ZBOŽÍ 
11. Na veškerý filatelistický materiál převzatý do aukce obdrží majitel 
písemné potvrzení.
12. Pořadatel aukce může vybírat od prodávajícího manipulační poplatek 
20 Kč + 21% DPH, tj. 24, 20 Kč za každý los, bez ohledu na vyvolávací 
cenu losu. Poplatek je splatný při vyúčtování aukce a to i v případě, že los 
nebyl prodán.
13. Pořadatel aukce je plátcem DPH. Pro dodavatele ze zemí mimo 
EU platí povinnost podle § 90 celního sazebníku, uhradit sníženou 15% 
sazbu DPH z konečné hodnoty prodaného zboží. Částku hradí aukcionář 
a odečítá ji z konečného vyúčtování zákazníka. 
14. Pořadatel má právo nabídnuté losy do aukce odmítnout. V případě 
dohody může aukcionář zajistit ověření pravosti, případně atest u znalce 
na náklady původního majitele.
15. Z prodaných losů aukční firma odečítá provizi 10 % + DPH při vyvolávací 
ceně pod 3 000 Kč;  5% + DPH při vyvolávací ceně 3 000 - 30 000 Kč.  
U losů nad 30 000 Kč je provize 0%. Prodané losy proplácíme po 
předchozí dohodě do 30-ti dnů po aukci. Neprodané losy vracíme 
majitelům poštou v cenném psaní, nebo si je mohou vyzvednout osobně.
16. V případě, že majitel odstoupí od prodeje před pořádáním aukce, 
zaplatí pořadateli manipulační poplatek ve výši 5% + DPH z vyvolávací 
ceny losu.
ZVYŠOVÁNÍ NABÍDEK SE ŘÍDÍ TOUTO STUPNICÍ - CENY JSOU UVEDENY V Kč

100 Kč - 200 Kč 20 Kč 20 000 Kč - 50 000 Kč 1 000 Kč
200 Kč - 1 000 Kč 50 Kč 50 000 Kč - 100 000 Kč 2 000 Kč

1 000 Kč - 2 000 Kč 100 Kč 100 000 Kč - 500 000 Kč 5 000 Kč
2 000 Kč - 5 000 Kč 200 Kč 500 000 Kč - 2 000 000 Kč 20 000 Kč

5 000 Kč - 20 000 Kč 500 Kč nad 2 000 000 Kč 50 000 Kč

VYSVĚTLIVKY - KEY
První číslo je pořadové číslo losu, následuje popis losu, vpravo je vyvolávací cena v Kč.  
Při popisování losů jsou použity obecně užívané zkratky a značky.
 nepoužitá - svěží bez nálepky / mint - unhinged
 nepoužitá - s nálepkou nebo stopou / mint - hinged
() bez lepu / mint without gum
 razítkovaná / used
/ s nálepkou a svěží / with a hinge but fresh
 výstřižek / on piece
 celistvost, celina, FDC / Cover, postal card, FDC
zn. známka / Stamp
R doporučený / registered
Ex expres / express
ZT zkusmý tisk / trial print
DV desková vada / plate fault
DČ deskové číslo / plate number
ST spojené typy / joined types
LH ležmý hřeben / horizontal comb perforation
zk. zkoušel / Expertizet by
TL tiskový list / sheet
PL přepážkový list / printing sheet 
pk. průsvitka / watermark
PP polní pošta / field post
dvl drobná vada lepu / minor gum fault
KVP kvalita k prohlédnutí / quality should be inspected
kzy krátké zuby / short perforations 
PH pravý horní / top right

Be Beneš
Fi Fischmeister
Gi Gilbert 
Ka Karásek
Kn Kaufmann
Kk Kracík
Kva Kvasnička
Le Lešetický
Ma Majer
Mr Mrňák

No Novotný
Pi Pittermann
Pta Ptačovský
Stu Stupka 
Ša Šablatúra
SF Slovenský filatelista
Ška Škaloud
Tri Tribuna
Wa Wallner
We Weisenstein

UŽÍVANÉ ZKRATKY ZNALCŮ A GARANČNÍ ZNAČKY

POŘADATEL AUKCE: JAROSLAV THRAUMB, VACÍNOVA 3, PRAHA 8  
 

IČO: 660 13 950    DIČ: CZ6611060401 
Kontaktní adresa: J. Thraumb, Vacínova 3, 180 00 Praha 8.    603 844 189

  Bankovní spojení: ČSOB Praha - čís. účtu: 0194150081 / 0300
Swift code: CEKOCZPP       IBAN: CZ 360300 0000 0001 9415 0081



49



50


